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 (۰۸) شمارهود رهنم                                              

 اظهار نامه مالیاتی سالانه شرکت های سهامی ومحدودالمسؤلیت            
 

 

 

 

 

 

 :مقدمه

ما منحیث یک منبع معلومات عمومی ارایه نموده ا ۱۳۸۷هذا برمبنای قانون مالیات برعایدات سال  رهنمود 

ی یت نمضیح جزتیات تخنیکی وقانونی مربوط به موضوعات ومساتل شرکت های سهامی ومحدودالمسولتو

 باشد.

 « شرکت سهامی»تعریف 

 یک نهاد حکمی بوده که دارای مشخصات ذیل است :«شرکت سهامی »الف

 ؛دیده باشدگرثبت وراجستر  تحت یک نام رسمی -۱

 ؛اشدمصروف فعالیت ویا صنعت مخالف قانون نب -۲

 ؛ده مشخص ابتداتی بوده که توسط اسناد سهم قابل انتقال توزیع شده بتوانـدارای سرمای -۳

 ؛ده بتواندش شرکت سهامی ادا داراتیکلفیت های مالیاتی مالک شرکت صرف ذریعه م -۴

 ؛ورده اندآـت کلفیت سهمداران در شرکت محدودبه اسهام باشد که در شرکت بدسـم -۵

 « شرکت محدودالمسؤلیت»تعریف 

 یک نهاد حکمی میباشد که دارای خصوصیات ذیل است :« شرکت محدودالمسؤولیت »الف 

 حت یک نام رسمی تأسیس ) ثبت وراجستر ( شده باشدت -۱

 نده مشخص ابتدانی بوده که توسط اسناد سهم قابل انتقال توزیع شده بتــــوادارای سرمای -۲

 ی شرکت سهامی اداشده بتوانــــد یاتی مالک شرکت صرف ذریعه دارانمکلفیت های مال-۳

اینکه مگر ٬کلفیت سهمداران در شرکت محدود به اسهام باشد که در شرکت بدست آورده اند م -۴

 اساسنامه شرکت ویاقوانین کشور بصورت مشخص مکلفیت بیشتر راحکم نماید .

  تعدیلات جدید قانون مالیات برعایدات

به  ۱۳۸۷وت سال ح ۲۸بتاریــخ ۹۷۶در جریده رسمی شماره  ۱۳۸۷قانون نافذه جدید مالیات برعایدات سال 

 نشر رسیده است .

ه به مرور زمان تعدیل ک ۱۳۸۴نده تغیرات عمده جدید میباشد اما اکثر احکام ازقانون سال برگیراین قانون در 

 ند . بعضی از تغیرات قرارذیل اند :یده اگرداقتباس ومجددأ نافذ  ٬شده اند 

 ورم جدید مالیات موضوعی معاشات ودستمزد ها ن    -۱

 کلفیت وضع مالیات ازتادیات به قراردادی هام    -۲

 الیاتی ری ازقوانین مـت پذیـعـطابالغ جریمه ها ومالیات اضافی بابت عدم ام    -۳

 ی واردات مالیات معاملات انتفاعی رو ۴٪    -۴

 .انگیزذف احکام مرتبط به صکوک وسایر مالیات جنجال بر حذ    -۵

  موضوعات اداری 
 (TINنمبر تشخیصیه ماله دهنده )۰۱۰۳۰۱

 لاتلیات یامحصوما پرداختتابع مطابق به احکام قوانین مالیاتی  شرکت ها ومؤسسات که ٬اشخاص انفرادی 

مالیات  هخیریه کـوداشتن نمبر تشخیصیه مالیه دهنده می باشند .مؤسسات غیرانتفاعی  مکلف به٬اند  گمرکی

 ٬بانکی  بحسادارند ه   انفرادی واشخاص ٬موضوعی معاش ودستمزد کارکنان خویش را وضع می نمایند 

ر اشتن نمبزمکلف به دره میشوند نیکه متقبل خسا گانمالیه دهنده  نمبر تشخیصیه می باشند اخذ بهنیز مکلف 

کلفیت  مای سایر ممکن دارارایه اظهارنامه مالیاتی را دراخیرسال داشته ومکلفیت  آنهاا رتشخیصیه میباشند زیـ

مالیه ٬لیه برکرایه ما٬معاشات ٬مالیه موضوعی  ٬ای مالیاتی درجریان سال مانند مالیه معاملات انتفاعی هـ

 مفاد سهم  وغیره نیزباشند.٬وعی موض

الیات ممطابق به قانون ٬ را ننمایددرخواست اخذ نمبر تشخیصیه  ٬وجهبدون عذرم٬یک شخص هرگاه

 .میگرد قرار تابع جریمه ومالیات اضافی ٬برعایدات 
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 سال مالی : 
ادامه  شمسی مدتی است که از اول ماه جدی سال هجری شمسی آغاز و الی اخیر ماه قوس سال بعدی هجری

 میابد .

لی را طی قطعه تغیر سال ما دلایل ٬که خواهان استفاده از سال مالی غیر ازهجری شمسی باشد شخص حکمی 

 نماید . ارائه  درخواستی به وزارت مالیه

یرتصمیم زشرایط درخواستی وموجه بودن آن وزارت مالیه درموردمنظوری آن با مندرج دلایلبعداز مطالعه 

 اتخاذ خواهد نمود :

 که  یک شخص حکمی درافغانستان منحیث نمایندگی غیر مستقل یک شرکت یا مؤسسه باشد

 ید.ه نمااصل آن شرکت درخارج از افغانستان دریک کشوریکه سال مالی متفاوت را استفاد

 لیاتیدرصورتیکه دفتر اصلی شرکت اسناد محاسبات توحیدی را بمنظور تطبیق اهداف ما 

 درهمان کشورخارجی تهیه نماید.

 یده گرد تاندرصورتیکه شخص حکمی مکلف به تهیه اسناد مالی به اساس سال مالی درافغانس

 دد.واین امر باعث تعمیل مصارف بیشتر اطاعت پذیری برای شخص حکمی فوق الذکر گر

در  مودکهنهاد درخواست کننده از تصمیم وزارت مالیه به شکل کتبی اطلاع حاصل خواهد ن

 د.می گردن ه تعییجدید مالی ومعیاد معیین تادیه مالیات توسط وزارت مالیآن تاریخ تطبیق سال 

 یک موقف تان درکه نه مالیه دهنده ونه دولت افغانسوزارت مالیه با در نظر داشت این موضوع 

 یش راخو یصلهفد گیر قرار ن گانت به طرف مقابل در مقایسه با سایر مالیه دهندبمساعد تر نس

 .می نمایدصادر 

 

 

 محرمیت : 

ررسی رنتیجه بید دتمام معلومات ایکه در اظهار نامه مالیاتی وجود داشته ویا ذریعه ریاست عمومی عوا

حرم می م ی آید،دست مبمالیه دهنده ارتباط داشته باشد  دفتر واسناد مالیه دهنده، ویا جناح سوم ایکه با

اس حکم به اس اینکهمگر دد گرات به سایر اشخاص خارج از وزارت مالیه نباید افشا باشد .این معلوم

 قانون یا شخص مالیه دهنده مجازدانسته شده باشد.

 خذ منفعتدف اهمطابق به قانون مالیات برعایدات ،درصورتیکه کارمند مالیاتی معلومات محرم را به 

ت افشأ در قسم که کارمند مالیاتی را دیگرییا هر شخص نماید،  بصورت مستقیم ویا غیر مستقیم افشا

 نمودن چنین معلومات همکاری نماید، به لوی سارنوالی معرفی می شود.

وقف خویش کارمند مالیاتی ازم هرگاههمچنان صراحت دارد که  ۱۳۸۷قانون مالیات برعایدات سال 

سارنوالی  اید ، بهه نمم مالی ویاغیرمالی سو استفادبشکل غیر قانونی وبمنظور منفعت مستقیم یا غیر مستقی

 گردد. معرفی می

 معافیت های مالیاتی  
الیه معاف نمی باشند از تادیه م گان ( به بعد، مالیه دهنده ۲۰۰۴جون  ۲۱) ۱۳۸۳از تاریخ اول سرطان سال 

 .مگر به اساس موافقتنامه های بین المللی،

نه می امه سالانهار مالیه دهنده بعد از صدور معافیت توسط ریاست عمومی عواید ، نیز مکلف به ارایه اظ

 باشد.

 : حفظ اسناد 

 م اشخاص حقیقی اسناد را پیش بینی نموده است . تما و نگهداری حفظقانون مالیات برعایدات مکلفیت 

وتمام  یر منقولل وغوحکمی با عواید تابع مالیه ، مکلف به حفظ اسناد تمام معاملات ، دارایی های منقو

 ید .ک می نمایق کمتهیه یک اظهار نامه دق قسمته را درعواید خویش می باشد چنین اسناد ، مالیه دهند 

ی ات مالژوزنال ، لیجر، بیجک، فروشات ،حسابات وصورت حساببر مشتمل است  اسنادکه باید حفظ

 معمولاًد نین اسناچ اشد واسناد مالیات بر عایدات . این اسناد باید با خود اسناد حمایوی منبع را داشته ب

ید ی ها، رسیدارلاصه معلومات مندرج اسناد منبع می باشند اسناد منبع مشتمل است بر رسید خرحاوی خ

ت ، فروشات ،قرارداد ها، تضمین نامه ها ، کنده چک، کاغذ ثبت پول ، رسیدات کارت کرید

 درخواست های خریداری 

یر سا یکی ، ودرخواست های کار، اسناد واردات وصادرات ، رسیدات  پستی ، پست های الکترون

 معلومات عمومی در حمایت از معاملات .

 شرایط حفظ اسناد : 
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می خص نمشگرددریاست عمومی عواید ، منحیث یک قاعده عمومی ، دفاتر واسناد را که باید حفظ 

. اما،  دیاستفاده نما ناسب با هدف وماهیت تشبث وی باشد ،نماید مالیه دهنده می تواند از هر سیستم که م

 اسناد حفظ شده باید بصورت واضع منعکس کننده عواید ومصارف باشد.

 اسناد مالیه دهنده باید : 

  قابل اعتبار وتکمیل باشد 

 معلومات درست را که جهت محاسبه مالیات وامتیازات لازم است فراهم نماید 

 گردند معلومات مندرج اسناد، به اساس سند منبع تانید  

 الیه م ایدات ، برع تمالیا های ، مانند دفتر ثبت ملا قات ها، حسابات ، اظهار نامهاسناد گیرندهدربر

ر عین که داری ممالیه بر کرایه ، مالیه موضوعی معاشات ، اسناد محاسبات ک معاملات انتفاعی ، 

 تعین مکلفیت ها وامتیازات کمک نماید ، باشد.

ریک از اد هاشخاصیکه اضافه تر از یک تشبث را به پیش می برند مکلف به حفظ اسن اد داشت :ی

 می باشد . جداگانه تشبثات بصورت

   اسناد اضافی :۱۰۲۰۳

  شرح جلسات آمرین 

 سهمداران شرح جلسات 

 پیرامون مسایل آتی را داشته باشند :یات ئهرسند که جز 

o مالکیت اسهام سرمایه وی 

o انتقال چنین اسهام  رگونهه 

 ه باشد الانسخاص معاملات  گیرندهدفتر عمومی ثبت حسابات وسایر دفاتر ثبت نهائی که در بر 

  یا وسابات یکه جهت ثبت کتاب عمومی حا داد وتوافقنامه خاص،ویا سایراسنادقرار هرگونه

 ضرور باشند  ئیسایر اسناد ثبت نها

برای  خاصبطور امر این نمایند . نگهداریاید اسناد مربوط را که معاملات آنها راتائید نماید تشبثات ب

ورت صل ( شرکت هانیکه مشغول معاملات بین المللی که به نرخ اصلی )معاملات میان جوانب ذیدخ

ربوط م الی ویانتقا گذاری ه مربوط به قیمت، مهم می باشد . این نوع تشبثات باید اسناد را کگیرند نمی

 نمایند نگهداری ،ددگر های مستقل وغیر مستقل می گی توزیع مفاد نمایند

 دسترسی کارمندان وزارت مالیه به اسناد 

 الیهمارت جهت تعبن مکلفیت های مالیاتی ، بازپرداخت ها ویاتخمین عواید اشخاص، کارمندان وز

ر وغیره ب ، دفاتکاتیاسناد محاسباتی ، م گیری صلاحیت بازدید از دفاتر واسناد ، بررسی ، ارزیابی ونقل

 نزد اشخاص ذیربط ویاجناح سوم رانیز دارند. موجود

ره می ولتی وغیدرات و نهاد های مالی ، سایر ادا گانشرکا، مشتریان ، تهیه کنند گیرندهجناح سوم در بر

 شد .با

  شیوه محاسبه
یند اسبه نمادی محمحاسبه بع با استفاده از میتود شرکت های سهامی ومحدود المسؤلیت باید عواید شانرا

 دد.گرتحقق آنهاثبت می هنگامدر این طریقه عواید مصارف 

ر به منظو یحاتصحاندراج متداول میباشد که در آن روش ثبت ت گونهعبارت از هر« میتود محاسبه بعدی»

رکت شانعکاس دادن عواید در یک مدت معین ووضعیت مالی در یک وقت مشخص شامل شده باشد . 

اده اتی استفحاسبمهای سهامی ومحدود المسؤلیت باید از شیوه محاسبه بعدی مطابق به اساسات قبول شده 

شناخته  سلکیسط انجمن محاسبین ممحاسبه که تو گانهسیستم اندراج دو گونهنمایند .بصورت عموم هر

 .پذیرفته خواهدشد لمسولیتشده باشد جهت استفاده برای تمام شرکت های سهامی ومحدودا

 

  مالیات برعایدات شرکت های سهامی ومحدودالمسؤلیت 
( ۴د ) ماده عواید خالص تابع مالیه می باش ٪۲۰مالیات برعایدات شرکت های سهامی یک نورم ثابت 

شخص می ، م واید خالص تابع مالیه بعد از کسر تمام مصارف عادی وضروری تشبث از عواید ناخالصع

 هامی ،سنورم های شرکت های سهامی بالای تمام نهاد های حقوقی مانند شرکت های  (۲)فصلگردد

 شرکت های محدودالمسؤلیت و سایر نهاد های حقوقی ، تطبیق می شود.

 

  ابع مالیهتشخیص عواید ت 
نقد،دارایی ، یا خدمات ( منفی پول عواید قابل مالیه یک شرکت عبارت است از مجموع عواید شرکت )

معافیت ها وکسرات مجاز بصورت عموم ، تمام عواید که یک شرکت از بابت تشبث یا سایر  گونههر

اشی از فعالیت تشبث ، فعالیت های مربوطه خویش )بشمول ،امانه محدود به ،فیس وکمیشن ؛ عواید ن
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صنعت وامور ساختمانی ؛ مفادبابت فروش دارایی ؛ تکتانه ومفاد سهم ،کرایه، وحق الامتیاز،وسایر عواید 

بابت فعالیت های فزیکی ، سرمایه وی واقتصادی (به دست میاورد ، باید در محاسبه عواید قابل مالیه  

عواید قابل مالیه ۱۵عواید قابل مالیه ، به رهنمود شماره  بمنظور معلومات بیشتر دررابطه به گردندشامل 

 وغیر قابل مالیه ، مراجعه نمایید.

الغ مشخص الیه ومببع ممعافیت عبارت از مبلغی است که تابع مالیه نمی باشد ، مانند مبالغ کمتر از حد تا

 غیر قابل مالیه که قانون مشخص نموده است .

زتشبث مجا ز سرجمع عواید قابل تفریق می باشد ، مانند مصارفکسرات ، عبارت از مبلغ است که ا

 ت می)مصارف عادی وضروری بمنظور پیش بردتشبث( وسایر مصارف که بمنظور تولید عواید صور

جاز وغیرمجاز ، مصارف م۱۶،برای معلومات بیشتر در رابطه به کسرات مجاز، به رهنمود شماره  گیرد

 تشبث ، مراجعه نمایید .

 انتقالی  گذاریقیمت  –مرتبط  میان اشخاصمعاملات  ۳۰۲۱۰

یک  ریق آنطعبارت از یک عملیه ای است که از معاملات میان اشخاص مرتبط   انتقالی گذاری قیمت

 ای مرتبطاد هنهادی که در افغانستان فعالیت دارد ، قیمت خرید اجناس یاخدمات را از اشخاص یانه

به  ت راای خارجی ، بصورت مصنوعی افزایش میدهد ؛یاقیمت فروش اجناس یا خدامابخصوص نهاد ه

ل لیات قابه مااشخاص متذکره بصورت مصنوعی کاهش میدهد، تا از اینطریق عواید قابل مالیه ودرنتیج

 تادیه در افغانستان را کاهش بدهد .

دیه بین اقابل تایدیه شده شخاص مرتبط ازمبالغ تایا قابل تادیه بین ا مبالغ تادیه شده هرگاه  –ارزش بازار 

دیه شده بط تارا که بین اشخاص غیر مرت مبلغیاشخاص غیرمرتبط، متفاوت باشد ، وزارت مالیه همان 

 یاقابل تادیه باشد ، می پذیرد.

 اشد .می بمبلغی که بصورت معمول بین اشخاص غیر مرتبط تبادله می شود ، عبارت از ارزش بازار

ربنیاد ب تعواید وکسرا ،مبلغ تادیه شده یا قابل تادیه بین اشخاص مرتبط مطابق به ارزش بازار باشد  گاههر

 معاملات بین نهاد های مستقل وغیر مرتبط باقی خواهد ماند.

 ا یک شخصبیات مالیه دهند باید به ریاست عمومی عواید بتواند ثابت کند که در یافتی ها و/یا تاد

 بق به ارزش بازاربوده است .مرتبط مطا

ه کرده ت استفادایدابایک شخص مرتبط معامله داشته باشید .ازاظهار نامه مختصرسالانه مالیات برع هرگاه

ول شرکت های را باید خانه پری وضمیمه اظهار نامه معم ۵نمی توانید ، بلکه در عوض جدول شماره 

 ر مراجعه شود(.سهامی ومحدود المسؤلیت نمایید )به موارد زی

 

 :وتادیه مالیات برعایدات  سالانه  ارائه اظهارنامه

 کدام فورمه باید استفاده شود ؟

تهیه  ؤلیتریاست عمومی عواید سه نوع فورمه های مالیاتی را برای شرکت های سهامی ومحدودالمس

وسط هر شرکت سهامی یا است می تواند ت وترتیب نموده است . فورمه اول که طویل نیز

رکت ستفاده شظورا. فورمه دوم که یک اندازه ساده تراست بمن قرار گیرد محدودالمسؤلیت مورد استفاده

جریان  ه درهای باوضعیت مالیاتی ساده ترتیب شده است . فورمه سوم برای آنعده شرکت های است ک

شخص مناسب را مورمه فاند یا استفاده ازجدول زیر ،  م فعالیت()عد شتهفعالیت نداگونه  سال مالیاتی هیچ

 نمایید.

 بلی نخیر   
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به سوال بعدی بروید . «نخیر »درصورت 

 بروید. ۳به سوال « بلی »درصورت 

 

اظهارنامه مالیات شرکت « نخیر»درصورت 

های سهامی و محدودالمسؤلیت را باعدم 

اید فعالیت در دوره مالیاتی خانه پری نم

 به سوال بعدی بروید .« بلی »درصورت 

 

وید . بربه سوال بعدی « نخیر »درصورت 

اظهارنامه معمول شرکت « بلی»درصورت 

های سهامی ومحدود المسؤلیت  را خانه 

 پری نماید .

 

به سوال بعدی بروید . « نخیر »درصورت 

اظهار نامه معمول «  بلی »درصورت  

لمسؤلیت را شرکت های سهامی ومحدودا

 خانه پری نماید .

 

به سوال بعدی بروید . « نخیر »درصورت 

اظهار نامه معمول  « بلی »دررصورت 

شرکت  های سهامی ومحدود المسؤلیت را 

 خانه پری نماید 

 

به سوال بعدی بروید . « نخیر »دررصورت 

اظهار نامه معمول شرکت « بلی »درصورت 

نه های سهامی ومحدود المسؤلیت را خا

 پری نماید .
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شود .  ه میخسارت به معنی تلف شده دارایی است که بمقصد تولید، تحصیل ، یا حفظ عواید استفاد

ظهار ا ئهارا معینموعد   ن ، زلزله وامثال آن می باشد فایعنی خسارات که ناشی از آتش سوزی و طو

 آن: وتادیات های مالیاتی نامه

ارائه نماید  ل ساهمان ) ماه سوم ( وتح ۲۹ مالیه دهنده مکلف است اظهار نامه مالیاتی خویش را الی

ومالیات  ئهویش را ارا، اظهار نامه خ جدی۳۰زمانی بعداز  هر رمالیه دهنده می تواند الی تاریخ متذکره د

ی مکابل ،  لایتو گان مالیه دهنده گیرد یه نماید تادیات باید در دافغانستان بانک صورتخود را تاد

عواید  مومیریاست ع بهتوانند اظهار نامه های خویش را در صندوق مخصوص در دافغانستان بانک یا 

انک محل بوفیت یا مست را به سایر ولایات ، می توانند اظهار نامه های خویشگان ارایه نمایند مالیه دهنده

 ارایه نمایند .

ای مقرر بر موعد مالیه دهنده مجوز استفاده از سال غیر از هجری شمسی را داشته باشد ، آخرین هرگاه

 ی باشد .ظر ماظهار نامه وتادیات مالیات وی آخرین روز ماه سوم همان سال مالیاتی مورد ن ئهارا

  

 

 

۱ 

 

آیا 

درجریان 

سال ما لیا 

تی کدام 

فعالیت 

تجارتی 

 داشته اید؟

 

 

۲ 

 

آیاادعای 

مصارف 

تشبث 

خواهید 

 داشت ؟

 

 

۳ 

 

آیا ازمنابع 

خارجی 

عواید 

 داشته اید؟

 

 

۴ 

 

آیا  از 

بابت 

فروش  

سرمایه 

عواید 

 داشته اید؟

 

 

۵ 

 

آیا 

عوایدی 



 7 

ه تافورم ددگرل فورمه تحویلی بانک در چهار بخش می باشد . اطمینان حاص اظهار نامه مالیاتی دارای

 ذکور نیزمورمه فتسلیم دهی اظهار نامه وتادیه مالیات  و هنگامتحویلی بانک به شکل درست خانه پری 

 میدهد. هندهبه بانک برده شود بانک فورمه تحویلی را رسمأ مهر نموده ویک نقل آنرا به مالیه د

یکی الکترون ه شکلبمالیاتی خویش تادیه نمایند . وپول  جایب اشخاص میتوانند از طریق سایر بانک ها و

وه مراجعه ونیکی وجلکترء. در مورد انتقال ابد ) به رهنمأبه حساب عواید در دافعانستان بانک انتقال مییا

امسوفیت یاید به ریاست عمومی عو گردد(. درهمچواوضاع حصول اطمینان از رسیدن اظهارنامه مالیاتی

مند ت که کارانیس.تاریخ ارائه اظهار نامه زم ئوفیت های مالیه دهنده به حساب میرودمحل از جمله مس

 موظف اظهارنامه را به دست میاورد.

ید یش راباه های خونام که مالیه قابل تادیه ندارند ) عدم فعالیت یادارای خسارت ( اظهارگان مالیه دهنده

 مستقیمأ به ریاست عمومی عواید یامستوفیت محل ارایه نمایند .

  :اضافه پرداخت مالیات 

کارمند  گیردمی  قرار فیصله محکمه مورد تائید وزارت مالیه زمانیکه ادعای اضافه پرداخت مالیه دهنده یا

ودر  شده درتماس گمرکاتمی ریاست عمومی عواید که مسول دوسیه مربوطه می باشد ، با ریاست عمو

ول سایر ند مسمرکی ، طالب معلومات می شود. کارمګمورد باقی داری مالیه دهنده از بابت محصولات 

ر مقابل دآن  باقی داری های مالیه دهنده را نیزارزیابی می نماید در قدم نخست ،کسرشده ومتباقی

 ردد.ګعتبار مالی حفظ میمکلفیت های مالیاتی آینده مالیه دهنده منحیث یک ا

  :تعدیل اظهار نامه مالیاتی ، اعتراضات وعرایض
  رفتهگی صورت الیاتممحاسبه که در اظهار نامه  مالیه دهنده اظهارنامه مالیاتی را ارائه نماید  هرگاه

ابتدائی  ین مالیهت تعیاد داشمنحیث تعیین مالیه ابتدائی تلقی شده وفورمه اظهار نامه مالیاتی نیزمنحیث 

 پنداشته میشود.

ت وزار رگاههثال ، بطور مگرددمیتواند توسط وزارت مالیه تحت سایر حالات صادر  مالیهیاد داشت تعین 

ظهار ادهنده  یهمال  ویامنعکس کننده مالیات دقیق نمی باشد  ارائه شده که اظهار نامه متیقن گرددمالیه 

 یات قابلحصیل مالتکه متیقن گرددوزارت مالیه   همچنان ننموده نامه مالیاتی خویش راخانه پری وارایه 

 سایر حالاتیکه در قانون پیشبینی گردیده است. پرداخت در مخاطره میباشد و

ماید ن تعدیل نهادپیشکه مبلغ سنجش شده مالیات درست نمیباشد ،میتواند  دریابد درصوتیکه مالیه دهنده

ره امور انون ادادهم قمیتواند مطابق ماده یازباتصمیم ریاست عمومی عواید موافق نمی باشد ،  اما هرگاه.

 .نماید  هئارا مالیهبه ریاست رسیدگی به شکایات وزارت مالیات میتواند اعتراض خویش با ذکر دلایل 

 هدطلاع میدباْ امؤجه داند درخواست را منظور و به درخواست کننده کته اداره مالیات دلایل را هرگا

درخواست واند، میتقناعت نداشته باشد  به شکایات  رسیدگی یاستر تصمیمدرصورتیکه مالیه دهنده با

   منازعات مالیاتی ارائه نماید به بورد حلخویش را 

 مالیات معاملات انتفاعی راکی باید تادیه نماید ؟

   

  مالیه معاملات انتفاعی از سرجمع عواید ناخالص )فروشات( اخذ می گردد

به  ورفته  منحیث مصرف معمولی وضروری پیش برد تشبث بشمار ادیه شدهانتفاعی ت ملات مالیه معا

ن سال الیه همابل مهمین دلیل مالیه متذکره از مجموع مالیات برعایدات درزمان محاسبه آن از عواید قا

 قابل مجرائی می باشد.

 :و تطبیق آنلیات معاملات انتفاعی نورم ما

صد. این نورم ها به فی ۱۰فیصد و  ۵فیصد،  ۴فیصد ۲وجود دارد: انتفاعی  ملات نورم برای مالیه معا چهار

 طبیق می گردد.ت اساس نوع فعالیت

 افغانی در  ۷۵۰۰۰۰های که عواید ناخالص آن کمتر از  ه هوتل ها، رستورانت ها و مهمان خان

 انتفاعی میباشد. ملات مالیه معا فیصد  ۲ هر ربع باشد تابع پرداخت

  مالیه  فیصد ۴تابع پرداخت  (گمرکی تادیه شده ل به شمول محصو )ارزش ناخالص واردات

دات بعنوان پیش انتفاعی بابت وار ملات فیصد مالیه معا ۴انتفاعی میباشد. پرداخت  لات معام

نون مالیات قا ۶۷مطابق حکم ماده  انتفاعی محاسبه میگردد. ملات یه معاپرداخت بابت مال

، شتر باشدعی بیانتفا لات هرگاه مبلغ تادیه شده هنگام واردات نسبت به مالیه معامبرعایدات 

 مبلغ اضافی بعنوان کردیت در سال بعدی محاسبه نمیگردد.

  ت لامالیه معامج فیصد پناز سرجمع عواید خویش و خطوط هوائی  صالون های عروسی 

  انتفاعی تادیه می نمایند.
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  ای دارا که عواید ناخالص رستورانت ها و هوتل همالیه معاملات انتفاعی از   %۱۰پرداخت

 .بالا اندخدمات 

  الیه میگرددبخش های که تابع م سرجمع عواید و یا بابت تمام از فیصد۱۰ خدمات مخابراتی ،

 .شدآنکه مالیه به مستهلک انتقال داده شده باشد یا خیر، میبا بدون در نظرداشت

 

 :شده فیخدمات تعر
 

برای  (تینان،نوشابه،لباس شوی وخدمات مخابرا)بارت ازتهیه خوابگاه وارائه خدمات ع -خدمات هوتل 

 اشخاص که مؤقتاً بحیث مسافردرآن جا اقامت دارند.

 ل غذا بهت صرف عاجلابه توسط تأسیساتیکه درآنجا تسهیه معنی تهیه غذا یا نوشاب -خدمات رستورانت 

ه بخ شده کطذای مراجعین تهیه گردیده، فراهم نمودن و رسانیدن غذای تهیه شده و یا به معنی فروش غ

 در محوطه رستورانت آماده شده باشد.

 خدمات مخابراتی به معنی عرضه هرنوع خدمات تیلفونی،انترنت یا فکس میباشد.

 واز آن افغانستان باشد.که منشاء پر یهوائ یخدمات مسافربر یبه معن - یهوائخدمات خطوط 

  :مجرایی مالیات معاملات انتفاعی در برابر مالیات برعایدات 

شبث تش برد عادی وضروری بمنظور پییک مصرف ،قابل تادیه یا مالیات معاملات انتفاعی تادیه شده

  جمع عواید قابل کسرمی باشدتلقی شده واز اینروحین محاسبه مالیات برعایدات ، ازسر

 مراجعهانتفاعی ملات معامالیات   ۰۳بمنظور معلومات بیشتر در رابطه به چنین مالیات ، به رهنمود شماره 

 گردد

 طبیق می شود :مالیات معاملات انتفاعی بالای عواید ناخالص ذیل ت    

 کمیشن ،فیس ،مفاد سهم ، کرایه ، حق الامتیاز وغیره عوایدمشابه .     .１

ر داد ک قرای  مواد ،تجهیزات ، خدمات ، ترانسپورت ، وامورساختمانی که تحت شرایط        .１

 فراهم می شود.

 عواید بابت حق بیمه       .１

ا، هاه ګنمایشات ، کنسرت ،   نمایش فروش تکت محلات تفریح عامه بشمول سینما،      .１

 رت ، وغیره .سپو

 فروش محصولات ، اجناس  سرمایه ، سایر خدمات .      .１

 واردات       .１

 :عواید معاف ازمالیات معاملات انتفاعی 
 له ازدرک تحصیل تکتانه .عاید حاص     ۰۱

ز ااخذآن  نات یاروی اما نکی وپس انداز معاملهبافیس حاصله از تبادله اسعار ، فعالیت حساب      ۰۲

دت رائه کریضه، اازطریق انترنت ، تهیه رهن یا قر حساب بانکی ، صدورچک یا تضمین نامه ها،بانکداری

 یجی .رتد

 نقدی موکول به تاریخ معین در آینده .قرارداد      ۰۳

 عقد قدرارداد موکول به آینده با انتقال فزیکی جنس مندرج قرارداد.     ۰۴

 نه بیمه یا بیمه مجدد.گوحق البیمه ازدرک تهیه هر     ۰۵

 مفاد سهمیکه توسط سهمدار ازشرکت سهامی یا محدودالمسؤلیت یا تضامنی از     ۰۶

 .گردد تکتانه شراکت سهمدار اخذمیدرک سهام یا         

 عاید حاصله از درک صادرات اجناس وخدمات .    ۰۷

 ( این قانون .۴۶یا ۱۷عاید حاصله از درک عرضه خدمات مندرج مواد )    ۰۸

 عاید حاصله ازکرایه یا اجاره جایداد رهایشی خویش برای اضافه تر ازشش ماه     ۰۹

 وده باشد .سال مالی استفاده نم         

 عاید حاصله از فروش جایداد شخص حقیقی خارج روند معمولــــی فعالیت های   ۰۱۰

 تجارتی وی . فروشات صرف دررصورتی خارج ازروند معمولی فعالیت های          

 تجارتی شخص حقیقی پنداشته می شود که چنین فروشات بصورت منظـــــــم           

 .   نگیردودوامدار صورت          
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 :معلومات عمومی   

ای هزینا ضه خدمات ضروری مانندآموزش ، صحت زیعرمالیات به منظورتقویت بنیه مالی دولت جهت 

 .گردد امنیت به اتباع وافراد مقیم در افغانستان تحصیل می اقتصادی وتامین

 دهنده .مالیهدد.می گرم مالیات خود را تادیه نمایند ، خدمات بهتر برای آنها فراه تمام افراد هرگاه بنأ 

ار می لیاتی قرایم مخویش را اداء ننمایند مطابق به قانون تحت جراکه درمقابل مکلفیت های مالیاتی گان

 .گیرند

ت ساکارمندان ری ید .نماصیل مقدار درست مالیه راتعیین وآنرا ازمؤدیان تح تا کارکنان اداره مالیات

خویش  ؤلیتمقام وزارت مالیه مکلفیت دارند تا نظربه صلاحیت ومس گانعمومی عوایدمنحیث نمایند

ه ودر مل نیآمدی بعقوانین مالیاتی را بطوردرست ومنصفانه تطبیق نمایند تا ازهیچ مالیه دهنده طرفدار

 .نگیرد. مقابل هیچ کسی رفتار تبعیض آمیز صورت

 گردیدهتعدیل  هلیصلاحیت های اجرائیوی به وزارت ما به منظوراعطا ۱۳۸۷قانون مالیات برعایدات سال 

  است . این صلاحیت ها به وزارت توانائی تحصیل مالیات رامطابق به قانون میدهد.

 :صلاحیت های تطبیقی ادارات مالیاتی 

ی می باشد . اوی صلاحیت های مهم تطبیقی برای ادارات مالیاتح ۱۳۸۷قانون مالیات برعایدات سال 

 قرار ذیل می باشد.  تغیرات بعضی ازاین

 الیه ین متعیین مالیه : وزارت مالیه جهت تصحیح اشتباهات عمدی وغیرعمدی  یادداشت تع

اشد ب شدهنه ارائ راتعدیل کرده میتواند یادداشت تعین مالیه در حالات که اظهارنامه مالیاتی

برای  ) رددگ خمینی صادرمیتوسط وزارت مالیه جهت تعین مالیات برعایدات نظر به عواید ت

 (گردد. مراجعه ۱۳۸۷سال عایداتقانون مالیات بر ۸۷معلومات بیشتر ،به ماده 

 وضع محدودیت دسترسی به دارائی : وزارت مالیه حق وضع محدودیت استفاده 

 آوردن  درائی های منقول وغیر منقول ، حق تصرف ملکیت ؤ به قید ازدار

 ت دامادارائی یا ضبط دارائی مالیه دهنده را بمنظور فروش دارد. البتــــه این اق

رم قانون یست وچهاباده بعداز اخذ منظوری محکمه قابل تطبیق است . )برای معلومات بیشتر ، به م          

 یات مراجعه گردد.مالادارۀ  امور 

الیاتی شرکت موسهم داران یک نهاد : وزارت مالیه تحت شرایط معین وجایب ردانندګمکلفیت         

 ان ، سهم داران واشخاص ثالث که ازشرکتګردانندګرااز

 مینماید .مدیون دارائی ها را بدست اورده باشند ، اخذ      

 

  : ر ده بالاثه دهناداره مالیاتی می تواند بدون موافقه مالی تحصیل مالیه ازاشخاص ثالث

 .اطلاعیه کتبی مالیه تادیه ناشده را از شخص سوم تحصیل نماید

 ضع هت وحکم منع عزیمت ) ممنوع الخروج (: وزارت مالیه می تواند از مراجع ذیصلاح ج

ث رئیس شرکت،سهمدار ویا شخص ثال) بشمول  شخصمحدودیت ویاممنوع الخروج ساختن 

ترک  حالر افغانی باشد ، ادأ ننموده ود ۵۰۰۰۰۰دیون مالیاتی خویش راکه بیشتر ازکه ( 

 اخذ ه اشخاص متذکره  را از محکمدر خلال پنج روز حکم ممنوع الخروجی کشور باشد ، 

 نماید .

  : اساس  ه وبهارائه ننمود خود را ه مالیاتیاظهارنام شخص هرگاهمسدود نمودن مؤقت شرکت

 ه )مالیهمالی ویا نظربه مکلفیت خویش نکردهآن مالیه ذمت خویش را در زمان معین آن تادیه 

ایر (را ازس غیرهبرکرایه ، مالیه معاشات ، مفاد سهم ، حق الامتیاز، مالیه موضوعی قراردی و

تی الیاوی صادر والی تصفیه حسابات م اشخاص وضع وتادیه ننماید ، حکم مسدودیت تشبث

ات  مور مالیاداره بیست و دوم قانون ااین حکم برجاخواهد ماند .)برای معلومات بیشتر،به ماده 

 مراجعه گردد.

 یطوزارت مالیه ،ان دهندگتوسط مالیه  : باعدم رعایت قوانین مالیات وتادیه به موقع مالیاتتصفیه مالیه

واز ها جایر یا س تیمطابق به احکام قانون صلاحیت صدور جواز های تجار هبه مراجع کمکاتیب رسمی 

هم نجاه و ناده پممندرج در صورتی جواز ها را صادر یا تمدید نموده می توانند که شخص تصدیق نامه را 

  روز از تاریخ صدور آن ارائه نماید. ۲۱ا در خلال قانون اداره امور مالیات ر

ه یذیری مالپطاعت افی، جریمه ها و یا حبس در صورت عدم در مورد مالیات اضاقانون اداره امور مالیات 

 دهندگان از قوانین مالیاتی صراحت دارد.

 درحالات ذیل قابل تطبیق میباشند:  این مواد

 عدم حفظ اسناد وبه دسترس قرار ندادن دفاتر واسناد تشبث     ۰۱
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 عدم ارائه  اظهار نامه مالیاتی وبیلانس      ۰۲

 ه،سهم ،تکتانمفادالیه نظر به مکلفیت قانونی )وضع مالیه ازکرایه ،عدم  وضع م     ۰۳

 الامتیاز،دستمزد معاشات ،قرارداد وغیره ( حق        

 عدم تادیه مالیه ذمت     ۰۴

 نمبر تشخیصیه  مالیه دهنده    عدم اخذ    ۰۵

 کتمان مالیه   فرار از مالیات    ۰۶

 ءوسو ی در رابطه به افشا، نمودن معلومات محــــــرمخلاف رفتاری کارمندان مالیات   ۰۷

 استفاده از موقف وظیفوی       

 

ا ری مالیه ن مالیاتشخص مطابق به احکام قوانیهرگاه    :د معینهجریمه بابت تادیه مالیه بعداز میعا  

لغ مالیه مب %۱۰ل معاد پرداخت مالیه اضافیوعی وضع و یا تادیه ننماید مکلف به از تادیات تابع مالیه موض

   :ه جریمه بابت عدم ارائه اظهار نامه در معیاد معین   .قابل وضع از تادیات می باشد 

ت رخلال مددنون شخص حکمی ایکه بدون دلایل مؤجه اظهار نامه مالیاتی مربوط را مطابق احکام این قا

ای هروز   أخیر مکلف می باشندتافغانی مالیه اضافه در برابر هر روز   ۵۰معینه ارائه نه نماید ، به تادیه مبلغ 

  (د.عه گردادارۀ امور مالیات مراجقانون  سی و پنجم این امر مستثنی است .)به ماده زرخصتی ا

  اظهارنامه ۱معلومات درمورد مالیه دهنده وفورمه های تحویلی بانک )صفحه 
 مالیاتی (      

 :مقدمه    
 رد این بخش فورمه به منظور اخذ معلومات در مورد مالیه دهنده ومعلومات مـــو       

 معلومات درمورد گیرد ضرورت برای فورمه تحویلی بانک مورد استفاده قرار می       

 کاربنده مالیه دهنده به منظور دانستن زمان تادیه مالیه دربانک وشناسائی مالیه ده       

 رود.می       

 به  ،تمام صفحات  نگبعدازتکمیل تمام بخش های اظهارنانه مالیاتی نقل های آبی ر        

 ظف .درموقع تادیه مالیه دربانک شخص مؤ نگهدارید استثنا این صفحه را نزد خود       

  ورمــهاول فورمه جات رامهرمی نماید . بعد ازمهر تمام ف صفحات دربانک تمام       

 قل ناین  را منحیث سند کتبی به مالیه دهنده تسلیم مینماید رنگجات ، بانک نقل آبی        

 ـا بـــوفورمه را با سایر صفحات اظهار نامه مالیاتی که نزد خود دارید یکجانموده        

  اولاسناد مالی خویش حفظ نمائید رهنمائی  های ذیل رابمنظور خانه پری صفحه        

 ر تطبیق نمائید ارائه معلومات ناقص ونادرست باعث تأ خیر درطی مراحل اظهــا       

 می گردد.نامه  مالیاتی        

          :: معلومات در مورد مالیه دهنده۱بخش   
 ت مالیه دهنده میباشد این بخش حاوی معلومات در مورد هوئ        

 :ر تشخیصیه مالیه دهنده نمب – ۱سطر       

 یلیاتنمبر تشخیصیه شرکت های سهامی یا محدودالمسؤلیت رادرج اظهارنامه ما             

 عد از را بنمائید نمبر تشخیصیه مالیه دهنده یک عدد ده رقمی بوده که مالیه دهنده آن       

 ارائه درخواستی از ریاست عمومی عواید بدست میآورد.      

 :اسم مالیه دهنده  -۲طرس       
 این جا است دیده گرج اسم مالیه دهنده را به شکلی که درفورمه ثبت نمبر تشخیصیه مالیه دهنده در       

 ذکر نمائید .

  :درس مالیه دهندهآ -۳سطر        

 را ان اجدراین  آدرس فزیکی محلی راکه درآن فعالیات عمده اقتصادری در افغانست       

 درج نمائید    شماره ونام سرک ، قریه یاشهر، ولسوالی و ولایت نیز گردد می      

 .گردد. درآن درج        

  :شخص ارتباطی -۴رسط              

 بنویسید. گردیدهاسم شخص راکه توسط شما معرفی        

هنده ی مالیه دهنده یا شخص ارتباطی مالیه درسم تیلیفوناره شم     تیلیفون: شماره  - ۵سطر       

 گردد. دراین جادرج

 :پست الکترونیکی -۶سطر        

 .گردد آدرس پست الکترونیکی رسمی مالیه دهنده یا نماینده وی دراینجادرج       

 : فعالیت عمده – ۷سطر      
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  :کود فعالیت عمده -۸سطر

 ید یاورین فعالیت عمده اقتصادی میباشد که بابت آن شما بیشتر ین عواید را بدست ما      

  د.گرد استفاده گردیدهازفعالیت های که ذیلأ ذکر  یکی       

 . گردد. تشریح فعالیت های عمده شما درج  ۷درسطر       

 .دگرد سه رقمی مربوطه درج کد -۸درسطر        

 توضیحات                    ودک

 (گیری ،ماهی جنگلداری،زراعت )فارمها ۰۰۱

 ئیهوا شرکت های ترانسپورت ۱۱۲

 وموترسایکل ها  موترفروشات ترمیمات فروش پرزه جات ومواد سوخت  ۰۰۳

قی الات بر امانتخته ها ،س قبیلساختمان /فعالیت های ساختمانی ، به شمول فروش مواد تعمیراتی از ۰۰۴

 موادسوخت وغیره .  نصب کردنینلدوانی ، لوازم 

 گمرک کمیشن کاران  ۰۰۵

 سفارت کشورهای خارجی  ۰۰۶

 طبیعی وتفحصات / فعالیت های خدماتی مشابه گاز استخراج نفت خام و ۰۰۷

 یمه ، پس انداز، خدماتی مشابه ، ببانکداری  قبیل فعالت های سکتور مالی از ۰۰۸

 است مشخص نگردیدهلست  یگرصنایع عمومی/ صنایع که دربخش های د ۰۰۹

 ت اس نگردیدهلست مشخص دیگرپرچون فروشی ها/ عمده فروشی های اجناس  که دربخش های  ۰۱۰

 هوتل / رستورانت ها  ۰۱۱

 ادارات محلی ودولتی  ۰۱۲

 لیت های تفحصی وغیره فعافعالیت های استخراجی ،  ۰۱۳

ی ستثنااجواهر ،فعالیت های تفحصی وغیر)به  سنگفعالیت های استخراجی،به شمول منزال ها،  ۰۱۴

 گاز خدمات نفت و

 صرافان ، تبادله اسعار  ۰۱۵

 سازمان های غیردولتی  ۰۱۶

 رستورانت ها ، وکافی ها  ۰۱۷

 انترنت   گانخدمات مخابراتی به شمول عرضه کنند گان عرضه کنند ۰۱۸

 صنایع نساجی ) قالین بافی ، تکه بافی ، صنایع رخت بافی ( ۰۱۹

 کرایه عراده جات )کرایه بابت موتر،موترسایکل ، هلی  کوپتر، طیاره( ۰۲۰

 تشریح نشده باشد  دیگرسایرفعالیت های که درجای  ۰۲۱

 گان: معلومات مهم برای مالیه دهنده ۲بخش  ۲.۲  

لطفأ از  است . دهردیگ باشید ، درصفه اول اظهارنامه مالیاتی ذکر آگاه معلوما ت مهم که شما باید از آن

 .گردیدخواندن دقیق آن مطمئن 

  :: فومه های تحویلی بانک۳بخش   

 ۲۰۰ر سطر دکه  . این مبلغ معادل به رقمی استگردد ج میدراین بخش مبلع مالیه ذمت مالیه دهنده در

 دیه شدهه ذمت تامبلغ کمتر ازمالی گاهاست . هر گردیده درج این اظهارنامه  مالیاتی  ۲صفحه  ۲بخش 

 .یباشدمدراینصورت جرایم قابل تطبیق  نگرددومبلغ مجموعی مالیه الی میعاد معین آن تادیه 

نه یاتی سالاه مالمعلومات عمومی رهنما مالیاتی هذا حاوی معلومات پیرامون ارائه اظهار نام ۱۰۳بخش 

 وتادیه مالیات برعایدات میباشد .

 وفحه اول صستثنا هر صفحه فورمه ، به ا رنگ. نقل آبی گرددتمام بخش های اظهار نامه مالیاتی تکمیل 

 حفظ گرددفورمه تحویلی بانک 

 :نمبر تشخیصیه مالیه دهنده

ول این صفحه رقمی است که دربخش ا ۱۰ نمبر تشخیصیه مالیه دهنده خویش را درج نمائید این نمبر 

 درج نموده اید.

  :مبلغ افغانی به عدد وحروف

یج افغانی به پول را زااده درج شود . مبلغ متذکره باید با استف می گردد مقدار مالیه که در این مرحله تادیه

 گردد. عدد وحروف درج
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  :مجموع پول نقد

ظهار اوارائه  الیهم چگونگی تادیه نقد قابل تادیه درج شود این مبلغ باید به عدد درج باشد لمجموع پو

 حویل میتان بانک ی دافغانستمالیه به دفتر مرکز گاه هر نکدر دفتر مرکزی دافغانستان با تتادیا نامه

 شود .  گرفته مراتب ذیل باید مدنظر گردد

 

 ا خود دیه را بل تااظهار نامه مالیاتی  ) تمام صفحات ( را دریک پاکت مناسب ، ومقدار پول قاب

 داشته باشید .

 مالیه رابه صراف مؤظف  بانک تادیه نمایید .    ۰۱          

 میچهار نقل فورمه تحویلی بانک ) صفحه اول ( را مهر وامضأ صراف هر     ۰۲    

 میکند.            

 فورمه اظهار نامه مالیاتی شما بشمول نقل های   نگصراف نقل سفید وسبزر     ۰۳   

 ن سفید وسبز فورمه حساب بانکی و صفحه اول ( را بحیث سند بانک وارائه آ           

 اید نزد خود حفظ مینماید .به ریاست عو           

 نقل آبی فورمه مهر شده حساب بانکی را منحیث سند خویش حفظ نمائید ،       ۴۰

 ند .تمام صفحات اظهار نامه مالیاتی با اظهار نامه باقی می ما  نگنقل زرد ر       ۵۰

 جـداول  ۱-۴صفحات   نگمالیه دهنده باید اظهار نامه تکمیل شده را )نقل زرد ر       ۶۰

  فل  ق صندوق نمائید پاکت را بسته نموده ودر جابجاواسناد حایوی را در پاکت            

 لوی)په شده اظهارنامه های مالیاتی که در دفتر مرکزی دافغانستان بـــــــانک           

 .بگذاریدصراف دولتی موقعیت دارد .            

 لیاتی ریاست عمومی عواید ، اظهار نامه ها را از دفتر مرکزیماکارمندان        ۰۷

 دافغانستان بان جمع آوری میکنند.           

ی خود را ه مالیاتنام اظهارنک مالیه دهنده خواسته باشد میتواند به عوض دفتر مرکزی دافغانستان با هرگاه

اره عواید تی به ادالیامسال بدارد. بااینهم ، ارائه اظهار نامه بعد ازخانه پری به ریاست عمومی عواید ار

 مسؤلیت معین از جمله ضروری میباشد ارائه اظهارنامه طی مدت زمان مشخصمربوط طی مدت زمان 

 های قانونی مالیه دهنده بشمار میرود.

 .ا یر بانکها ساانستان بانک ویهای دافغیندگییکی از نما یقتادیه مالیات به شکل الکترونیکی از طر

ایکی نک ها ویر بامالیه دهنده خواسته باشد مالیه ذمت خویش را به شکل الکترونیکی ازطریق سای هرگاه

 مراتب ذیل راباید مراعات نماید : های دافغانستان بانک تادیه نماید گیازنمایند

 )در داخل یاخارج ازافغانستان (  بانک برده می شودقابل تادیه به       ۰۱

 .گردددیه میمنظور انتقال الکترونیکی آن تا مالیه به صراف مؤظف       ۰۲                   

 د.گردعیری تساستفاده از اسعار مبلغ مذکور باید قبل از انتقال به افغان                     

  ۶ــــاره ل وجوه بشکل الکترونیکی به رهنمأ شمــــــدرمورد مراحل انتقا      ۰۳          

 ـه یــــ، درج معلومات مطالبه شده در رهنمأ روی سند تادگرددمراجعه                     

 ــــه الیـالکترونیکی ضروریست تابدین وسیله اداره عواید وزارت مـــــ                    

 مالیه دهنده را شناسائی کرده بتواند . افغانستان                    

 یه دهنده صراف بانک نقل مهرشده سند تحویلی الکترونیکی را بــــــه مال      ۰۴          

 ه دفتر مرکزی داده وجزئیات این پرداخت را به شکل الکترونیکی بــــــ                    

 ت مذکورعلوماممیدهد. دافغانستان بانک باالنوبه دافغانستان بانک انتقال                      

   رابه ریاست عمومی عواید انتقال خواهد داد.                    

 صراف بانک فورمه تحویلی بانک )صفحه اول ( راکه ضم اظهارنامه        ۰۵       

 ت رورضذکور میباشد مهر نمیکند زیرا برای انتقال الکترونیکی فورمه م                   

 ینزیگنیست . در صورت انتقال الکترونیکی سند انتقال الکترونیکی جا                  

     .گردد. فورمه تحویلی می                  

 ق آبی نقل سند انتقال الکترونیکی وجوه رااخذوضم اورا مالیه دهنده باید        ۰۶     

 ( خود ساخته حفظ نماید. ۴،و۳،۲ار نامه مالیاتی )صفحه اظه نگ ر                 

  اوراق اظهارنامه  نگسند انتقال الکترونیکی وجوه باصفحه زرد ر دیگرنقل        ۰۷

 ( ضم نمائید  ۴، و۳،۲)صفحات            

 ت اظهارنامه مکمل مالیاتی خویش را ) سند انتقال الکترونیکی ، صفحــــــا       ۰۸

  جدول وسایر اسناد حمایوی ( ازطریق یک میـــــکانیزم ۴، و۳،۲  نگرزدر           

 مراسلاتی قابل اعتماد ارسال نمائید.           
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 زمان مشخص  مالیاتی شما به ریاست عمومی عواید طی مدت ارائه اظهار نامه

 مسؤلیت های  ضروری میباشد ارائه اظهار نامه طی مدت زمان معین از جمله          

 بشمارمیرود. شما          

 قد مهم    :اظهارنامه مالیاتی ( ۲صفحه محاسبه مالیه قابل تادیه ومعلومات اظهارنامه )  

یه اردیه واظهتا قابل لیهاین بخش ازفورمه به منظور دریافت معلومات در مورد مالیه دهنده ، سنجش ما

  شود.مالیه دهنده استفاده می 

  : معلومات در مورد مالیه دهنده۱بخش  
نمود درج این ره ۲۰۲این بخش اظهار نامه مالیاتی تکرار تشخیص هویت مالیه دهنده که در بخش 

نامه مالیاتی ، اظهار ۱میباشد، این بخش باید توسط مالیه دهنده باعین معلومات مندرج بخش گردیده 

 .گرددتحویلی بانک ، خانه پری  معلومات مالیه دهنده وفورم

 دوره مالیاتی سالانه  -۹سطر

ج ستون در در این هجری شمسی ( باید بعدی سال  ماه قوس جدی الی اخیرماه دوره مالیاتی سالانه )اول 

 ست . ا گردیده وسال های بعدی تهیه وترتیب   ۱۳۹۸این فورمه بمنظوراستفاده در سال  گردد

 

  :: سنجش مالیه قابل تادیه۲بخش  

مشخص ووده مالیه دهند ه، مطابق به روش ارزیابی خودی ، مکلف است مالیه ذمت خویش را سنجش نم

 داخت .پرآیا ذمت قابل پرداخت باقی میماند ویامالیات اضافه نماید که 

 مجموع عوایدقابل مالیه  -۲۰سطر

ایدات اخذ ودرین جا فورمه اظهار نامه مالیات برع ۳بخش  ۵۰۰سطر مجموع مقدار عواید قابل مالیه را از 

.دربخش  است گردیدهنمائید این مبلغ مجموع عواید قابل مالیه میباشد که در بخش سوم محاسبه  درج

 ت .اس گردیدهعواید قابل مالیه معلومات ارائه  محاسبه چگونگیچهارم این رهنمادر مورد 

 مجموع کسرات مجاز – ۳۰سطر 

ج در ینجاا در و فورمه اظهار نامه مالیات  برعایدات اخذ ۴بخش  ۹۰۰کسرات مجازاز سطر  رامجموع مقد

این  پنجم بخشاست .  گردیدهمحاسبه  ۴این مبلغ مجموع کسرات مجازمیباشد که دربخش  د.گرد

 رهنماحاوی هدایات درمورد طرزسنجش  کسرات مجازمیباشد. 

 عواید خالص  – ۴۰سطر

مائید حاصل ) مجموع عواید قابل مالیه ( تفریق ن ۲۰)مجموع کسرات مجاز( رااز مقدار سطر ۳۰سطر

ی باشد یعنی عدد مذکور منف هرگاه گردددرج می ۴۰تفریق عبارت از عواید خالص میباشد که در سطر 

سین داخل قو ر درمجموع کسرات قابل مجرائی بیشتر از عواید قابل مالیه باشد ، در اینصورت عدد مذکو

 قرار داده میشود.

 مثال اول :

 ت :مجاز خود را قرار ذیل محاسبه نمود ه اس کسراتشرکت الف مجموع عواید قابل مالیه و

 افغانی    ۱۰،۰۰۰،۰۰۰        ، مجموع عواید تابع مالیه        ۲۰سطر 

 افغانی     ۷،۰۰۰،۰۰۰تابع مجرائی              کسرات ، مجموع۳۰سطر

 افغانی     ۳،۰۰۰،۰۰۰. عواید خالص                             ۴۰سطر 

 افغانی رادرج میکند.      ۳.۰۰۰،۰۰۰۰. شرکت الف مبلغ    ۴۰درسطر 

 مثال دوم :

 ست :اـوده عواید تابع مالیه وکسرات مجازخود را قرار ذیل محاسبه نمــــــــشرکت الف مجموع 

 افغانی    ۱۰،۰۰۰،۰۰۰.مجموع عواید تابع مالیه                ۲۰سطر

 افغانی     ۱۰،۱۲۰،۰۰۰تابع مجرائی         کسرات، مجموع ۳۰سطر

 افغانی           ۱۲۰،۰۰۰، عوایدخالص                            ۴۰سطر 

 گردیدهتفاده ( افغانی را درج میکند . قوسین به این منظور اس۱۲۰،۰۰۰شرکت الف مبلغ ) ۴۰درسطر 

 تانشان دهد که کسرات بیشتر از عواید بوده بنأ عدد منفی میباشد .    

 :بابت انتقال ، تبادله یافروش دارایی ثابت  رضر – ۵۰سطر 

 ورت مفاد اینصد، در گرددرا درج نمایید . تنها ضرر باید در اینجا ذکر  ۹ جدول شماره ۷مبلغ سطر 

 . بگذاریدسطر راخالی 

بت تی که از با. در صورگردد، تنها ضررعمومی از بابت فروش سرمایه باید درج  ۵۰دداشت : در سطر یا

 . گردد رجدنامه مالیاتی  ظهارا ۲بخش  ۴۶۰فروش سرمایه ، مفاد بدست آمده باشد ، باید درسطر 

اد یا ضرر سرمایه ( )مف ۹جدول شماره  ۹بمنظور معلومات بیشتر در مورد مفاد یا ضررسرمایه ، به ضمیمه 

 .گردداین رهنمود مراجعه 
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  :ضرر قابل انتقال – ۶۰سطر 

ی بل مجرائالی قامد عملیاتی در سال معیاموجود بوده باشد که از  گذشتهضررعملیاتی ازسال های  هرگاه

 ومل آمده ه بعباشد در آنصورت جهت محاسبه آن باید از ورق سنجش ضرر عملیاتی قابل انتقال استفاد

انه خ ونگیچگ. توضیحات در مورد گرددورق مذکور در زمره سایر اوراق مالیاتی باید نزدشما حفظ 

است . یک نقل  هگردیدرهنمأ مالیاتی هذا بیان  ۱۲قال در ضمیمه پری ورق سنجش ضرر عملیاتی قابل انت

 این رهنمود موجود میباشد .  ۱۴این ورق سنجش در ضمینه 

ر عملیاتی قابل ورق سنجش ضر ۳۵۰قابل انتقال ( ضررعملیاتی قابل انتقال را از سطر  ر)ضر ۶۰درسطر 

 انتقال ، درج کنید.

 ، عواید قابل مالیه  ۷۰سطر 

ل انتقال ( را از مقدرا )ضرر قاب ۶۰)ضرر بابت انتقال ، تبادله یافروش سرمایه ثابت ( وسطر  ۵۰قدار سطر م

 ۷۰ر سطر باید د اشد که)عواید خالص( تفریق نمائید . مبلغ باقی ماند و عواید قابل مالیه شما میب ۴۰سطر 

عا رر که ادقدار ضصفرمیباشد . بخاطری که م مثبت یا مبلغ. نتیجه یک گردد )عواید قابل مالیه ( درج 

 ۴۰سطر  رگاههاینرو،  د ازدارید از عاید خالص شما نمیتواند تجاوز کند ، بنأ این نتیجه منفی بوده نمی توان

 می باشد .  به صورت اتومات صفر ۷۰جمع نه نمایید سطر  ۶۰و  ۵۰رقم منفی باشد ، آن را با سطر 

 : ۱مثال 

ر بابت انتقال افغانی می شود ، ضرر این شرکت ا  ۵۰۰۰۰۰( مبلغ  ۴۰کت الف )در سطر عواید خالص شر

( مبلغ ۶۰ل ) در سطرافغانی وضرر قابل انتفا  ۱۰۰۰۰۰( مبلغ  ۵۰، تبادله یا فروش دارایی ثابت )درسطر 

فغانی است . ) ا  ۱۰۰۰۰۰( مبلغ ۷۰افغانی  می باشد . بنأ عواید قابل مالیه   شرکت الف )در سطر   ۳۰۰۰۰۰

 ( گرددتفریق ۶۰و ۵۰سطور  ۴۰ازسطر 

 : ۲مثال 

ا فروش له یشرکت ب عین عواید خالص فوق الذکر را دارد . ضرر این شرکت از بابت انتقال ، تباد

ر از مبلغ عواید ( بیشت ۶۰افغانی  وضرر قابل انتقال)در سطر   ۲۰۰۰۰۰( مبلغ ۵۰دارایی ثابت )درسطر

 .فر استصیش نماید . بنأ عواید قابل مالیه شرکت  ب دراین مثال مساوی به ( خو ۴۰خالص )سطر

 

 

 ابل مالیه قمالیه عواید   -۸۰سطر

الیات عواید تابع ( بمنظور سنجش مقدار م٪۲۰ب  در نورم مالیاتی )ضر  ۷۰عواید قابل مالیه مندرج سطر

 .گردد مالیات می

 :۱مثال 

ضرب درنورم  ( میباشد. عوایدمذکور۷۰افغانی )درسطر   ۱۰۰،۰۰۰ شرکت الف دارای عوایدقابل مالیه

واید قابل مالیه عافغانی که عبارت از مالیه بالای   ۲۰،۰۰۰ودرنتیجه عدد  گردیده ٪۲۰مالیاتی یعنی 

 . گردد میباشد حاصل می

 افغانی را در ج مینماید .  ۲۰۰۰۰شرکت الف مقدار  ۷۰درسطر

 ت مالیات تادیه شده خارجی مجرائی باب – ۹۰سطر

ده به شر تادیه مذکو در آن مالیاتمجرائی مالیات تادیه شده در خارج ازافغانستان باید برای هرکشور که 

ه منظور ی ( ب. جدول هفتم )محاسبه مجرائی بابت مالیات تادیه شده خارجگرددمحاسبه  اگانهشکل جد

ل ورد تکمیمدر  رجی بکار برده شود. به منطور دریافت هدایاتمحاسبه مالیات تادیه شده در هرکشورخا

 میباشد . جودرهنمود مالیاتی مو ۱۴درضمیمه  ۷مراجعه شود. یک نقل جدول  ۷جدول مذکور به ضمیمه 

 درج می )مجرائی بابت مالیات تادیه شده خارج( ۹۰مجموع تمام مجرائی ها برای هرکشوردرسطر 

 .گردد

الیاتی شما م مهباید به اظهار نا ۷ئی مالیات تادیه شده درخارج یک نقل جدول درصورت ادعای مجرا

 .گرددضمیمه 

 از مالیه دهنده توسط سایر اشخاص  گیالیات وضع وتادیه شده به نمایندم -۱۰۰سطر

 .گردد. ازمالیه دهنده وضع شده دراین سطر ذکر می گیمجموع مالیات که به نمایند

 شما تی ه مالیانامباید با اظهار ۱۰۰ات موضوع، صورت حساب های مالیات درج شده در سطر به منظوراثب

 گردد.ضم 

فاد سهم ، م یمالیات بالا از مالیه دهنده تادیه شده باشند عبارتند از : گیانواع مالیات که ممکن به نمایند

 تکتانه ، حق الامتیاز ومالیات بابت قراردادها.
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 سایر پیشپرداخت ها بابت مالیات برعایدات  – ۱۱۰سطر

 ۹۰سطور  ه در. درصورت ک گردیدهمجموع تمام پیشپرداخت های سال مالی را نظربه هردلیلی که تادیه 

 شامل نشده باشند درج این بخش نمائید . ۱۰۰و

 .گرددباید با اظهارنامه مالیاتی شماضم  ۱۱۰درج شده در سطررمعلومات حمایوی مقدا 

  داخت شده باشد مشتمل است بر ،پرنوع مالیات که ممکن پیش 

 گمرکات از ریاست عمومی عواید ،توسط ریاست عمومی یندگیکه به نما وارداتفیصدمالیات بر  ۲

 .گردد تحصیل می

 مجموع مجرائی ها  – ۱۲۰سطر

 گیده به نمایندشمالیات وضع وتادیه ۱۰۰ی ( سطر )مجرائی بابت مالیات تادیه شده خارج ۹۰مقادیرسطر 

( باهم جمع  )سایرپیش پرداخت های مالیات برعایدات ۱۱۰مالیه دهنده توسط سایر اشخاص ( وسطر از

 ۱۲۰رسطر له ددد. عدد حاصگرصل جمع عبارت ازمبلغ است که ازعواید قابل مالیه تفریق میحا، گرددمی

 .گردد ئی ( درج می) مجموع مبلغ قابل مجرا

 مالیات برعایدات قابل تادیه  – ۱۳۰سطر

یه ( تفریق نمائید ) مالیه بالای عوایدتابع مال ۸۰)مجموع مجرائی ( را از مقدار سطر  ۱۲۰مقدار سطر 

بل تادیه ( درج قاات )مالیات برعاید ۱۳۰حاصل تفریق عبارت از مالیه ذمت میباشد این رقم را در سطر

الیه ایدقابل مز عوار منفی باشد این موضوع نشان میدهد که مبالغ قابل مجرائی بیشت این عدد هرگاهکنید. 

 میشود.  گذاشتهمیباشد . عددمنفی داخل قوسین 

 :۱مثال 

حاسبه ار ذیل می قرشرکت الف مالیه خویش را بادرنظر داشت عواید قابل مالیه ومجموع مبالغ قابل مجرائ

 میکند :

 افغانی    ۲۰،۰۰۰مالیه بالای عواید تابع مالیه                      ۸۰سطر 

 افغانی     ۵،۰۰۰،مجموع مبالغ قابل مجرائی                     ۱۲۰سطر

 افغانی   ۱۵،۰۰۰، مالیات برعایدات قابل تادیه                    ۱۳۰سطر

 .  ۱۵،۰۰۰، شرکت الف مبلغ ۲بخش  ۱۳۰درسطر

      

 : ۲مثال 

ه که میکند حاسبشرکت ب مالیه بالای عواید قابل آن شرکت ومجموع مبالغ قابل مجرائی را قرار ذیل م

  گرددمنتج به اضافه پرداخت مالیات می 

 افغانی     - ۲۰۰۰۰مالیه بالای عواید قابل مالیه                            ۸۰سطر 

 فغانی  ا  -۲۵،۰۰۰ل مجرائی                        ، مجموع مبالغ قاب۱۲۰سطر 

  فغانیا - ۱۵،۰۰۰                ، مالیه ذمت                                 ۱۳۰سطر 

 ( را درج می نماید ۵،۰۰۰، شرکت ب رقم )۲بخش  ۱۳۰اضافه پرداخت در سطر 

وده ویک بل مالیه قاب میشود که مجموع مبالغ قابل مجرائی بیشتر از عواید بااستفاده از قوسین نشان داده

 عددمنفی میباشد .  

 تادیه ناشده   %۴معاملات انتفاعی  مالیه بر -۱۴۰سطر 

 درج می ر این جادجدول سوم اظهار نامه سالانه مالیات برعایدات ۱۱۰مالیه معاملات انتفاعی ازسطر ۴%

این  ۳میمه ضفیصد مالیات معاملات انتفاعی قابل تادیه ، شامل  ۴محاسبه  چگونگی. رهنمایی گردد

 این رهنموداست .    ۱۴شامل ضمیمه  ۳رهنمودمی باشد. یک نقل جدول 

عاملات مالیه ذمت بابت م مالیه معاملات انتفاعی تادیه شده بیشتر از ٪۴مبلغ منفی بوده یعنی اینکه  گاههر 

 اشد، در آنصورت عدد را داخل قوسین قرار دهید . انتفاعی ب

 تادیه ناشده  ٪۵مالیه برمعاملات انتفاعی  – ۱۵۰سطر 

دراینجا درج  جدول سوم اظهارنامه سالانه مالیات برعایدات ۲۸۰مالیه معاملات انتفاعی ازسطر  ۵٪

 این ۳ل ضمیمه ابل تادیه ، شامفیصد مالیات معاملات انتفاعی ق ۵محاسبه  چگونگی. رهنمایی گرددمی

 رهنمود می باشد .

املات الیه ذمت بابت معمالیه معاملات انتفاعی تادیه شده بیشتر ازم ٪۵مبلغ منفی بوده یعنی اینکه  هرگاه

 انتفاعی باشد در آنصورت عدد را داخل قوسین قرار دهید .

 تادیه ناشد ه ٪۱۰مالیه معاملات انتفاعی  – ۱۶۰سطر

ج ایدات در اینجا درعجدول چهارم اظهار نامه سالانه مالیات بر  ۱۰۰لیه معاملات انتفاعی از سطر ما ۱۰٪

ین ا ۴امل ضمیمه شت  انتفاعی قابل تادیه ، ملافیصد مالیات معا ۱۰محاسبه  چگونگی. رهنمایی گردد می

 رهنمود می باشد.
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املات مالیه ذمت بابت مع معاملات انتفاعی تادیه شده بیشتر ازمالیه  ٪۱۰مبلغ منفی بوده یعنی اینکه  گاههر

 انتفاعی باشد در آنصورت عدد را داخل قوسین قراردهید.

 مجموع مالیه ذمت -۱۷۰سطر

مالیه  ٪۱۰)  ۱۶۰مالیه معاملات انتفاعی (وسطر  ٪۴) ۱۴۰) مالیه قابل تادیه ( سطر  ۱۳۰مقدار سطر 

 رددگ ) مجموع مالیه ذمت ( درج می ۱۷۰جمع در سطر صل انتفاعی ( باهم جمع و حا معاملات

 . این مبلغ عبارت از مجموع مالیه ذمت قابل تادیه میباشد

ی تادیه ت انتفاعاملامبلغ مالیه ذمت یک عدد منفی باشد یعنی اینکه مالیات برعایدات ویامالیه مع گاههر

 میشود . گذاشتهل قوسین شده بیشتر ازمالیه ذمت حقیقی باشد ، عدد حاصله داخ

 :۱مثال 

 شرکت الف مالیه ذمت خویش را قرارذیل محاسبه مینماید :

 فغانیا   ۱۰۰،۰۰۰، مالیات برعایدات قابل تادیه                                ۱۳۰سطر 

  فغانیا       ۵،۰۰۰مالیه معاملات انتفاعی تادیه ناشده                    ٪۴، ۱۴۰سطر 

 فغانی ا     ۱۵،۰۰۰مالیه معاملاتانتفاعی تادیه ناشده                        ٪۵، ۱۵۰سطر

 فغانی ا     ۲۰،۰۰۰مالیه معاملات انتفاعی تادیه ناشده                   ٪۱۰، ۱۶۰سطر 

 افغانی  رادرج میکند.   ۱۴۰،۰۰۰الف مبلغ  کت،شر۲بخش  ۱۷۰درسطر

 الیات یکمواع ع مالیه ذمت شرکت الف میباشد . در این حالت مجموع تمام اناین مبلغ عبارت ازمجمو

 را بپردازد. رباید مبلغ مذکو ۱۳۸۹عدد مثبت بوده یعنی شرکت الف برای سال 

 :۲مثال 

 شرکت ب مالیه ذمت خویشرا قرار ذیل محاسبه میکند .

 فغانی ا   ۱۰۰،۰۰۰        ، مالیاتبرعایدات قابل تادیه                           ۱۳۰سطز

  فغانیا       ۵،۰۰۰مالیه معاملاتانتفاعی تادیه ناشده                        ٪۴  ۱۴۰سطر

 فغانی ا     ۱۵،۰۰۰مالیه معاملات انتفاعی تادیه ناشده                    ٪۵  ۱۵۰سطر 

 انی (  افغ۲۰،۰۰۰)   مالیه معاملات انتفاعی تادیه ناشده                 ٪۱۰ ۱۶۰سطر

ت شرکت را درج میکند . این مبلغ عبارت ازمالیه ذم ۱۰۰،۰۰۰و شرکت ب عدد ۲بخش  ۱۷۰درسطز 

 مذکور میباشد 

بت اند . شرکت ب مالیه معاملات انتفاعی همه اعداد مث ٪۱۰دراین حالت مجموع هرنوع مالیه به استثنأ

أ این مبلغ مجموع اضافه پرداخت داشته است . بن ۱۳۸۹مالیه معاملات انتفاعی در جریان سال  ٪۱۰بابت 

 شرکت را تقلیل میبخشد .  ۱۳۸۹مالیات ذمت سال 

 :۳مثال 

 میکند . محاسبهرذیل شرکت ج مالیه ذمت خویشر اقرا

 افغانی    (۱۰۰،۰۰۰، مالیات برعایدات قابل تادیه                               ) ۱۳۰سطر 

 فغانیا        ۵،۰۰۰ه معاملات انتفاعی تادیه ناشده                    مالی ٪۴. ۱۴۰سطر

 فغانی ا      ۱۵،۰۰۰مالیه معاملات انتفاعی تادیه ناشد ه                   ٪۵، ۱۵۰سطر 

 فغانی ا      ۲۰،۰۰۰مالیه معاملات انتفاعی تادیه ناشده                 ٪۱۰،  ۱۶۰سطر 

 ( را درج میکند ۶۰،۰۰۰، رقم )۲ش بخ ۱۷۰شرکت ج در سطر 

 . شودگذاشته نمی چون عدد مذکور یک عدد منفی میباشد بدین دلیل داخل قوسین

کت ماچون شراازد درمثال فوق با وجود یک شرکت )ج( بابت مالیه معاملات انتفاعی مبلغی را باید بپرد

مالیه معاملات  ن مبلغ مالیه ذمت شرکت بابت( ای۱۳۰بابت مالیات برعایدات اضافه پرداخت دارد )سطر

 .گرددی مراجعه رهنمود مالیات ۱۳۰انتفاعی را نیز جبران میکند برای معلومات بیشتر ومثال به سطر 

ت عاملاممالیه  گونهصورت که تابع هر رد نمائیدمجموع مالیات ذمت خویش را محاسبه می  هرگاه

 وع عوایدد مجمحصول اطمینان نمای یشمحاسبه دقیق تمام عواید قابل سنجش خوانتفاعی نیز باشید از 

 سراتکسرات بشمول کگونهقابل سنجش باید شامل عواید ناخالص وعواید بابت خدمات قبل ازهر

 مالیات معاملات انتفاعی قابل تادیه ، باشد .

 :۴مثال  

رداشت در نظ باشد . عواید این شرکت ، بدونعواید  شرکت  د از بابت ارایه خدمات رستورانت می  

زم به مشتری مل فیصد مالیات معاملات انتفاعی شامل باشد یا خیرو مجموع مبلغ است که ۱۰اینکه آیا 

 پرداخت آن می باشد .

د هنچنان یک دد. این عوایگرو عواید ناخالص یا فروشات ، درج می ۳بخش   ۳۱۰این عواید در سطر  

 را تشکیل میدهد. ۲بخش  ۲۰ع عواید قابل سنجش درسطر بخش محاسبه مجمو
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فیصد  ۱۰یات می تواند کسرمال اظهار نامه مالیات برعایدات  ۴تکمیل نمودن جدول  از شرکت د بعد

 ، ادعا نماید .۴بخش  ۶۵۰معاملات انتفاعی تادیه شده یا قابل تادیه را در سطر 

  افغانی   ۱۰۰،۰۰۰                و عوایدناخالص یا فروشات        ۳، بخش ۳۱۰سطر

 فیصدتادیه شده یاقابل تادیه  ۱۰، مالیات معاملات انتفاعی ۴، بخش ۶۵۰سطر

 افغانی     ۱۰،۰۰۰                                                                                            

 فغانی ا    ۹۰،۰۰۰                            د قابل مالیه             ، عوای۲بخش  ،-۷سطر

 فغانی ا     ۱۸،۰۰۰     ، مالیات عواید قابل مالیه                         ۲. بخش ۸۰سطر

  غانی.                اففیصدتادیه ناشده  ۱۰معاملات انتفاعی  . مالیات۲،بخش  ۱۶۰سطر

 ی افغان    ۱۸،۰۰۰                   . مجموع مالیات ذمت            ۲،بخش ۱۷۰سطر

ادیه موع مالیات تافغانی بابت مالیات معاملات انتفاعی پرداخت است،بنأ مج ۱۰،۰۰۰شرکت ذ قبلآ مبلغ 

الیات برعایدات افغانی بابت م ۱۸،۰۰۰ افغانی می شود ۲۸،۰۰۰افغانی عواید و  ۱۰۰،۰۰۰شده در برابر

 انتفاعی  افغانی بابت مالیات معاملات ۱۰،۰۰۰و

 :۵مثال 

ر خود را تادیه نکرده فیصدربعوا۱۰همان مثال چهارم را به استثنا اینکه شرکت د مالیات معاملات انتفاعی 

 بود:هد یم . درچنین حالت محاسبه به شکل زیر خواگیراست و درنظرمی 

 افغانی    ۱۰۰،۰۰۰                     وعوایدناخالص یا فروشات                ۳وبخش  ۳۱۰سطر

 فیصد تادیه شده یاقابل تادیه  ۱۰،مالیات معاملات انتفاعی ۴، بخش ۶۵۰سطر 

 افغانی   ۱۰۰،۰۰۰                                                                                                       

 افغانی   ۹۰۰،۰۰۰                                  ،عواید قابل مالیه                    ۲، بخش ۷۰سطر

 افغانی     ۱۸،۰۰۰                     ، مالیات عوایدقابل مالیه                        ۲، بخش ۸۰سطر

 فغانی ا    ۱۰،۰۰۰         فیصدتادیه ناشده ۱۰و مالیات معاملات انتفاعی ۲، بخش ۱۶۰سطز

 افغانی   ۲۸۰،۰۰۰                   الیات ذمت                          .، مجموع م۲، بخش ۱۷۰سطر

 ۱۸،۰۰۰افغانی است که  ۲۸،۰۰۰افغانی ، همان مبلغ  ۱۰۰۰۰۰مجموع مالیات تادیه شده بابت عواید 

مام افغانی آن مالیات معاملات انتفاعی می باشد . اما، دراین مثال ت ۱۰،۰۰۰افغانی آن مالیات برعایدات و

 گونههیچ  نگراست . این مثال بیا گردیدهمالیات درزمان ارایه اظهارنامه مالیات برعایدات سالانه تادیه 

 جریمه بابت عدم تادیه مالیات معاملات انتفاعی درموعد مقرر آن ، نمی باشد .

 جریمه تعین شده خودی  –م ارائه اظهار نامه مالیاتی عد -۱۸۰سطر

امور  نون ادارهقام سی و پنج ماده بقشده خودی بابت عدم ارائه اظهارنامه مالیاتی را ) مطا جریمه تعین

 ۱۴رضمیمیه صفحه محاسبه جریمه ،درج نمایید یک نقل صفحه محاسبه جریمه د ۱۱۰( از سطر  مالیات

 این رهنمود قابل دسترس می باشد.

 ده خودی شجریمه تعین  -خت ذمت مالیاتی درتاریخ معینعدم پردا -۱۹۰سطر

شم سی و شه ماد مقدار جریمه تعین شده خودی بابت عدم پرداخت ذمت مالیاتی درتاریخ معین را )مطابق

سبه جریمه محا صفحه محاسبه جریمه درج نمائید یک نقل صفحه ۱۶۰( از سطر قانون ادارۀ امور مالیات

 این رهنمود قابل دسترس می باشد . ۱۴در ضمیمه 

 ل پرداخت مجموع ذمت قاب -۲۰۰سطر 

جریمه تعین شده –تی )عدم ارائه اظهار نامه مالیا ۱۸۰)مجموع مالیه قابل پرداخت ( سطر  ۱۷۰مقدرا سطر 

رسطر صله را دحا)عدم پرداخت ذمت مالیاتی در تاریخ معین ( جمع نمائید . مقدار  ۱۹۰خودی ( وسطر 

 یه دهندهه مالک) مجموع تادیات قابل پرداخت ( درج کنید ،.  این مجموع پول قابل پرداخت است  ۲۰۰

 بپردازد.باید 

 مت قابل پرداخت /مبلغ قابل استردادذ -۲۱۰سطر 

باشد  ه موجود بودهمبلغی بابت مالی نی اینکه هنوزهمیک مبلغ مثبت باشد یع ۱۹۰مبلغ مندرج سطر  هرگاه

 ه کنید.نوشت« لی ب»بلی /نخیر ، « قابل پرداخت  متذ»، درچوکات پهلوی گرددتا درسال مالیاتی تادیه 

 درسال مالیاتی داشته باشد تا باشد یعنی اینکه نه مبلغی وجود صفر ۱۹۰یکه مبلغ مندرج سطر درصورت

نخیر ، باید بلی /« ذمه قابل پرداخت »ونه اضافه پرداخت مالیات ، در چوکات پهلوی  گرددتادیه 

 نخیرنوشته شود.»

ز مقدار اده بیشتر یک مبلغ منفی باشد ، به این معنی است که مقدار مالیه پرداخت ش ۱۹۰مقدار سطر گرا

 نوبسید .ب«  بلی»باید«یرمبلغ قابل استرداد؛بلی /نخ»مالیه قابل پرداخت میباشد ؛درچوکات پهلوی 

 ئید.جهت معلومات مزید در مورد استرداد پول به بخش مرور عمومی این رهنمود مراجعه نما
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 :اظهار نامه مالیاتی ( ۳محاسبه عواید تابع مالیه )صفحه  ۰۴

 مقدمه 

 د هیار داین بخش اظهار نامه مالیاتی را بمنظور محاسبه عواید تابع مالیه مورد استفاده قر

  معلومات در مورد مالیه دهنده

کر است ، الیاتی ذمه منمبر تشخیصیه مالیه دهنده واسم مالیه دهنده  را همانطور یکه دریخش اول اظهار نا

 درج نمایید .

  : عواید تابع مالیه۳بخش   

 این بخش شامل سه قسمت میباشد:

                 انواع عواید تابع مالیه ؛ 

                 پرسش در مورد عواید معاف ازمالیه ؛و 

                  ( انتقالی گذاریپرسش درمورد عوید اشخاص مرتبط )قیمت 

  انواع عوایدتابع مالیه 

عایدات سال الیات برون معواید تابع مالیه عبارت از عواید است که تابع مالیات میباشند . این عواید درقان

مالیه  اید قابلم عواند. تما گردیدهیحشکل مفصلتر در تعلیماتنامه قانون مالیات برعایدات تشر وبه ۱۳۸۷

 .گرددباید در اظهار نامه مالیاتی مالیه دهنده اظهار 

  :عوایدناخالص یا فروشات – ۳۱۰سطر 
نمائید  درجدر این جا مجموع عواید وفروشات خویش را بابت تجارت یا فعالیت های اقتصادی طی سال

کسرات  رنوعمبلغ مذکور مجموع عواید یا فروشات بشمول عواید وفروشات جمع آوری شده ، قبل از ه

و فروشات به  ت هابه اساس محاسبه بعدی است ، دریاف محاسبه آنها کهنیگابرای مالیه دهنده  میباشد .

 دریافت ها یا فروشات متراکم میباشد. معنی

هر  هب ارزش دارائی .خارجی ، سکه ، یا پول باشد  سعاریط تابعیت مالیاتی این نیست که عواید بشکل ااشر

 شکلی که بدست میاید تابع مالیه میباشد .

 :۱مثال 

سامان آلات برقی  شگاهوشرکت )الف ( یک شرکت سهامی افغانی بوده مصروف فعالیت اقتصادی در فر

متذکره جنراتور ها وسایر وسایل برقی را بفروش میرساند، معمولا،  وشگاهدرشهر کابل میباشد .فر

یک بارشرکت متذکره یک پایه جنرانور را دربدل یک مگر ،گیردفروشات به شکل نقدی صورت می

افغانی به فروش رسانیده است ،باوجودیکه شرکت )الف( پول  ۶۰،۰۰۰عراده موتر دست دوم به قمیت 

یامبلغ معادل گو که گیردت نیاورده با آنهم برخورد مالیاتی باشرکت متذکره طوری صورت مینقد بدس

 افغانی را دریافت نموده باشد . مبلغ متذکره عواید تابع مالیه برای شرکت )الف ( میباشد . ۶۰،۰۰۰

 موجودی اول سال  -  ۳۲۰سطر 

اری خرید تشبث مالیه دهنده در شروع سالقمیت موجودی )نرخ موجودی درزمان خریداری( که توسط 

، قیمت موجودی ارائه می نمایید۱۳۹۸ را درج نمایید. در صورت که اظهار نامه را برای سال  گردیده

 .گرددبود، درج  اول جدیهمان اندازه که در تاریخ 

 :ه شخصیقیمت اقلام جهت استفاد منفییداری شده ارزش اجناس خر -۳۳۰سطر

 تهگرفت استفاده تولیدی درشرکت صور قیمت خریداری های که در جریان سال به منظور فروش ویا

ایید ، را درج نمگردد سال حساب میاخیرومنحیث موجودی در  گردیدهوتوسط دریافت ها حمایه 

 مالیاتی امهنراظهار مندرج د هرجنس که بمنظوراستفاده شخصی ازتشبث اخذ شده باشد از خریداری های

 .گردد تفریق می

 :۱مثال 

ر اختیاقالین فروشی را در کابل در وشگاه شرکت )الف( یک شرکت سهامی افغانی است که یک فر

به فروش  ، کردندیلید مرا که در سراسرافغانستان تو انواع قالین ها شگاهداشته ودر آن فعالیت دارد ، فرو

ده است و خریداری ش ۱۳۹۸سال افغانی قالین توسط شرکت مذکور در  ۱،۰۰۰،۰۰۰ند، به ارزش میرسا

است  گرفته افغانی جهت استفاده شخصی خویش ۱،۰۰۰را به ارزش  عزیز، مالک شرکت )الف( قالین ها

. 

ج در ۱۳۸۹سال  مالیاتیافغانی رامنحیث قیمت خریداری در اظهار نامه   ۹۹۹۰۰۰بنأ شرکت )الف( مبلغ 

 می نماید .

 گرددم جمع میباه ۳۳۰و ۳۲۰سطر های  -۳۴۰سطر 

)خریداری هامنفی قمیت اجناس  ۳۳۰) موجودی اول سال ( بامبلغ که در سطر  ۳۲۰مبالغ مندرج در سطر 

وش دد. این قیمت موجودی که در جریان سال برای فرگریده و جمع گردجهت استفاده شخصی ( ذکر 
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 درج نمائید . حاصل جمع عبارت از قیمت اموال موجود ۴۰در اختیار دارید ، میباشد.ونتیجه را در سطر 

 برای فروش در جریان سال میباشد .

 موجودی ختم سال  – ۳۵۰سطر

 شرکتقمیت موجودی )قیمت یا ارزش بازار ، هرکدام که پائین ترباشد ( که در اخیر سال در

نمایید قیمت  ارائه می ۱۳۹۸مایید . در صورت که اظهار نامه را برای سال موجودمیباشد ، را درج ن

 میباشد ، درج نمایید .  ۱۳۹۸قوسموجودی را همان اندازه که در تاریخ اخیر 

 شده  اجناس فروخته قیمت /تمام شد -۳۶۰سطر

م جهت  هامنفی اقلا )مجموع موجودی اول سال وخریداری ۳۴۰)موجودی ختم سال ( ازسطر  ۳۵۰سطر 

ال می سیان . حاصل تفریق عبارت ارقیمت اجناس فروخته شده در جرگردد.استفاده شخصی ( تفریق می

 باشد .

 :۱مثال 

ودر  اشتهدقالین فروشی را در کابل در اختیار  شگاهشرکت )الف(یک شرکت سهامی بوده که یک فرو

 ند .اسبه فروش میر ،کردندرسراسر افغانستان تولید میا را که دانواع قالین ه شگاهآن فعالیت دارد. فرو

 (۳۲۰افغانی )سطر   ۱۰۰،۰۰۰                  ۱۳۹۸ سال اول جدیموجودی در

 ا فغانی   ۱،۰۰۰،۰۰۰          ۱۳۹۸ارزش خریداری قالین در سال 

 افغانی   ۱،۰۰۰(  ۱۳۹۸ارزش قالین ها جهت استفاده شخصی )

 (۳۴۰افغانی )سطر   ۹۹۹،۰۰۰مساوی به                                              

 (۳۴۰افغانی )سطر  ۱۰،۹۹،۰۰۰ارزش اجناس موجود برای فروش                

 (۳۵۰)سطر  افغانی   ۲۰۰،۰۰۰   ۱۳۹۸قوس ۳۰ ارزش قالین های موجود در

عنی ت یا ارزش باراز یافغانی انتخاب مبلغ پائین تر از قیم  ۲۲۰۰۰۰افغانی ؛ ارزش بازار   ۲۰۰۰۰۰)قیمت 

 افغانی (   ۲۰۰۰۰۰

 (۳۶۰افغانی )سطر  ۸۹۹،۰۰۰(  ۳۵۰منفی سطر ۳۴۰قیمت اجناس فروخته شده ) سطر

 ناخالص مفاد – ۴۰۰سطر

 ات ( تفریق میوایدناخالص یا فروش) ع ۳۱۰)قیمت اجناس فروخته شده ( ازمقدار سطر  ۳۶۰مقدار سطر 

 د ناخالص بابت عواید یا فروشات می باشد .مفادحاصل تفریق عبارت از  گردد

 :۱مثال

  ۳۴۰سطر  ۱ال ارقام ذیل را داشته باشد،از معلومات مندرج مث ۱۳۹۸یکه شرکت )الف( طی سال درصورت

 .گیرداستفاده صورت

 ۲،۰۰۰،۰۰۰                                         عواید ناخالص یا فروشات

 ( ۳۱۰افغانی                         )سطر

  ۸۹۹،۰۰۰قیمت اجناس فروخته شده                                          

 ۱،۱۰،۰۰۰(                           ۶۰منفی سطر  ۱۰مفادناخالص)سطر

 (۴۰۰)سطر    افغانی                     

 مفادسهم  -۴۱۰سطر

ادرج . ر مبلغ ناخالص مفاد سهم )بشمول هرنوع مالیات وضع شده ( که مالیه دهنده بدست اورده

 اظهارنامه مالیاتی نمائید .

د. این دگریممفاد سهم به مفهوم پول ، خدمات ویا اجناس است که ازطرف شرکت به سهمداران توزیع 

 .ی گرددذیل ممنافع شامل موارد 

     هرنوع دارائی ملموس وغیر ملموس؛ 

      شرکت ؛ اسهام 

      تخفیف در هرخریداری ازشرکت ؛ 

      قرضه به سهمداران ؛ 

       استفاده ازدارائی شرکت 

ل سهم شام شد مفادنرفته با کرتذآن  زا رسمی مفادسهم برای سهمدارن قابل مالیه می باشد ، هرچند بطور

ه افی داشتکاید عکه به سهمدار داده میشود،  مشروط براینکه شرکت تادیه کننده  گرددنوع منفعت میهر

 باشد .

  ۱مثال 

 شرکت )الف( تمام اسهام صادر شده شرکت )ب( را که یک شرکت سهامی افغانی است .

وده است . شرکت افغانی عواید سالانه را جمع آوری نم ۱۰،۰۰۰،۰۰۰دراختیار دارد. شرکت )ب( مبلغ 

آن درشهر مزارشریف یگرمتذکره دومرکزموترهای کرائی را به پیش می برد.یکی درشهر کابل ود
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موقعیت دارد. مرکزموترهای کرائی مزارشریف به شرکت )الف( استفاده از موترهای کرائی را بدون 

افغانی   ۱۰۰،۰۰۰بابت به  کدام تادیه میسرمیسازد مطابق به تخمین مرکزمذکور کرایه ازدست رفته ازاین

  ۱۰۰.۰۰۰د سهم فرضی مفادکه شرکت )الف (  گردد در سال میرسد این موضوع طوری بررسی می

 افغانی را منحیث سهمدار شرکت )ب( بدست مییاورد 

  عواید ازمنابع خارجی -۴۲۰سطر

رج ر اینجاددج( ده در خارمقدار عواید حاصله ازمنابع غیر افغانی )قبل ازوضع هرنوع مالیات تادیه ش

 گرحتی ا . گیرد  یمرار قمالیه . مالیه دهنده مقیم افغانستان مطابق به قانون مالیات برعایدات تابع گرددمی

اید در کره باست . مبلغ متذ گردیده عواید مربوط به خدمات باشد که در خارج ازافغانستان عرضه 

 بخش ۹۰ر ه درسطارش شدگزدد. مبلغ عواید خارجی گرمعادل افغانی آن درج اظهارنامه مالیاتی به مبلغ 

 دوم اظهار نامه مالیات برعایدات ( .

باید تکمیل  مبالغ مالیه خارجی ۷می نماید . جدول  درصورت که مالیه دهند عواید خارجی را ادعا

 دد.گروضمیمه اظهار نامه مالیات برعایدات 

 

 :۱مثال 

ر ویش داست خدمات مشاورتی را به مشتریان خ نکه یک شرکت سهامی مقیم افغانستاشرکت )الف( 

ا وجود بتان افغانستان وپاکستان عرضه میدارد عواید حاصله ار درک عرضه خدمات مشاورتی در پاکس

 دد.گرامیرافغانستددات دد، نیز تابع مالیات برعایگراینکه فعالیت های متذکره خارج از افغانستان عرضه می

جی قابل ز منابع خارخسارات متقلبه در خارج از کشور برای مالیه در عواید آینده ا ۱۳۸۵از سال اعتبار 

 مجرائی میباشد .

 ۷یک نقل جدول  محاسبه مبالغ مالیات خارجی مراجعه نمایید ۷جدول  ۷برای معلومات بیشتر به ضمیمه 

 رهنمود مالیات میباشد. ۱۲شامل ضمیمه 

 

 

 

 تکتانه  – ۴۳۰سطر 

شابه در ماید اری ها ، وعوگذتکتانه )بشمول هرنوع مالیات وضع شده ( بابت قروض،امانات ، سرمایه 

الیاتی شامل ماظهارنامه  ۲بخش  ۱۰۰دد. مالیه وضع شده توسط تادیه کننده در سطر گراینجا درج می

 میباشد . 

 عواید بابت کرایه  -۴۴۰سطر 

رید ، یآ ومما از درک کرایه هرنوع جایداد یا دارائی خویش بدست مجموع عواید بابت کرایه که ش

 دیده استرگیل دد. عواید کرایه بدون در نظر داشت اینکه مالیه ازآن وضع وتحوگردراین سطر درج می

نی بوده یع جموعیمدد، مجموع عواید بابت کرایه یک مبلغ گریا خیر ، باید در اظهارنامه مالیات بیان 

یباشد دیده . مرگیه ایه که به مالک جایداد داده شده جمع مبالغ که از کرایه وضع وبه دولت تادشامل کر

رداخت از شما پ گی)مالیات موضوعی که به نمایند ۱۰۰. مالیه وضع شده توسط مستاجر در سطر 

 .ددگردرج می شما) محاسبه مالیات قابل پرداخت ( اظهار نامه مالیاتی  ۲دد( بخش گرمی

 متیاز لاحق ا -۴۵۰سطر

وغیر  قولنه جایداد)منگوعواید بابت حق الامتیازات )بشمول هرنوع مالیات وضع شده ( ازدرک هر

تمام  دد،گررج جاد دد، دراینگرمنقول ( مانند تعمیرات وماشین آلات که در داخل افغانستان استفاده می 

ده در ادیه کننتوسط ی پنداشته می شود . مالیه وضع شده تعواید فوق الذکر منحیث عواید از منابع افغان

 دد.گراظهار نامه مالیاتی شامل می ۲بخش  ۱۰۰سطر 

 فروشات ، تبادله وانتقال دارائی – ۴۶۰سطر 

 ۴۶۰رر، سطر دد، درصورت ضگررا درج نماید تنها مفاد بدست آمده در اینجادرج  ۹جدول  ۷مبلغ سطر 

 رید.بگذاخالی  ار

ه دد. درصورت کگردرج  ۴۶۰ش دارائی باید در سط فروتنها مجموع مفاد ازدرک  دداشت :یا

 دد.گررش گزاتی اظهار نامه مالیا ۲بخش  ۵۰ضررکلی ازفروش دارائی وجود داشته باشد . باید در سطر 

بخش مفادوضر  -۹وجدول  ۹به ضمیمه  برای معلومات بیشتر در مورد محاسبه مفاد وضرر سرمایوی لطفأ

 سرمایوی رهنمود مالیاتی ، مراجعه نماید .

است ، در دست داشته باشید .  ۱۶۰پیوند با سطر  رشما باید اسنادکافی را جهت اثبات معاملات که د

معاملات مذکور باید در مطابقت با جداول و اوراق سنجش استهلاک ویا دفتر ثبت دارائی های شما 
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این رهنمود  ۲و۱ات بیشتر در مورد اوراق وجدول استهلاک به ضمایم باشند . به منظور اخذ معلوم

 دد.گرمراجعه 

نتقال کل امفاد از انتقال هر دارائی یک شرکت سهامی یا محدود المسولیت ، بدون درنظر داشت ش

 بشمول موارد ذیل عواید تابع مالیات میباشد :

    فروشات در بدل پول ؛ 

     ؛انتقال در بدل سایر اموال 

    انتقال در بدل سایر اموال وپول ؛ 

    انتقال منحیث تحفه بمنظور نزدیکی ارتباطات ودوستی ؛ 

    یانتقال با توجه به خدمات قبلی یا خدمات متوقعه آینده شخص که تحفه به و 

 تهیه دیده شده است .        

  دند ؟گرعواید چه وقت تشخیص می

عواید گرحتی اودیده گرادله یا انتقال داده شده باشد ، مشخص ش ، مبفرومفاد درزمانی که اموال 

 دیده باشد ، تابع مالیه میباشند .گردر یک دوره چندین سال جمع آوری هم 

 :۱مثال 

ده سال مالک یک اپارتمان بو۱۰شرکت ب که یک شرکت محدودالمسؤلیت میباشد برای مدت 

 ود را درخکیت ته افزایش یافته است . شرکت این ملاست که در این مدت ارزش این اپارتمان پیوس

ک مجموعی طی ی ر افزایشنگرافغانی بفروش رسانید . این مفاد نمایا  ۱،۰۰۰،۰۰۰با مفاد  ۱۳۹۶سال

یت ، تابع سال فروش ملک۱۳۹۶افغانی در سال مالی    ۱،۰۰۰،۰۰۰ساله میباشد . مبلغ  ۱۰دوره 

 دد،گر پرداخت مالیه می

ساس ن . اارزش بازار آزاد یک جنس در زمان انتقال یا تبادله آاساس محاسبه مفاد چیست ؟ 

ا رمعامله  زاینامحاسبه مفاد میباشد . تبادله که معاوضه اجناس باارزش مشابه بوده یا پول بخش 

 دد.گرتشکیل میدهد ، ممکن منجر به تشخیص مفاد قابل مالیه 

 : ۲مثال

مالک آن یک شخص  کهقامتگاه با ا یگرود را در شرکت سهامی داسهام خ ۱۰۰۰شرکت ج 

دد. بالای این اسهام هیچ گرچه مفاد اسهام بطور منظم پرداخت میگرانفرادی میباشد، تبادله مینماید . 

  ۲۰۰سال قبل به قیمت  ۱۰فته وقیمت بازارآن هم معلوم نمیباشد این اسهام مدت نگرتجارتی صورت 

افغانی باشد واضع   ۲۰۰.۰۰۰ارزش ملکیت مسکونی بیشتر از  گرفغانی فی سهم خریداری شده بود اا

قیمت  گرافغانی بوده است ا ۲۰۰است که ارزش هرسهم درزمان تبادله آنها با این ملکیت بیشتر از

است که  افغانی نشان دهد ، این قیمت بازار ۱۰۰.۰۰۰اری وزارت مالیه ارزش این ملکیت را گذ

 دد.گربمنظور سنجش مفاد استفاده می

  چه وقت فروش اموال منبع افغانی داشته میباشد ؟

رای اید ، داست میمنقول وغیرمنقول که وجود فزیکی در افغانستان دارند بدل مفاد که از فروش اموا

 منبع افغانی تلقی شده وعواید تابع مالیه میباشند.

 :۳مثال 

فیصد سهم در سرمایه یک شرکت  ۱۰ار خارجی است ،مالک گذ شرکت د که یک سرمایه

ه بط بمیباشد . این شرکت تضامنی دارای ملکیت های مرت نگلیسیتضامنی محدودالمسؤلیت ا

ه ب لیسینگسهم خود را در شرکت تضامنی ا شرکت  گراستخراج معادن درافغانستان میباشد ؟ ا

ث منحی ایدنأ ببرصورتیکه باشد ( یک مفاد با منبع افغانی تلقی شده فروش برساند ، مفاد آن ) د

 دد.گر)فروش اموال ( درج  ۱۶۰عواید قابل مالیات در سطر 

نکه ه ایبمفاد فروش سهم دریک شرکت سهامی یا محدودالمسؤلیت افغانی عواید میباشد مشروط 

 ستقیم ،غیرم یاناشی ازمالکیت ،مستقیم   تاْارزش اموال شرکت عمد

وده ویا بتان ازطریق سایر اشخاص باشد . این سایر اشخاص مالک ملکیت های غیرمنقول در افغانس

بن ایدروکارههای سهمی در این ملکیت ها داشته میباشند. این ملکیت مشتمل خواهد بود بر قرار داد

مالیات  انونقه در ن وصلاحیت های استخراج معادن ) چنانچدطبیعی ( جواز استخراج معا گاز)مثل 

 دیده گربرعایدات تشریح 

 فیصد میباشد ، ۵۰به مفهوم بیشتر از  واصطلاح عمدتأ از نظر ارزش 

مستقیم مالک دارائی  غیریک شرکت سهامی یا محدودالمسؤلیت قسمی پنداشته میشود که طور 

نهاد های ردیف پائین های نهاد های ردیف پائین نظر به ارزش سهم نهاد یانهاد های ردیف بالادر

شرکت الف  گرباشد . نهاد ردیف بالا نهاد است که مالک یک نهاد ردیف پائین باشد . بطورمثال ، ا
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مالک یک سهم در شرکت ب باشد ، پس شرکت الف یک نهاد ردیف بالا وشرکت ب یک نهاد 

 ردیف پائین میباشد. 

 :۴مثال 

 شرکت سهامی افغانی )شرکت)و(( است .ار خارجی سهم در یک گذشرکت )ه (یک سرمایه 

 ست .شرکت )و( مالک تمام اسهام فروخته شده یک شرکت سهامی افغانی دومی )شرکت )ز( ا

 ائی ثابتدار دارائی شرکت )ز( عبارت از یگانهدارائی شرکت )و( اسهام شرکت )ز( بوده و یگانه

د ، وش برسانبفر شرکت )ه( اسهام شرکت )و( را گاهکه درولایت بامیان موقعیت دارد ، میباشد . هر

ه کائی شرکت )و( رمفاد حاصله طوری پنداشته می شود که منبع افغانی داشته زیرا دا

 د .ان میباشانستبطورغیرمستقیم در ملکیت شرکت )و( قرار دارد ( عمدتأ شامل دارائی ثابت در افغ

رداشت در نظ وم ملکیت مالیه دهنده ، بدونبه مفه« دارائی ثابت» اصطلاح دارائی ثابت چیست ؟

 لکیت هاییر مارتباط آن به تجارت یاتشبث وی ، میباشد . این اصطلاح شامل اسهام موجود یا سا

این  .اشد دد، نمیبگرمشابه که در صورت در دسترس بودن الی اخیر سال مالیاتی شامل موجودی 

 دد.گر ر فروش میباشد ، نمیبمنظو معمولچنان شامل ملکیت های که طبق مه

 مفاد یا ضرر بابت فروش ملکیت را چطورمحاسبه باید کرد

 ص  مشخ مفاد یا ضرر که ناشی از فروش ، تبادله یا انتقال دارائی هامیباشد قرار ذیل     

 دد. گر می    

    ه یاقیمت یا ارزش عواید که ازبابت فروش ، تبادله یا انتقال اموال بدست آمد 

 فروش            

    کمتر : قیمت اصلی با کسراستهلاک 

    صفحه کاری اسهلاک مراجعه  – ۱۰مساوی : بیلانس تطبیق مقدار )به ضمیمه 

 دد.(گر 

 . کمتر: سایر مصارف که قانونأ کسرپذیر میباشد 

   مساوی : مفاد یا ضررمشخص شده 

 عبارت اند از: کسرات خاص حین محاسبه مفادقابل مالیه جواز دارد، این ها

     ن اری که به فروش رسیده ، وهمچناگذ مصرف مالیه دهنده ملکیت وسرمایه 

 ل هبودی دایمی ، کمتر از مجموع مقدار که از زمان حصوب مصرف افزایش یا         

 قابل استهلاک میباشد .         

  مصارف فروش بشمول کمیشن فروشات و مصارف اعلانات ، مصارف         

     وال حقوقی ، مالیات اسناد  ومعاملات ، وسایر مصارف فروشات وانتقال ام. 

 : ۵مثال 

قیمت  ف بهده سهم یک شرکت سهامی افغانی به شرکت الف تحفه داده میشود این اسهام به شرکت ال

افغانی  ۵،۰۰۰اید بافغانی بفروش برساند  ۵۰،۰۰۰شرکت الف این اسهام را به مبلغ  گرصفر تمام میشود ا

 افغانی خواهد داشت . ۴۵،۰۰۰فیس فروشات را بپردازد . شرکت الف مفاد 

 

 افغانی مفاد را درج مینماید ،  ۴۵،۰۰۰،شرکت الف مبلغ ۳بخش  ۲۶۰درسطر 

 :۶مثال 

روش میرساند . افغانی بف ۱۳.۰۰۰،۰۰۰شرکت ب تعمیر دفتر خویش را به مبلغ   ۱۳۹۶قوس  ۳۰ به تاریخ

ود . استهلاک بردیده ګافغانی خریداری   ۱۰،۰۰۰،۰۰۰به قمیت  ۱۳۹۲جدی متذکره به تاریخ اول  تعمیر

فغانی میشود، ا  ۱،۰۰۰،۰۰۰سال  ۵افغانی  ومجموع وضع شده آن برای مدت  ۲۰۰،۰۰۰سالانه آن مبلغ 

 د.ردګردیده است . مفاد بدست آمده قرار ذیل سنجش میګافغانی  ۵۰،۰۰۰مصارف فروش 

 فغانی ا  ۱۳،۰۰۰،۰۰۰قیمت فروش                                                        

 افغانی   ۱۰،۰۰۰،۰۰۰قمیت اصلی                                                         

 ی افغان    ۹،۰۰۰،۰۰۰                      ۱،۰۰۰،۰۰۰            منفی : استهلاک 

 ی افغان    ۴،۰۰۰،۰۰۰بعدازوضع مصارف                             غ باقی ماندهمبل

 فغانی  ا         ۵۰،۰۰۰منفی : مصارف فروش                                           

 فغانی  ا         ۹۵،۰۰۰مفاد سرمایوی بابت فروش                                       

 را درج مینماید . ۳۹۵،۰۰۰،۰، شرکت ب مبلغ ۳ش بخ ۱۶۰درسطر

به فروش برساند، دراینصورت مبلغ درج  ۱۳۸۶اه شرکت متذکره بیشتر ازیک دارائی را طی سال ګهر

فروخته شده که بالاثر آن مفاد یا   مجموع مفاد وضرر ازدرک فروش تمام دارائی های ۱۶۰شده سطر 
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)ب( بایدکلیه اسناد مربوط به معاملات را که عدد مندرج  ضرر سرمایوی بدست میآید ، میباشد . شرکت

 بدست آمده خفظ نماید . ۱۶۰سطر 

 :  ۷مثال 

ل فتر خود را دربدمشابهت دارد به استثنای اینکه شرکت )ب( تعمیر د ۳حقایق مندرج مثال هذا با مثال 

 ساند . ضررسرمایوی طورذیل رافغانی به فروش می  ۸،۰۰۰۰،۰۰۰مبلع 

 :  گردد یمحاسیه م

 افغانی     ۸،۰۰۰،۰۰۰قیمت فروش                                                               

 افغانی     ۱۰،۰۰۰،۰۰قیمت اصلی                                                              

              (  ۹،۰۰۰.۰۰۰)                    ۱،۰۰۰،۰۰۰منفی : استهلاک                    

          ۵۰،۰۰۰مبلع : مصارف فروش                                                 

 نمود .     هددرج خوا ۳بخش  ۱۶۰افغانی را درسطر   ۱۰۵،۰۰۰شرکت )ب( مبلغ  

 عواید متفرقه    – ۴۷۰سطر 

ساس االیه به بل موط به سنجش عواید متفرقه ، عواید قامطابق به قانون مالیات برعایدات این سطر مرب

 د .دیده است ، میباشنگرشامل ۳قانون مالیات برعایدات ب که درهیچ یک از سطر های بخش 

 مطابق به قانون مالیات برعایدات عواید تابع مالیه شامل اقلام ذیل میباشد:

        معاش ، مزد ، فیس وکمیشن ؛ 

        ازمعاملات تجارتی وصنعتی ؛ مجموع عواید 

        عواید حاصله از فروش ملکیت منقول وغیرمنقول ؛ 

        الامتیاز،جوائز،مکافات ،بخشش ها تکتانه ومفادسهم کرایه ،حق 

 )مدد معاش یامعاش تشویقی (

 اسهام توزیع شده بابت عواید ناخالص شراکت،                  

 حاصله ازکارو سرمایه یا فعالیت اقتصادی ،سایر عواید                   

 یده.دگر عواید از سایر حالاتی که در قانون مالیات برعایدات تصریح                   

 نیست. سایر عوایدکه درقانون مالیات برعایدات برای آن احکام موجود

نند سایر دد.ماگر درج۴۷۰دیده است.درسطرنگرهرعوایدکه تابه حال در کدام سطر بخش سوم درج 

ست ریا بخش های اظهار نامه، معلومات واسناد حمایوی عدد درج شده دراین سطر درصورت که

 تقاضا نماید ، باید فراهم شود. عمومی عواید

 ید تابع مالیه مجموع عوا -۵۰۰سطر 

جمع حاصل ودد گرجمع  ۴۷۰الی  ۴۰۰بمظور بدست آوردن مجموع عواید تابع مالیه ،مقادیر سطور 

 دد.گردرج  ۵۰۰درسط 

  :عواید معاف ازمالیه 

عتباربین هده با اا معامالیات برعایدات وی عواید معاف ازمالیه عبارت ازعواید است که مطابق به قانون

 شد:با وشامل اقلام ذیل می گیردالمللی تابع مالیه قرار نمی

    مت ؛حکوت از طرف هاو تحایف انعامات، جوایز ومکافا بخششی 

    ها،تحایف ، انعامات ومکافاتیکه ازطرف دول خارجی ،مؤسسات  بخششی 

    لمی ع یفعالیت ها بین المللی یامؤسسات غیرانتفاعی ایکه به منظور تقدیراز                                            

 دد؛گر ، اعطا میفت اجتماعی وتفاهیم بین المللی پیشرهنری ، ادبی ، 

   سکالرشیپ ها ) مصارف تحصیل برای کارمندان ( فیلوشیپ ها )مصارف 

 یت تحقیق ( وسایر کمک ها به منظورتزئید معلومات یا اصلاح وترقی کفا               

 وتعلیمات مسلکی وفنی ؛               

      عاید ازبیمه صحی وتصادم ومنافع بیمه بیکاری؛ 

      دد؛گر تادیه می گزبیمه حیات که بعد از مرعاید ا 

       شی ازجرح ومریضی یااعاده حیثیت ؛ناغرامات یاتلافی خسارات 

      استقراش ؛ 

     عاید حاصله از صدوراسناد سهم واسناد قرضه توسط شرکتها ؛ 

      حصول دارائی ازطریق ادعام شرکت های داخلی وسایرنهاد ها حکمی 

     ی منقول وغیرمنقول ازطریق سلب حقوق ملکیت مدیون توسط حصول دارائ 

      داین 
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     حصول اصل  قرضه دولتی وشاروالیها ؛ 

     . سائرمبالغ معاف طبق احکام این قانون 

 ایید.ه نمجهت معلومات بیشتر در مورد عواید معاف ،به تعلیمات نامه مالیا ت برعایدات مراجع

 واید غیرتابع مالیه سوالات در رابطه به ع – ۵۵۰سطر

ف را واید معالغ عدرصورتیکه درخلال دوره مالیاتی عواید معاف ازمالیه داشته اید.شما باید مجموع مب

است حث با ریبدرج نماید تفصیلات درمورد عواید معاف از مالیه باید تهیه وجهت  ۳بخش  ۵۵۰درسطر 

 دد.گر بررسی، حفظ  هنگام عمومی عواید

)صفر( درج  ۳خش ب ۵۵۰معاف از مالیه طی دوره مالیاتی نداشته باشید . باید درسطر  وایددرصورتیکه ع

 نماید.

 ذاری انتقالی(ګال درمورد اشخاص مرتبط )قیمت سو -۶سطر 

غ جموع مبلماید درصورتکه در دوره مالیاتی کدام نوع پرداخت راازاشخاص مرتبط دریافت نموده اید، ب

 درج نماید. ۶۰۰بط را درسطردریافت شده ازچنین شخص مرت

دریافت از  د یاعوای ۵اری انتقالی ( به ضمیمه گزجهت معلومات بیشتر در مورد اشخاص  مرتبط )قیمت 

 اری ا نتقالی ( مراجعه نماید .گزشخص مرتبط )قیمت 

مه ا اظهارناراتکمیل نموده وی ۵ارش نموده اید، باید جدول گز ۶۰۰درصوت که یک مبلغ را در سطر 

 د .رهنمود مالیاتی موجود میباش ۱۲درضمیمه  ۵مالیاتی خویش ضمیمه نماید یک نقل جدول 

)صفر(  ۶۰۰طر سدرصورت که پرداخت از شخص مرتبط در دوره مالیاتی دریافت نه نموده باشید باید در 

 درج نماید 

 :دهنده لیهاظهارات ما  

رج ومات مندمعل مالیه دهنده بوده که اظهارمیدارد این بخش فورمه مشتمل اظهارات نماینده باصلاحیت

ور مثال هنده ،بطدالیه دیده اند یک نماینده مگرفورمه صحیح ودقیق بوده ودفاتر ، اسناد واسناد منبع حفظ 

وسط ته دهنده ه مالیامضأ اظهارنام ازمالیه دهنده امضأ خواهد کرد. با وجود گیمحاسب آن ، به نماینده 

 میبا شد. مالیه دهنده خود ازمحتویات اظهارنامه مالیاتی حساب ده  نماینده وی ،

 

 

 امضأ نماینده با صلاحیت 

 نماینده باصلاحیت باید نام خود را در اینجابنویسد .

 تاریخ 

 .کر میشودجا ذدیده در اینگرتاریخ که اظهارنامه مالیاتی سالانه توسط نماینده با صلاحیت امضأ ، 

 لاحیت نام نماینده باص

 ئیسرمعمولأ  ندهدد. این نمایگرنام نماینده با صلاحیت شرکت سهامی یا محدودالمسؤلیت دراینجاذکر می

 اهد بود.ی خوشرکت خارجی باشد ، نماینده آن کارمند محل گرمعاون یا مسول مالی شرکت میباشد ؛ ا

 حسابات شما چطور تفتیش خارجی شده اند؟

 ه یاخیر .دیدگرتیش بیان دارید که آیا حسابات شما توسط یک مرجع ثبت شده تف« نخیر»یا « بلی »باکلمه 

 شده محاسباتی تصویب شده است ؟ یضعوآیا معیاد ت

عویض ید معیاد ت، اظهارنما ئید که ریاست عمومی عوا  نگدرچوکات خاکی ر« نخیر»یا « بلی »بانوشتن 

د اید تائیبده ، شخیر . قبل از استفاده معیاد تعویض شده محاسباتی شرکت شما را تصویب کرده است یا 

 تحریری ریاست عمومی عواید را با خود داشته باشید .

 معیاد 

ده تصویب ش حاسباتیارائه نموده اید ، بیان دارد که معیاد تعویض شده م« بلی »ر به سوال فوق جواب ګا

 الی بیان دارید.–شما چقدر است .مدت آن را از 

 محاسبه کسرات مجاز –اظهار نامه مالیاتی  خانه پری  ۰۵

 اظهار نامه مالیاتی (  ۴)ضفحه      

 مقدمه   ۵۰۱

 .یردګاین بخش اظهار نامه مالیاتی بمنظور محاسبه کسرات های مجاز مورد استفاده قرار می

 معلومات در مورد مالیه دهنده     ۵۰۲

 رج نمایید. داظهار نامه مالیاتی است ، ۱همانطوری که در بخش  نمبر تشخیصیه واسم مالیه دهنده 

 : محاسبه کسرات مجاز  ۴بخش   ۵۰۳
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مطابق  ه کهکسرات مجازعبارت از مصارف معمولی وضروری تولید ، تحصیل ، وحفظ عواید مالیه دهند

رائی جمی باشد . م شود،به احکام قانون مالیات برعایدات ازعواید ویا فروشات مالیه دهنده مجرائی داده می

 های فوق الذکر مصارف معمولی را که درزمان کسب عواید رخ میدهد، دربر دارد.

یدات یات برعامال چنین مصارف باید درجریان سال مالی ویا یکی از سه سال قبلی مطابق به احکام قانون

ه دیدگر یحشتر تشرقانون مالیات برعایدات بی تنامهفته باشد . کسرات مجاز درتعلیماگرصورت  ۱۳۸۷سال 

 است .

 یرنده موارد اتی می باشد .ګمصارف قابل مجرائی در بر

    ( نه مثال : بگومصارف مربوط به قیمت تولید ، تجارت ویا پیش برد فعالیت 

 مصارف بیمه ومحصول انتقال اجناس (        

   وسایل،مواد ،نفت ،برق آب ومصارف معمولی وضروری که در عرصه کسب 

 دد.گراید ویا تجارت وپیشه اقتصادی استفاده میوتولید عو    

     ه رعرصدمعاشات ،دستمزد ها، کمیشن وفیس که برای کارمندان در مقابل اجرای آنها

 ردد.ګتجارت وفعالیت  اقتصادی تادیه  می

   ردد.ګتکتانه ایکه بابت قروض تادیه می 

   یک  هگاهر)بکار برده میشود منازل که برای کاروفعالیت تجارتی ضروری بوده ویا یهکرا

د ، ده شوآن برای استفاده شخصی بکار بر گریبخش جایداد برای استفاده  کاری وبخش د

ل ، قابددگردد، صرف همان بخش کرایه که مربوط استفاده کاری میگرکرایه باید مجزا 

 مجرائی می باشد .

   جارت برد کارو فعالیت ویا تکه بمنظور پیش مصرف ترمیم وحفظ جایداد و وسایل ای

 ضروری بوده ویا بکار برده میشوند .

   ک دارائی منقول وغیرمنقول )به استثنای زمین های زراعتی (که درتجارت ویافعالیت  ستهلاا

اقتصادی بکار برده شده ویاهم ذریعه مالیه دهنده جهت کسب عواید مطابق به تعلیماتنامه 

دد. مجموع مجرائی برای استهلاک هریک ازاقلام گرری میانگهدقانون مالیات حفظ و

دد یک شخص گردارائی در طول چند سال نباید بیشتر از قیمت اصلی آن به مالیه دهنده 

حقیقی یا حکمی برای آن بخش ار هزینه دارائیکه مالیه موضوعی ان را از تادیات مربوط به 

وضع ننموده ، استهلاک ادعا  ۱۳۸۷ایدات قانون مالیات برع ۷۲آن دارائی مطابق به ماده 

 نموده نمیتواند . 

      ید ولید عوایا تهرنوع مالیه ویا اجرت که جهت بیش برد فعالیت اقتصادی ، حفظ دارائی و

ه بایکه  دیده باشد مالیاتگرضروری باشد درصورتیکه در طول سال مالی تادیه ومتقبل 

کاری  دیده ومالیات که منحیث مصارف ضروریگراساس قانون مالیات برعایدات تادیه 

نه گوه د ) بآمده باش یگراینکه درقانون طوری دمگردد قابل مجرائی نبوده ، گرمحسوب نمی

 مثال مالیه معاملات انتفاعی (،

   ت  نه تلفاوگهر خسارات وارده به دارائی منقول وغیر منقول ناشی از آتش سوزی ، زلزله ویا

 دارائی قیمت یرمترقبه ) درطول سه سال ( به همان اندازه قابل مجرائی است کهحادثات  غ

مجرائی شد . )متذکره توسط بیمه اعاد نشده با راسناد ثابت شده و ضرتخریب شده به رویت 

 دد.(گردرج  ۴بخش ۷۰هذا باید درسطر

   تنامه لیمامطابق تعهای وارده در فعالیت اقتصادی ویا تجارت از درک قروض لاحصول  رضر

 قانون مالیات بر عایدات .

   می اسلا مفاد سهم تادیه شده به پول ذریعه نهاد حکمی که تحت قوانین نافذه جمهوری

 افغانستان تاسیس شده باشد .

     ر تولید منظوبسایر مصارف پیش برد فعالیت های اقتصادی وحفظ دارائی منقول وغیر منقول

 نی مربوط.عواید مطابق به اسناد تقنی

نظور ، بم فته امااز جمله مصارف معمولی وضروری مرتبط به کار نباشدگربعضی مصارف ایکه صورت 

طابق مبث شاید ک تشتطبیق قانون مالیات برعایدات قابل مجرائی نمی باشد . بنأ مفاد ویا عواید خالص ی

 دات تعینرعاینون مالیات ببه اسناد که متشبث دردست دارد نسبت به عواید خالص ایکه مطابق به قا

 دد.گردد، کمتر محاسبه گرمی

 ند از:ات رمثالهای مصارف غیر مجاز عبا

     تحایف 

 ) مصارف غیر قانونی )مثلأ رشوه 

  مساعدت ها 
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  مالیات برعایدات 

    بلیقتزئید به ذخیره هائیکه مطابق به قانون ضروری نبوده ویا بنابر به تجارت 

 . قابل توجه نباشد      

  افه نه مبلغ اضافی بیشتر از حد یکه به یک ذخیره قانونی ویا قابل قبول اضگوهر 

 شده باشد .   

   فاده استآن به منظور مصارف اجناس که خریداری شده اما ذریعه مالک تشبث ویا کارمند

 دیده وبفروش نرسد.گرشخصی ویا درمنزل استفاده 

   صول حن جهت آلید کننده تو یا به فراهم کننده و ریجاقیمت اجناس که خریداری شده اما تد

 ه شود.گشتانددوباره پول  باز

    رد یش بدیده وجهت پگرقیمت ومصرف ایکه سبب مفاد به مالک ، کارمندان واداره تشبث

 فعالیت اقتصادی ضروری پنداشته نشوند .

   هیزات ل تجماشین آلات وسای مصرف خریداری زمین ، تعمیر ، اقلام قابل استفاده مانند

ا خش هذوفرنیچر ویا مصارف افزایش به اقلام فوق الذکر . مصارف مجرائی مجاز از ب

 باشد . میمستثنی 

    شده به  ادیهتیر برای خسارات ، قروض لاحصول وسایر اهداف مشابه مالیات خاافزایش به ذ

ه به ن بودنبع آن درافغانستاممالک خارجی ذریعه مقیم غیرافغانی ازدرک عواید ایکه م

 استثنای اینکه معاهده درزمینه وجود داشته باشد

    رف رایط مصاابع شدیده ومالیات که تگرمالیات ایکه به اساس قا نون مالیات برعایدات تنفیذ

ت ن مالیاقانو اینکهمگرند ، قابل مجرائی نیستند نگیرضروری پیش برد فعالیت اقتصادی قرار

 حکم نماید .  یگرات طور دبرعاید

 :۱مثال 

ان سال افغانی در سال مالی می باشد درحریان هم ۸۰۰.۰۰۰یک شرکت سهامی دارای عواید خالص 

اید چون می نم افغانی مالیات را بابت عواید که در طول سال قبلی حاصل نموده است تادیه  ۱۲۰،۰۰۰

 ا ازبابتدات رالف نمیتواند کسرمالیات برعای نیست بنأ شرکت تادیه مالیات برعایدات یک کسر مجاز

 افغانی مالیات که تادیه نموده ، تقاضانماید . ۱۲۰،۰۰۰

 :۲مثال 

روف فته شده است . شرکت )الف ( مصگربه ملکیت  شرکت )الف (بطور مکمل توسط یک سهم دار

ه قیمت بمجدد  عراده موتر را برای فروش ۱۰معاملات مربوط عراده جات میباشد ، شرکت متذکره 

 برای را وترمعراده  افغانی ، خریداری می نماید . مالک شرکت )الف( دو ۱۶۰،۰۰۰مجموعی فی عراده 

افغانی  ۲۰۰،۰۰۰رابه قیمت اوسط فی عراده یگرشته وهشت عراده دنگهدااستفاده شخصی فامیل اش 

 بفروش میرساند.

ر ذیل قرا ث مجرائی مجاز دانسته شود، مفاد شرکت الفمجموع مبلغ تمام خریداری ها منحی گاههر

 محاسبه خواهد شد :

 ی افغان  ۱۶۰۰۰۰۰(  افغانی                      ۸×۲۰،۰۰۰)الف(. عوایدبابت فروش )

 نی افغا   ۱۶۰۰۰۰۰(                          ۱۰×افغانی ۱۶۰،۰۰۰ب.      قیمت خرید)

 فرص                                               ج       مفادناخالص          

 درحالیکه اظهارنامه درست باید بشکل ذیل باشد : 

  افغانی  ۱۶۰۰۰۰۰(                  ۸×افغانی  ۲۰۰۰۰۰)الف ( . عواید بابت فروش )

 ب       قمیت خرید منفی دو عراده موتر برای استفاده

 غانی اف  ۱۲۸۰۰۰۰                                  (       ۸×افغانی  ۱۶۰۰۰۰شخصی  )

 افغانی    ۳۲۰۰۰۰ج  مفاد ناخالص                                                             

 د:میشونداده  نیزنه مجرائی برای مصارف ذیل گو برعلاه لست مصارف غیره مجاز فوق الذکر هیچ

   می ها ویا اعلانات که به فعالیت های اقتصادی ویا گرمصارف جهت تهیه سر 

   . تجارتی ربطی نداشته باشد 

    ، مفاد سهم ، تکتانه ، حق الامتیازات ، کرایه ، کمیشن ، دستمزد معاشات  

   پرداخت ها برای قراردادی ها ومصارف مشابه که شخص حکمی مکلف به 

   ریرعایدات بوده اما چنین کاوضع مالیه از آنها مطابق احکام قانون مالیات ب 

   ننماید . را اجرا 

    هرمصرفی که به نمایندگی غیر مستقل یک شخص غیر مقیم در افغانستان ، 

    دد ویا به هرشخصیکه باوی مرتبط باشد .گرشخص غیر مقیم تادیه ویا متقبل 
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 دند:گرکه شامل موارد ذیل می نیستندمصارف شخص قابل مجرائی 

   هگرفت میل وی صورتفاکه به اشخاص جهت مفاد ویا خوشی شخص تادیه کننده ویا تادیات 

 باشد 

 یر مصارفوسا میل ویفاف ، تجهیز منزل  مالیه دهنده ویا مصارف حفظ  ترمیم ، اعمار، انکشا 

 شد .ه بامالیه دهنده برای هرجایداد که به استفاده خودش ویا فامیلش اختصاص داده شد

  شخصی  روضازدرک تکتانه 

 به امور شخصی  گیمصارف رفت وآمد به محل کار ویا مسافرت جهت رسید 

 مصارف بیمه حیات ، تصادم ، صحت ومکلفیت بیموی جهت حفاظت مالیه دهنده 

 وفامیل وی .     

 دد.گرظت جایداد که هدف شخصی استفاده میحفانه بیمه برای گومصارف هر 

 

 می ها رگاعلانات وسر – ۶۱۰سطر

می رگیاسرونه مصرف بابت اعلان  گومی ها در طول سال به استثنای هرگرمجموع مصارف اعلانات وس

 دد.گرنامه مالیاتی اظهار ۶۱۰که مستقیمأ به فعالیت های اقتصادی ویاتجارتی ارتباط نداشته باشد ، سطر

 قروض لاحصول  -۶۲۰سطر

ت ، ده اسشمقروض اند ( که منحیث قروض لاحصول پنداشته مجموع قروض )مبالغ که مراجعین ازشما 

 را دراین سطر درج نماید .

 تی اخذالیایک مالیه دهنده در حالات ذیل میتواند مجرائی را برای یک قرض لاوحصول دریک سال م

 نماید .

 دیده باشد .گرمالیه دهنده شامل  ،مبلغ قرضه قبلآ در عوایدقابل مالیه 

 دیده باشد .گرالیه دهنده در جریان سال حذف قروض ازحساب های م 

 دد،گرمالیه دهنده شواهد مناسب برای پذیرفتن اینکه قرض دوباره تحصیل نمی 

 دراختارداشته باشد .     

 

 

 مثال :

 ینماید ،هم ماعلاناتی احمد خدمات اعلاناتی را برای روزنامه ها وشبکه های رادیوی فرا شرکت

ار ه در اخبر ماهدیک موافقت نامه با رستورانت شیراز دارد که اعلانات آن را شرکت اعلاناتی احم

عنی شیراز ، افغانی را جهت پرداخت برای این رستورانت ی ۵۰۰۰ارد وبعدأ بل مبلغ گذورادیومی

حمد ااتی ارسال می نماید  یک ماه رستورانت شیراز پرداخت را انجام نمیدهد . شرکت اعلان

 تفاده میدی اسفسخ می نماید . شرکت اعلاناتی احمد چونکه از سیستم محاسبه بعموافقت نامه را 

فغانی را در عواید ا ۵۰۰۰نماید ، واز آنجا که خدمات اعلاناتی را قبلأ فراهم نموده و قبلأ مبلغ 

به  مایدخویش شامل ساخته است شرکت اعلاناتی احمد کوشش می نماید تا پول را جمع آوری ن

ت تورانمیزند ومکتوب می فرسد اما پرداخت دریافت نمی نماید سرانجام رس  نگرستورانت ز

ت رض دریافکه قفعالیت خود را بندمی نماید شرکت اعلاناتی احمد دلایل مناسب برای پذیرفتن این

 ایدات رابرع ل تلقی نماید ویک کسر مالیاتحصولا ضدد، دارد ومیتواند مبلغ را منحیث قرگرنمی

 دد، ادعا نماید .گرلغ که تحصیل نمیبابت مب

ی قسمت بعدأ شته شود ، اما قرض دارنگال حصویادداشت : درصورت که یک مبلغ منحیث قرض لا

 د.دگرمی شته شده را تادیه نماید ، این مبلغ منحیث عواید تلقینگال حصومبلغ لام یا تما

 یه شده ویا قابل تادیه فیصد مالیه معاملات انتقاعی تاد  ۴– ۶۳۰سطر

مبلغ را  ،نمایید  ا درجفیصد تادیه شده یا قابل تادیه طی سال مالی رچهارمالیه معاملات انتفاعی  مبلغ

درج  (رهنمود مالیاتی موجود می باشد  ۳جدول سوم ) که درضمیمه   ۶۰ازسطر  ۶۴۰درسطر 

 نمایید،

به محاس نگامهرف ه سال مالیاتی منحیث یک قلم مصمالیه معاملات انتفاعی تایده شده یا قابل تادی

 عواید قابل مالیه درعین سال مالی قابل مجرائی میباشد .

الیاتی یا رهنمود مرهنمود  ۳فیصد به ضمیمه  ۴برای معلومات بیشتر درمورد مالیه معاملات انتفاعی 

 ماید.مراجعه نفیصد  ۱۰و  فیصد ۵ فیصد ۴. مالیه معاملات انتفاعی۳

 فیصد مالیه معاملات انتفاعی تادیه شده وقابل تادیه  ۵   – ۶۴۰سطر 

ا در رج نماید مبلغ ردفیصد تادیه شده یا قابل تادیه طی سال مالی را  ۵مبلغ مالیه معاملات انتفاعی 

 رج نماید.درهنمود مالیاتی موجود می باشد ( ۳جدول سو م ) که درضمیمه  ۲۱۰ازسطر  ۶۴۰سطر 
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محاسبه  نگامهشده یا قابل تادیه سال مالی منحیث یک قلم مصرف  دیهاملات انتفاعی تامالیه مع

 عواید قابل مالیه درعین سال مالی قابل مجرائی میباشد .

مالیاتی یا رهنمود رهنمود ۳فیصد به ضمیمه  ۵برای معلومات بیشتر در مورد مالیه معاملات انتفاعی 

 ئیدمراجعه نما ، مالیه معاملات انتفاعی ۳

 فیصد مالیه معاملات انتفاعی تادیه شده وقابل تادیه  ۱۰ – ۶۵۰سطر 

لغ را درج نماید ،. مب قابل تادیه طی سال مالی را فیصد تادیه شده یا ۱۰مبلغ مالیه معاملات انتفاعی 

درج نماید  شد (رهنمود مالیاتی موجود می با ۳جدول سوم ) که درضمیمه  ۲۰از سطر  ۶۵۰درسطر 

. 

 اید قابله عومحاسب هنگاممنحیث یک قلم مصرف  یهمالیه معاملات انتفاعی تادیه شده یاقابل تاد

 دد.گرمی بمالیه درهمان سال مالی محسو

مالیاتی یا رهنمود  رهنمود ۴فیصد به ضمیمه  ۱۰برای معلومات بیشتر درمورد مالیه معاملات انتفاعی 

 انتفاعی مراجعه نمایید ، مالیه معاملات ۳

 مصارف وسایط کوچک ونقلیه – ۶۶۰سطر

 و دگیرمقدار مصارف وسایط کوچک ونقلیه که باتولید، جمع آوری وحفظ عواید تعلق می

های ل کارفته .را درج نمائید مصارف وسایط کوچک ونقلیه شامگردرجریان سال مالیاتی صورت 

مصارف  املدد، اما شگرایرها، حفظ ومراقبت انجن ، میکوچک مربوط به ترمیم وسیله ، تعویض ت

 دد.گرکه منجربه افزودی در ارزش سرمایوی دارائی می شود، نمی

 سارات وارده بابت تلفات وآفات خ -۷۰سطر

نقول غیرموخسارات وارده بابت تلفات وآفات عبارت ازتخریبات است که به دارائی های منقول 

 اشند ثلثشته برخ داده وتحت خساره بیمه نیز قرار ندا گوناگونایب بدلیل آتش سوزی ،زلزله ومص

 این چنین خسارات درهرسال برای سه سال مجرائی داده میشود .

ات ادعاشده این رهنمود مالیات باید بمنظور سنجش خسار ۱۰ورق خسارات وارده موجود درضیمیه 

 د میباشد .این رهنمود مالیاتی موجو ۱۴ه دد. یک نقل صفحه خسارات وارده درضمیمگراستفاده 

 نرابهآنقل  دد. ضروری نیست تاگریک نقل این ورق سنجش باید ضم اسناد مالیاتی شما حفظ 

 اظهارنامه مالیات برعایدات خویش ضم نمائید.

 کمیشن وفیس  – ۶۸۰سطر

 ارفدراین سطر مبالغ کمیشن وفیس تادیه شده جهت دریافت خدمات عادی وهزینه هاومص

 ضروری را درج نمایید 

 استهلاک معمولی  – ۶۹۰سطر 

هنمود ر ۱۴لی ) که درضمیمه معمواستهلاک  –جدول اول  ۲۰۰مصارف استهلاک معمولی ازسطر 

 دد.گرمالیاتی موجودمی باشد ( حاصل ودرج این سطر می

 –اول  جدولرهنمود مالیاتی ،  ۱برای معلومات بیشتر پیرامون استهلاک معمولی به ضمیمه 

 دد.گرصفحه های کمپیوتر ی استهلاک ، مراجعه  ۱۱ستهلاک معمولی وضمیمه ا

 

 

 

 استهلاک سریع  -۷۰۰سطر 

ع ) که در رهنمود استهلاک سری -۲جدول  ۱۰۰اندازه مبلغ مصارف استهلاک سریع را از سطر 

 مالیاتی موجود می باشد ( اخذ ودرج این سطر نمایید.

 -۱۱یمه استهلاک سریع وضم ۲جدول  ۲د استهلاک سریع به ضمیمه رمو برای معلومات مزید در

 دد.گر مراجعه کمپیوتری ،  صفحه 

 مفاد تادیه شده سهام  – ۷۱۰سطر 

ید حالت با رایندمبالغ مفاد سهام را که ذریعه شرکت تادیه شده است ، درج نمائید، مالیه دهنده 

 قوانین افغانستان باشد .یک نهاد حقوقی تاسیس شده به اساس 

رکای وی ن وشنه توزیع پول ویا دارائی است که ذریعه شرکت به سهمداراگومفادسهم عبارت از هر

 د.گیرازعواید حاصله صورت می

 مفادسهم تابع احکام ذیل قراردارد.

 جرائی مابل مفادسهم تادیه شده بشکل از عواید مالیه دهنده ای که پرداخت می نماید ق

ه عنی مالیید ، ئی دراین مورد زمانیست که تادیات قابل مجرائی نباشستثناشد حالت  امیبا

 دیده وبه ریاست عمومی عواید تادیه نشده باشد .نگربالای پرداخت وضع 
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  ل مجرائیقاب مفاد سهم تادیه شده که بشکل هرنوع ضمانت باشد ، از عواید مالیه دهنده 

 نمیباشد.

  ان زمان ر همدد. عواید قابل مالیه دریافت کننده دگرپول دریافت می مفادسهم که بشکل

دیه سهم که بشکل هر نوع ضمانت تا دریافت آن محسوب می شود. میباشد اما مفاد

دد، اما گرمیدد، درزمان دریافت آن منحیث عواید قابل مالیه دریافت کننده ، تلقی نگر

 اشد.الیه میبمابل قخت یا انتقال ضمانت ها ، عواید عواید بابت فروشات ، تبادله ، باز پردا

 :۱مثال 

 سهم در سهام صادر شده یک شرکت سهامی افغانی )الف( ۵۰ادیب و وحید هرکدام 

بلغ مسهم به فروش نرسیده در شرکت )الف ( باقی میباشد .درحساب این شرکت  ۱۰۰دارند 

رمی ادیب صاده سهم بیشتر را به وحید ودیده است . شرکت متذکرگرافغانی مفاد جمع  ۱.۰۰۰،۰۰۰

ی رانمی تواند افغانی ارزش دارند . شرکت )الف( هیچ مبلغ ۹۰۰۰نماید که هریک ازاسهام متذکره 

 بدلیل توزیع سهم بیشتر ، وضع نماید.

 :۲مثال 

کت سهم در سهام صادرشده یک شرکت سهامی افغانی )ب( دارند شر ۵۰ادیب و وحید هریک 

 مفاد افغانی ۱،۰۰۰،۰۰۰سهم به فروش نرسیده می باشد . شرکت )ب( مبلغ  ۱۰۰)ب( دارای 

یک م هرمجموعی دارد ، شرکت )ب( سهام قرضه را به وحید وادیب توزیع می نماید .این سها

د از عوای افغانی می باشند شرکت )ب( نمی تواند که ارزش سهام متذکره را ۱۰۰۰دارای ارزش 

 قابل مالیه خویش وضع نماید .

 ۳مثال 

سهم  ۱۰۰سهم درسهام صادر شده یک شرکت سهامی افغانی )ج( دارند  ۵۰ادیب و وحید هرکدام 

افغانی مفاد  ۱۰۰،۰۰۰به فروش نرسیده در شرکت )الف ( باقی میباشد .درحساب این شرکت مبلغ 

. بنام شرکت )د( را دراختیار دارد  یگرسهم یک شرکت د ۲۰۰دیده است . شرکت )ج( گرجمع 

 ۱۰سهم شرکت )د( را به ادیب و وحید توزیع می نماید . هرسهم شرکت )د(  ۲۰۰شرکت )ج( 

افغانی ارزش دارد . شرکت )ج( نمیتواند ارزش سهم های شرکت )د( را که توزیع می نماید از 

عواید قابل مالیه خود مجرائی دهد . باسهم های شرکت )د( فقط منحیث سایر اقلام دارائی شرکت ، 

 دد.  گرله میمعام

 :۴مثال 

سهم  ۱۰۰.  سهم در سهام صادر شده یک شرکت سهامی افغانی )ذ( دارند ۵۰ادیب و وحید هرکدام 

فغانی مفاد ا ۱،۰۰۰،۰۰۰به فروش نرسیده در شرکت )ذ( باقی میباشد . درحساب این شرکت مبلغ 

صادر  بنام شرکت )ر( یگردیده است . شرکت )ذ( سهام قرضه ها را که توسط تصدی دگرجمع 

هام به ارزش افغانی را دارد . شرکت )ذ( س ۲۰۰،۰۰۰شده دراختیار دارد. اسهام قرضه ها ارزش 

ضی هام قرافغانی را به ادیب و وحید توزیع می نماید . شرکت )ذ( میتواند ارزش س ۲۰۰،۰۰۰

رکت )ر( شرضی قهام مجرائی دهد ، باس شرکت )ر( را که توزیع می نماید.از عواید قابل مالیه خود

 دد.گرصرف مانند سایر اقلام دارائی شرکت ، معامله می

 

 مفاد تادیه شده سهام قرار ذیل میباشد : 

   دیده است .گرمفاد که بشکل پول نقد به شرکا تادیه 

   دیده .گردیده وبه دولت تادیه گرمفاد که وضع 

فیصد به  ۲۰و  رفیصد برای سهم دا ۸۰دد، گر بنابر این ، زمانیکه مفاد سهم بشکل پول پرداخت می

 دد.گردولت تادیه می

 جسترهای غیرمستقل )که درافغانستان ثبت ورا گیشرکت های خارجی ممکن از طریق نمایند

قتصادی ای اههای مستقل )که در افغانستان ثبت وراجستر میباشد فعالیت  گینمیباشد ،یانمایند

که مساوی به  است ٪۲۰های غیرمستقل  گیدی مالیه بالای مفاد نمایندخویش را اجرأ نمایند . فیص

ان به ر افغانستد گیه ها از یک نمایند گیفیصد ی مالیه بالای مفاد سهم میباشد .توزیع مفاد نماینده 

ا بوعی دد وتابع مالیه موضگریایک شرکت غیر مقیم منحیث مفاد سهم تلقی می یگریک بخش د

 یصد می باشد .ف ۲۰نورم 

دف که هدد یک مصرف کسر پذیر بوده بخاطریگرتادیه می گیکه توسط نمایند مفاد سهام فرضی

وشرکت  انیهای افغ گیاین است تاطرز عمل نمایند گیمالیات بالای مفاد سهام فرضی یک نمایند

 های سهامی را مشابه سازد .
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اخیر یفته گرتقل به سایر بخش های شرکت صورت غیرمس گیدرمورد اینکه آیا تادیاتی از نمایند

کت طی ه شرکه طور ی واقع شده گاد . هرگیرمورد غور وبررسی قرار می گیدفاتر واسناد نمایند

مفاد  فته باشدنیا سال مالی مفاد کرده اما مفاد مذکور دربیلانس اختتامیه سال منحیث مفاد انعکاس

ی وضوعمدد. این مفادسهم فرضی تابع مالیات گرتلقی می مذکور منحیث مفاد سهم توزیع شده

 میباشد .

الیات مانون ارش مفاد سهم ، به تعلیمات نامه قگزجهت معلومات بیشتر در مورد نیازمندی های 

 برعایدات مراجعه نمایید .

 هالف( مالیه وضع شده ازمفاد سهم تادیه شد) -۷۱۰سطر 

 درج نماید.« نخیر»یا« بلی »الف  ۷۱۰ضع شده است ؟ درسطر آیا ازمفاد سهم تادیه شده مالیه و

زارت ساب بانکی وروز بعد ازختم ماه ایکه در آن مفاد سهم تادیه شده به ح ۱۰مالیه وضع شده الی 

هام وحق سفاد مالیه بااستفاده ازفورمه مالیات موضوعی وفورم امانت بانکی بمنظور تکتانه ، م

نده یافت کنصورت حساب سالانه به در –مالیات موضوعی   گانهجدا دد، فورمهگرالامتیازتحویل 

ر دورمه ها ین فن ، جهت اظهار عواید به دریافت کننده وریاست عمومی عواید نیز وجود دارد. اگا

 قابل دریافت میباشد . یدریاست عمومی عوا

ه مابه تعلیمات ن،الامتیازات  برای معلومات بیشتر در مورد مالیه موضوعی مفاد سهم ، تکتانه وحق

 ید.ت ، مراجعه نمامالیه موضوعی تکتانه ، مفاد سهم وحق الامتیازا ۱۰مالیات برعایدات یا رهنمود 

 لف خسارات خارج از کشور ا  ۱۲۰-سطر 

 ارائه ۷۱۰طردرس« نخیر »یا « بلی »ج کلمات جواب بادر آیا خسارات خارج از کشور وجود دارد؟

 دد.گرمی

ذکر «  نخیر» یا « بلی »دد بلکه صرف کلمات گرخسارات مذکور در این سطر درج نمی مجموع

 دد.گرمی

سارات خاند خسارات خارجی از عواید فعالیت های تشبثی در افغانستان مجرائی داده شده نمیتو

رجی ای خاد . خسارات خارجی تنها ازمفادآن فعالیت هگیرخارجی باید به عواید خارجی تعلق 

 مجرائی داده میشود واز مفاد فعالیت های داخلی تشبث مجرائی داده نمیشود .

های  شرکتخسارات خارجی صرف از عواید خارجی قابل مجرائی میباشد  ۱۳۸۵اعتبار از سال 

یاتی ت عملپیش میبرند ممکن متقبل خسارامقیم که فعالیت های اقتصادی خارج از کشور را به 

جرائی ابل م. درسال های قبلی این نوع خسارات از عواید داخلی نیزقدندگردرکشور های خارجی 

 ۱۳۸۵حمل  )اعتبار ازاول ۱۳۸۴بود. مطابق به تغییرات جدید درقانون مالیات برعایدات سال 

واید ازع همچوخسارات صرف ازعواید آینده بابت فعالیت های نهاد درخارج قابل مجرائی بوده

 ائی داده نمیشود.فعلی نهاد ها در داخل کشور مجر

ر خارج ( را )محاسبه مجرائی مالیات تادیه شده د ۷خسارات خارجی داشته باشید ، جدول  گاههر

 باید تکمیل نموده ونقل آن را با اظهار نامه مالیاتی خویش ضم نمائید .

ی مالیه محاسبه مجرائ – ۷جدول  ۷جهت معلومات بیشتر در مورد خسارات خارجی ، به ضمیمه 

 موجود میباشد . ۱۴درضمیمه  ۷جی ، مراجعه نمایید جدول خار

ا با سایر ر ۷، جدول وصفحات کاری ، قابل دریافت میباشد ، یک نقل جدول ۱۲درضمیمه  ۷جدول 

 است.

ی مالیات )محاسبه مجرائ ۷جدول  ۷جهت اخذ معلومات مزید در مورد خسارات خارجی به ضمیمه 

 موجودمیباشد . ۱۱درضیمیه  ۷جدول  دد.گرتادیه شده درخارج ( مراجعه 

 بیمه  -۷۳۰سطر 

ج نمائید در ،دراین سطر مبلغ را که جهت دریافت حق البیمه دارائی های عایداتی پرداخت میشود

 کاملأودیده گرحق البیمه ها منحیث مصارف عادی وقانونی اجرافعالیت های اقتصادی محسوب 

 قابل مجرائی می باشد .

 تکتانه  -۷۴۰سطر 

تکتانه که دد.گردراین سطر مبلغ تکتانه که جهت دریافت قروض کاری تادیه شده است ، درج می 

صی ض شخدد، قابل مجرائی بوده اماتکتانه بابت قروگربرای دریافت قروض تجارتی تادیه می

رای مجرائی نمی باشد ، قرض شخصی آنست که جهت خریداری اجناس ، خدمات ویا جایداد ب

ن فته شده است قرض کاروفعالیت اقتصادی آنست که جهت خریداری زمیگری استفاده شخص

 یر اهدافوسا د ، تولید اجناس وخدماتاجناس وغیره بمنظور اجاره ، فروش مجد یلتعمیرات ، وسا

 فته شده باشد .گرکاری 
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 تکتانه تادیه شده مجموع مبالغ ذیل میباشد .

    : جمع تکتانه تادیه شده به قرضه دهنده 

   دد.گرمالیه ایکه وضع وبه دولت تادیه می 

ولت پرداخت میشود. دفیصد آن به  ۲۰فیصد آن به بیمه کننده و ۸۰دد. گربنأ زمانیکه تکتانه تادیه می

ات رعایدبارش تکتانه ، رهنمودقانون مالیات گزجهت معلومات بیشتر در مورد نیازمندی های 

 مراجعه نمایید .

زارت ساب بانکی وحروز بعد از ختم ماه ایکه در آن مفاد سهم تادیه شده به  ۱۰لی مالیه وضع شده ا

 قحمفاد سهام و مالیه با استفاده از فورمه مالیات موضوعی وفورم امانت بانکی بمنظور تکتانه ،

ننده کریافت صورت حساب سالانه به د–نه ، مالیات موضوعی گادد. فورمه جداگرالامتیاز تحویل 

رمه ن فو، جهت اظهارعواید به دریافت کننده وریاست عمومی عواید نیز وجود دارد، ای گان

 هادرریاست عمومی عواید قابل دریافت میباشد .

 

 خدمات حقوقی ومسلکی  – ۷۵۰سطر

نده مصارف بابت خدمت حقوقی ومسلکی که به اثر تولید، جمع آوری وحفظ عوایدمالیه ده

بالغ نین مخدمات محاسبوی ، تفیش وخدمات حقوقی شامل چ لبتهید افته ، را درج نمائگرصورت 

 دد.گرمی

 مصارف دفتر  – ۷۶۰سطر 

مائید رج نفته ،را دگرمصارف دفتر که برای تولید ، جمع آوری وحفظ عوایدمالیه دهنده صورت 

ارف نین مصچ شامله غیرو تمیزکننده دفتر  یلخریداری قرطاسیه بابب، کمپیوتر وماشین طبع وسا

 دد.گرمی

 ومراقبت  ترمیمات وحفظ -۷۷۰سطر 

ورت صمصارف حفظ ومراقبت وترمیمات که برای تولید، جمع آوری وحفظ عوایدمالیه دهنده 

ظ یمات وحفترم فته ، رادرج نمائید نوع مصارف نظر به نوع تشبث مالیه دهنده متفاوت می باشدگر

بت ارزش ثا یابه( نبوده یعنی به سرمایه تزئید نبخشیده وویومراقبت از جمله مصارف اساس )سرمای

 دارائی افزایش نمی دهد.

طاق ایک  لی تعمیر مثال خوب ترمیم وحفظ ومراقبت می باشد اما ترمیمات اساسی اعمارنگمار

 جدید به تعمیر میباشد 

 ا اجاره یمصارف کرایه  -۷۸۰سطر 

ه را رفتګورت ده صید و جمع آوری وحفظ عواید مالیه دهنمبالغ بابت کرایه یا اجاره که به اثر تول

جناس اولید فتن یک فابریکه بمنظور تگردرج نمائید مثال چنین مصرف مبلغ است که جهت اجاره 

 فته ومالیه دهنده اجناس تولید شده رابفروش میرساند .گرصورت 

 کرایه پرداخت شده مجموع ذیل میباشد :

   داخت میشود؛ وپر کرایه که به موجر 

    مالیات وضع شده وتادیه شده به دولت 

دی به قرضه نق ینکهدربعضی موارد واضح نمیباشد که آیا دریک معامله جایدادی به کرایه داده شده ویا ا

 تضمین جایداد فراهم آورده شده است .

. یدهدم ملاحظه قرار جهت وضاحت موضوع ، ریاست عمومی عواید یک سلسله حقایق وحالات رامورد

 میباشد . موقف حقوقی مالکیت جایداد عموهعامل 

وی  زجایدادایک معامله مالک حقوقی یک دارائی )بابخش آن ( مبلغی را دربدل استفاده  در  گاههر

 فته میشودگربدست آورد چنین مالیه کرایه یگرتوسط شخص د

ه ین معامل، چن انتقال نماید یگربه شخص ددریک معامله موقف حقوقی مالکیت جایداد دربل پول  گاههر

 مهم است .« تصور»پنداشته میشود. هرچند کلمه « فروش »منحیث 

عامله وجود باشد ، مماه بیشتر شده ویکی ویا بیشتر از یک عوامل فوق الذکر م ۱۲میعاد اجاره از  گاههر

 د.شناخته میشو«رایه خریداری دارائی از طریق ک»برای مقاصد مالیاتی منحیث یک  مذکور

 تاثیر داشته این تشخیص ، بالای یک تعداد موضوعات مالیاتی بشمول عواید وانواع مختلف مجرائی ،

 ت نامه مالیات برعایدات مراجعه نمایید .تعلیمامیباشد . جهت معلومات بیشتر به 

 رد.دا سرات( تاثیرموضوعات فوق بالای موضوعات مالیاتی )مانند تعین عواید وانواع متخلف ک

 مالیه وضع شده بالای پرداخت های کرایه واجاره  –الف  ۷۸۰سطر 

ر درسط« یر نخ» یا «بلی »دیده است ؟ گرآیا کدام مالیه از پرداخت های کرایه واجاره تادیه شده ووضع 

 )الف( درج نماید. ۷۸۰
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 حق الامتیاز وسایر مصارف مربوطه  – ۷۹۰سطر 

اخذ  وسایر مصارف مربوطه که منحیث مصارف ضروری بابت فعالیت تشبثمقدار حق الامتیازات 

 دد، را درج نمایید.گرجایداد برای عواید ، یا تولید، تادیه می

 ذیل میباشد : مجموع متیاز تادیه شدهالا حق

 ق الامتیاز تادیه شده به مالک :وح   -      

 دد.گرمالیه وضع شده که به دولت تحویل می  -

 .تعلق میگیرد  دولت % آن به ۲۰مذکور به مالک )امتیاز دارد( ومبلغ  ٪۸۰تادیه حق الامتیاز  هنگامبنأ 

 ات نامهتعلیم به .ای حق الامتیازات ـــــرداخت ه،پـــــمکلفیت های  موردجهت معلومات بیشتر در 

 .مالیات برعایدات مراجعه نماید

 ع شده بالای پرداخت های حق الامتیاز)الف( مالیه وض – ۷۹۰سطر

 دد.گر)الف( درج  ۷۹۰درسطر « یا نخیر« بلی »دیده است ؟ گرآیامالیات ازحق الامتیاز تادیه شده وضع 

 تدارکات واجناس  -۸۰۰سطر 

ت ا درتجار، ی مبلغ تادیه شده بابت تدارکات که مصارف عادی وضروری مورد استفاده در تولید عواید

 اشد ، را درج نمائید .وتشبث میب

 یس های جواز وسایر مالیات قابل کسرتادیه شدهف -۸۱۰سطر

رای بائی مالیه ویامحصول که منحیث مصرف ضروری جهت پیش برد فعالیت اقتصادی حفظ دار گونههر

یات ال. این م است در طول سال مالی تادیه شده باشد.قابل مجرائی گاهعواید ویا تولید عواید بوده وهر

انون قه اساس ت که بفیصد مالیه براجناس توریدی به اساس قانون مالیات برعایدات میباشد ، مالیا ۲شامل

این  املشدند، گرددومالیات که منحیث مصارف ضروری تشبث تلقی نمیگرمالیات برعایدات تطبیق می

مالیات  د ، مبلغه باشی آمددیگر طوراینکه در قانون مالیات مگرامر نمیباشد این ها قابل مجرائی نمیباشد 

 درج نمایید. ۸۱۰وجواز را در سطر

 ۱مثال 

افغانی مالیه به شاروالی ازدرک جایداد های تجارتی که به یک مستاجر درمقابل  ۲۰۰۰۰الف( ۰شرکت 

ل مجرائی افغانی فی سال به کرایه داده شده است ،تادیه مینماید ، این مالیه از عواید کرایوی قاب  ۱۲۰،۰۰۰

فته وسایر مصارف قابل مجرائی نگراستهلاک ومصارف ترمیم بصورت واضح صورت  گاهمی باشد ، هر 

 رخ ندهد ، درآنصورت عاید خالص جایداد بشکل ذیل خواهد بود.

  ۱۲۰،۰۰۰.           سرجمع کرایه                    الف       

 -۲۰،۰۰۰                 ب      .          مالیه شاروالی       

 – ۱۰۰،۰۰۰ج        .         عاید خالص                           

 درج می نماید . ۸۱۰افغانی را درسطر   ۲۰،۰۰۰بنأ شرکت )الف( مبلغ 

 سفر وغذا – ۸۲۰سطر 

ید عوا مصارف سفر وغذا ها که برای مصارف ضروری فعالیت تشبث حفظ جایداد ، تحصیل یاتولید

 دیده را درج نمائید .گررداخت پ

 

 مثال 

 ردرمیابد که ه،دان را در فاصله دورتر از شهر اعمار می نماید گر یک شرکت ساختمانی که یک بند آب

ید تا نما انسپورتی میان نزدیک ترین شهر وساحه ساختمانی را فراهم میرروز این شرکت خدمات ت

لیت دند این یک مصرف مشروع جهت پیش برد فعاگران تشویق به فعالیت درساحه پروژه گرکار

 اقتصادی بوده وشرکت میتواند مصرف تهیه چنین ترانسپورت را وضع نماید .

ها یند ، آننما یادداشت : درصورت که کارمندان موتر های خود را جهت رسیدن به ساحه پروژه استفاده

واید عر را از ه کاش ، مصارف سفریه واز ساحنمیتوانند ، حین ارایه نمودن اظهارنامه های انفرادی خوی

 خود کسر نمایند .

 رفاهی  یلمصارف وسا -۸۳۰سطر

رای رفاهی پرداخت شده را منحیث مصارف ضروری فعالیت تشبث ، حفظ جایداد ب یلمصارف وسا

 ود.زوامثال آن میشگاتحصیل یا تولید عواید ، درج نمائید وسایل رفاهی شامل برق، آب ،

 دستمزد ومعاشات  -۸۴۰سطر 

مصارف ضروری فعالیت تشبث ، حفظ جایداد برای  منحیثمبالغ مصارف دستمزد های پرداخت شده 

نده مزد ها، معاشات وشامل اقلام مانند تادیات گیرتولید عواید . را درج نمائید دستمزد دربر تحصیل یا
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شته ، وسایر تادیات قابل گذمعطوف به منظم بخششی ها ، پرداخت های اضافه کاری ، افزایش های 

 که توسط استخدام کننده به شکل نقدی ویاسایر اشکال تادیه می شود. ملاحظه 

 :۱مثال 

رماه قوس کارمند دافغانی معاش فعالیت می نماید .  ۴۰۰۰یک کارمند در شرکت )الف ( ماهانه در مقابل 

ر دد. دگر ملی مییابد که این تغیرات از اول میزان عافغانی تزئید می  ۴۲۰۰ور ارتقا ومعاشش به کذم

ارش گزر اخیر همان سال ، شرکت )الف( به هریک از کارمندانش پنج فیصد بخششی می پردازد ، د

ظهارنامه اید در ایز بنپیرامون معاشات کارمندان شرکت )الف( باید تمام این ارقام را ذکر نموده وکارمند 

قلام در امام تا را تذکردهد . شرکت )الف( میتواند که ادعای مجرائی برای مالیات برعایداتش اینه

 اظهارنامه مالیاتی سالانه اش )به استثنای بخششی ها( نماید .

 افغانی   ۲۴۰۰(              ۶افغانی  ۴۰۰۰)الف(.معاش)شش ماه اول (  ) 

 فغانی ا ۲۵۲۰۰(           ۶×افغانی  ۴۲۰۰ب  . معاش )شش ماه بعدی ( ) 

 افغانی  ۴۹۲،۰۰ماهه                                        ۱۲ج. مجموع معاش 

 د. پنج فیصد معاش سالانه دراخیر 

 افغانی   ۲۴۶۰(                                          ۴۹۲.۰۰فیصد ۵سال )

 نی افغا  ۵۱۶۶۰ه مجموع مجرائی برای شرکت )الف(                           

اشته شده ضافه پندعاش انهاد یاتشبث ، مالیات برعایدات کارمند راتادیه نماید، این تادیه منحیث م رگاه ه

 دارد پنداشته میشود. وجود ۸۴۰ومنحیث مصارف قابل مجرائی معاشات که درسطر 

 : زمعاش عبارت است ا

     معاش تادیه شده به کارمند : جمع 

    دد.گرولت تحویل میمالیه وضع شده که به د 

ار شات ماهوت معادد، باید باتوجه به دسگرمبلغ که به عنوان مالیه موضوعی ازمعاش کارمندان وضع می 

ن کارمندا ی یککارمند )یا معادل آن ( بصورت انفرادی ، سنجش شده باشد .مبلغ مالیه وضع شده بالا

 فیصد ، باشد . تبیس فیصد یا  ده  فیصددو انفرادی می تواند  . 

مه ات ناارش دهی پرداخت های دستمزد ها، به تعلیمگزجهت معلومات بیشتر در موردمکلفیت های 

 مالیات برعایدات مراجعه نمایید .

 الف( مالیه وضع شده از معاشات تادیه شده ) -۸۴سطر 

 درج نمایید.« بخیر »یا  »بلی »الف( ) -۸۴دیده است ؟ درسطر گرآیا ازمعاشات تادیه شده مالیه وضع 

ه ت نامارش دهی پرداخت های معاشات ، به تعلیماگزجهت معلومات بیشتر در مورد مکلفیت های 

 ، مالیه موضوعی ، مراجعه نمایید، ۵مالیات برعایدات ورهنمود 

 ف متفرقه مجاز مصار- -۸۵سطر

 ۴خش ور ببرعایدات که در سایر سط نده تمام مجرائی های مجاز مطابق مالیاتگیراین سطر در بر

 دیده اند ، می باشد.نگر)سنجش مجرائی های مجاز( قبلأ درج 

 د .کند  باشا میمالیه دهند ه باید قادر به ارائه اسناد درست برای تمام کسرات که در این بخش ادع

 مجموع کسرات مجاز – ۹۰۰سطر 

ع آن جمع شده وحاصل جم ۸۵۰الی  ۶۱۰رجهت بدست آوردن مجموع کسرات مجاز مبالغ مندرج سطو

 دد.گردرج  ۹۰۰در سطر 

 اری انتفالی ( گذقیمت د اشخاص مرتبط سوال درمور -۹۵۰سطر 

 ۹۵۰ ا در سطرلغ ردرصورت که کدام قرارداد باشخص مرتبط در دوره مالیاتی داشته اید ، باید مجموع مب

 درج نمایید 

ها یا پرداخت  دریافت ۵اری انتقالی ( به ضمیمه گذ)قیمت جهت معلومات مزید پیرامون اشخاص مربوط 

 اری انتقالی( مراجعه نمایید.گذها با شخص مرتبط )قیمت 

ضمیمه راتکمیل نموده و ۵ارش نموده اید، باید جدول گز ۹۵۰درصورت که یک مبلغ را در سطر 

 اشد .یات موجود میباین رهنمود مال ۱۴درضمیمه  ۵اظهارنامه مالیاتی نماید یک نقل جدول 

 درج نمائید .«رصف.»۹۵۰ سطرباید در،درصورت که کدام قرارداد باشخص مرتبط در دوره مالیاتی ندارید 

 خارجی ویادفتر مرکزی گیسوال در مورد نمایند – ۹۶۰سطر

اشته داتی مرکزی نهاد خارجی طی دوره مالی خارجی ویادفتر گیدرصورت که معاملاتی بایک نمایند

 درج نمائید . ۹۶۰. باید مجموع مبلغ معامله رادرسطر اید

فت شده توسط تادیات یا مبالغ دریا ۶جهت معلوماتی بیشتر در مورد مفاد سهم فرض شده ،به ضمیمه 

 خارجی یا دفتر مرکزی خارجی )مفاد سهم فرض شده ( مراجعه نمائید. گییک نماینده 
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ضمیمه اظهار ورا تکمیل نموده ۶ارش نموده اید ، باید جدول گز ۹۶۰درصورت که یک مبلغ را در سطر 

 میباشد . مالیات موجود این رهنمود ۱۴درضمیمه  ۶نامه مالیاتی نماید یک نقل جدول 

 ،۹۶۰درصورت که کدام قرارداد باشخص مرتبط در دوره مالیاتی ندارید ، باید درسطر 

 ک معمولی (وجدول اول )ستهلا در مورد استهلاک میمعلومات عمو –ضمیمه اول 

 الف  مقد مه ۱۰۱

 دد. مجموع جدولگرستهلاک معمولی به منظورسنجش مصرف استهلاک معمولی استفاده میا -۱جدول 

ز ( اظهارنامه )محاسبه کسرات مجا ۴)استهلاک معمولی ( بخش  ۹۰نشان داده شده ،  ۲۰۰اول که درسطر

 دد.گرمالیاتی درج می

 ل وآن رااتکمیاستهلاک معمولی رادارید ، باید جدول اول )استهلاک معمولی (ر دعا کسرشما ا گاههر

 را نزد خودحفظ نمائید ۱ضمیمه اظهار نامه مالیاتی خویش نمائید یک نقل جدول 

 میباشد .  :  جدول وصفحات کاری موجود۱۲استهلاک معمولی ، درضمیمه  –جدول اول 

 دد؟ گرالف کدام جدول استفاده   ۱۰۱۰۱

 استهلاک سریع – ۲استهلاک معمولی، یا جدول  –جدول 

بت ثولی عبارت ازخلاصه معلومات مندرج اورا ق سنجش استهلاک ویا دفاتر استهلاک معم -۱جدول 

 دند .گرها برای آن دارائی ها میباشد که به فیصدی معمولی استهلاک می ئیدارا

 دد.گرنده استهلاک سریع نمیرگیجدول اول )استهلاک معمولی یاعادی ( دربر

ای هع خلاصه معلومات مندرج اوراق سنجش استهلاک ویا دفاتر ثبت دارائی استهلاک سری -۲جدول 

 دد.گرمیباشد که مطابق به مقرره استهلاک سریع مصرف استهلاک شان سنجش می

 نده استهلاک معمولی نمیباشد .گیرجدول دوم دربر

جدول نمایند )ه میاستهلاک را به شکل معمولی محاسب گانت شده تمام مالیه دهندبه استثنا نهاد های ثب

 اول(.

نهادهای ثبت شده استهلاک دارائی های مشخص را با استفاده از روش سریع محاسبه مینمایند  )جدول 

جی اری خصوصی داخلی وخارگذدوم ( نهاد منظور شده عبارت ازنهادیست که مطابق به قانون سرمایه 

در افغانستان تاسیس یافته باشد . استهلاک سریع صرف در مورد دارائی های بکاربرده میشود که درسال 

( گرددشناسائی نهاد منحیث نهاد منظورشده یا راجستر شده ویا دوسال بعدی )هرکدام یکه نخست واقع 

 اند. بکار برده شده خریداری یا

د ویا فظ نمائیحی ها را با استفاده از دفتر ثبت دارائ یشارائی های خومعلومات در مورد د نیدمیتوا شما

ت ظ معلومایق حفمنحیث ساده ترین طر اینکه معلومات مذکور با استفاده از اوراق سنجش ضم این رهنما

 دد.گردر مورد دارائی ها حفظ 

ی ل صفحه کارتکمی جدول وصفحات کاری ، رهنمائی های طرز ۱۲ورق سنجش استهلاک درضمیمه 

ستفاده اصفحات کاری استهلاک ، شامل است . در صورت که صفحه کاری ا ستهلاک   – ۱۰درضمیمه 

 دد.گرنه خانه پری جداگادارائی یا سرمایه باید یک صفحه   کتگوری، برای هر گردد

 الف استهلاک دارائی   ۲۰۱۰۱

عالیت ارت یا فردتجتثنا زمین زراعتی ( که به منظور پیشباستهلاک دارائی های منقول وغیرمنقول )به اس

.  یباشدمیک مصرف قابل مجرائی  گرددنگهداریهای اقتصادی بکابرده شده ویا جهت تولید عواید 

 ی برایارائدمجموع کسرات بابت استهلاک هرنوع دارائی طی یک مدت نباید بیشتر از قیمت تمام شد 

 اشد . دهنده ب مالیه

که به  رقیمتهدد استهلاک قابل مجرائی دانسته نمیشود نگرمشخص  تازمانی که قیمت تمام شد دارائی

فاد مثبیت تتعین قمیت فروش دارائی به منظور  هنگاممنظورتعین مصرف استهلاک نشان داده میشود 

 د.گیر حاصله بابت فروش آن نیز مورد استفاده قرار می

د ویت اسناربه  فعالیت اقتصادی بکار میروند دکه قیمت دارائی های قابل استهلاک که در پیشبرهنگام

 دد مصرف استهلاک مجازسالانه تابع احکام ذیل میباشد :گرکتبی ثابت 

انون اتنامه قعلیمها مکلف اند فیصدی ومعیارهای استهلاک مندرج ت گیتمام نهاد ها ونمایند     -

  ندر ببربکاایدات را در مورد جایداد ها ، ماشین آلات وسایر دارائی ها مالیات برع

 ددگرفیصدی مطابق به قیمت تمام شددارائی تعین می     -

یات انون مالمه قفیصدی ها ومعیار های که برای فعالیت های استخراجی وصنعتی در تعلیماتنا    -

جهت ووصنایع درزمان معین آن طرح برعایدات تذکر نرفته باشد توسط وزارت معادن 

 ها رسانیده میشود. گیبه اطلاع نهاد ها ونمایند آگاهی



 35 

 ع نکرده ضا ورشما استهلاک  گاهاستهلاک از جمله کسرات قابل مجرائی سالانه میباشد. هر    -

ظرشده نصرف  ویا مبلغ درست استهلاک را طی سال مالی وضع نکرده باشید ،نمیتوانید مبلغ

 ید .بگیرمجرائی  یگرویا کتمان شده را در سال مالی د

 جدول دوموی ( فیصدی های مندرج تعلیماتنامه قانون مالیات برعایدات در جدول اول )استهلاک معمول

 )استهلاک سریع ( تذکر یافته وذیلأ نشا ن داده شده اند :

انون رج قهای مند کتگوریدید که فیصدی ها وگرشما متیقن  گاهارزیابی خودی ، هر شمطابق به رو

 عیار هایشت مبادر نظردا ری مناسب ترکتگوبرای دارائی که در دست دارید مناسب نمیباشد ، فیصدی و

سناد کافی شید با اه باقبول شده محاسبه را استفاده کرده میتوانید . شما که ادعای چنین استفاده را داشت

 ی خود به ریاست عمومی عواید در خواست داده میتوانید .جهت اثبات ادعا

ی مقررات مشخص برای تقسیم بندی استهلاک )سنجش استهلاک برای نصف سال وغیره ( معمول

 .وسریع وجود دارد

ت برای مد هلاکدارائی رابرای سال دراختیار نداشته ویا ازآن استفاده نکرده باشید مصرف استگاههر

 عمولی یاک )مدد طریق های مختلف تقسیم بندی استهلاک نظربه نوع استهلاگریین میمورد استفاده تع

 دد.گرسریع( استفاده می

ما اختبار شی دردرصورت استفاده از استهلاک معمولی مقدار استهلاک نظر به تهداد ماه های که دارائ

 دد.گرقرارداشته ویا از آن جهت تولید عواید استفاده بعمل آمده تعین می

 رشما اه مذکوردر مروزدر اختیار بوده یا ازآن استفاده بعمل آمده  ۱۵کمتر از ماه دارائی دریک گاههر

 نمیآ ید.

 :۱مثال 

ال عایداتی که بمنظور تحصیل عواید درجریان س ۱۳۸۵حمل  ۲۰شرکت )الف( یک دارائی را به تاریخ 

رکت شدد، چون گرشکل معمولی سنجش میدد،خریداری میکند ، استهلاک دارائی به گراستفاده می

ای عنمیتواند اد ،شته )الف ( دارائی فوق الذکر را برای مدت کمتر از یانزده روزدر ماه حمل دراختیار دا

ف ود . مصرشندی بمجرائی استهلاک بابت این ماه را نماید وتقاضای استهلاک سالانه آنها باید تقسیم 

 ی میباشد حصه استهلاک سالانه دارائ ۱۱/۱۲ای شرکت )الف( استهلاک مجازبابت دارائی مذکور بر

 : ۲مثال 

خریداری  ۱۳۸۴حمل  ۵به استثنا اینکه شرکت )الف( دارئی رابه تاریخ  ت مانند مثال قبلی میباشدتفصیلا

ده است ، روزدرماه حمل مالک دارائی بو ۱۵نموده است . چون شرکت متذکره برای مدت بیشتر از 

 میتواند تقاضای مجرائی استهلاک تمام سال را نماید . دراینصورت

آن (  ده ازیه خرید دارائی )یااستفا درصورت استفاده از روش استهلاک سریع مقدار استهلاک نظر

 دد.گردرنیمه اول ویادوم سال تقسیم می

به )مام سال تک هلافته باشد استگردرصورت یکه دارائی درنیمه اول سال خریداری یا مورد استفاده قرار 

 فیصدی استهلاک سریع ( قابل مجرائی میباشد .

ه لیه دهندرت مافته باشد ، در آنصوگردارائی درنمیه دوم سال خریداری یامورد استفاده قرار  گاههر

 میتواند تقاضای مجرائی استهلاک نصف سال را بابت استهلاک سریع نماید .

مل استهلاک نکرده سال مالی بصورت مک ۴یا ۲دارائی خود را درمدت بالاتر این مقرره مالیه دهنده  گرا

 باشد ،پس استهلاک باقی مانده را میتواند در سال بعدی تقاضانماید .

 :۳مثال 

دی استهلاک خریداری مینماید . استهلاک نظربه فیص ۱۳۸۵حمل  ۲۰شرکت )ب( یک دارائی را بتاریخ 

ائی مجر رائی را در نمیه اول سال خریداری نموده استدد. چون شرکت مذکور داگرسریع سنجش می

 استهلاک برای تمام سال قابل مجرائی میباشد .

 :۴ل مثا

ری خریدا ۱۳۸۴ب میباشد به استثنا اینکه شرکت )ب( دارائی رابتاریخ اول عقر ۳تفصیلات مانند مثال 

یشود ماده ف سال مجرائی دوشروع به استفاده آن نموده است . دراین صورت صرف استهلاک برای نص

 فته است .گر، بخاطر یکه دارائی درنمیه دوم سال خریداری و مورد استفاده قرار 

 استهلاک معمولی  –الف نحوه تکمیل جدول اول  ۱۰۲

 معلومات در مورد مالیه دهنده  ۱۰۲۰۱

ول ، اخش ربده واسم وی چنانچه دندراین بخش جدول معلومات قبلی مانند نمبر تشخیصیه مالیه ده

 معلومات مالیه دهنده ، اظهارنامه مالیاتی شما آمده است ، میباشد 

 الف استهلاک معمولی    ۱۰۲۰۲

 ( ٪۵۰دارائی با حیات مثمر دوسال )نورم استهلاک  – ۱۰سطر 
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دد. گر درج مجموع کسرات بابت تقلیل در استهلاک از ورق سنجش ویا دفتر ثبت دارائی در این سطر

 .مانده میشودسطر مذکور خالی  ا همچودارائی نداشته باشیده شمگاهر

 ل اند :ار ذیری قرار دارند دارای دوسال حیات مثمر میباشند که قرکتگوانواع دارائی که در این 

 مکاتیب چاپــــی    -

 باربری موتر های   -

 تایـــــــر وتیوپ    -

 جوال هــــــــــاو   -

 کوره هـای آهنی    -

 ( ۳۳٪رائی باحیات مثمر سه سال )نورم استهلاک دا – ۲۰سطر 

دد. رگرج دمجموع کسرات بابت تقلیل در اسنهلاک از ورق سنجش ویا دفتر ثبت دارائی دراین سطر 

 ه شما همچو دارائی را در تصرف خود نداشته باشید سطر مذکورخالی مانده میشود.گاهر

 مثمر قرار ذیل اند :ت ال حیاری باسه سکتگو دارائی های شامل اینعانوا

 هــــــــــای دستــــــی  گاهکــــــار    -

 هــــای دستی  و کراچیگادی  -

 کمپیوتــــــر و وسایـــــــــل مربوط آن     -

 ن های موبائیلتیلفوتلویزیون ، رادیو،    -

 ( ٪۲۵ثمر ) نورم استهلاک دارائی با چهارسال حیات م – ۳۰سطر

دد. رگرج مجموع کسرات بابت تقلیل در استهلاک از ورق سنجش ویادفتر ثبت دارائی دراین سطر د

 شما همچو دارائی را در تصرف خود نداشته باشید سطر مذکورخالی مانده میشود. گاههر

 ر ذیل اند:با چهارسال حیات مثمر قرا  کتگوریانواع دارائی های شامل این 

 زار اب    -

 قالین وسایر فرش باب      -

 وکی کوچ وچ    -

 ر مـوتـ    -

 (٪۲سال )نورم استهلاک  ۵دارائی با حیات مثمر –۴۰سطر 

ائی مجموع کسرات بابت تقلیل در ارزش )استهلاک ( از ورق سنجش ویا دفتر ثبت دار -

ور طرمذکسد نداشته باشید شماهمچودارائی را در تصرف خو گاهدد. هرگرهادراین سطر درج 

 خالی مانده میشود.

 سال حیات مثمر قرار ذیل اند: ۵با  کتگوریانواع دارائی های شامل این 

 بایسکل    -

 ماشین آلات ساختمانی ، رولرها ومکسرها     -

 (٪ ۱۵سال )نورم استهلاک  ۶.۵دارائی با حیات مثمر  – ۵۰سطر 

درج ن سطراز ورق سنجش ویا دفتر ثبت دارائی درایمجموع کسرات بابت تقلیل در استهلاک 

 اندهمه شما همچودارائی را در تصرف خود نداشته باشید سطر مذکور خالی گادد. هرگر

 میشود.

 سال حیات مثمر قرار ذیل اند: ۶،۵با  کتگوری انواع دارائی های شامل این

 ل  معادنیوسا  -          

 و تلیفون (  های حساب ،تایپتجهیزات دفتر )ماشین  - 

 (٪۱۴سال )نورم استهلاک  ۷ارائی با حیات مثمر د -۶۰سطر 

طر درج ساین مجموع کسرات بابت تقلیل در ارزش )استهلاک ( از ورق سنجش ویا دفتر ثبت دارائی در

 .یشودشما همچودارائی را در تصرف خود نداشته باشید سطرمذکور خالی مانده م گاهدد. هرگر

 سال حیات مثمر قرار ذیل اند : ۷ری با کتگونواع دارائی ها شامل این ا

 ن تیلیفوسایل مخابراتی / برج های و-         

 (  ٪۱۰سال )نورم استهلاک  ۱۰ارائی با حیات مثمر د -۷۰سطر 

طردرج س این مجموع کسرات بابت تقلیل در ارزش )استهلاک ( از ورق سنجش ویا دفتر ثبت دارائی در

 شما همچودارائی را در تصرف خود نداشته باشید گاهدد. هرگر

 سطر مذکور خالی مانده میشود.

 سال حیات مثمر قرار ذیل اند :۱۰ری با کتگوانواع دارائی ها شامل این 

 تجهیزات چوبی     -

 ذکرنشده باشد  یگرماشین آلات و وسایل که در جای د    -
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 فلزات ماشین آلات استخراج    -

 قالین    -

 میزو الماری ها    -

 نل وکوره های آهنی ناخالص    -

 ٪۶سال )نورم استهلاک  ۱۶،۵ارائی با حیات د -۸۰سطر

دد. رگدرج  بابت تقلیل در استهلاک از ورق سنجش ویا دفتر ثبت دارائی در این سطر مجموع کسرات

 کور خالی مانده میشود.ه شما همچودارائی را در تصرف خود نداشته باشید سطر مذگاهر

ای قابل تطبیق سال حیات مثمر صرف در مورد دارائی ه ۱۶،۵ری با کتگو ;انواع دارائی های شامل این

در  ذکور صرفمورم نمیباشد که قبل از تجدید تعلیمات نامه قانون مالیات برعایدات خریداری شده اند : 

 مورد دارائی های ذیل مرعی الاجرا میباشد .

  ۱۳۸۵اول حمل  زشده قبل ا ین آلات و وسایل خریداریماش 

 ( ۵٪سال )نورم استهلاک  ۲۰دارائی باحیات مثمر  – ۹۰سطر

دد. رگرج دمجموع کسرات بابت تقلیل در استهلاک از ورق سنجش ویا دفتر ثبت دارائی دراین سطر 

 ی مانده میشود.شما همچودارائی را در تصرف خود نداشته باشید سطر مذکور خال گاههر

 سال حیات مثمر قرار ذیل اند : ۲۰ری با کتگوری انواع دارائی های شامل این

  گیبافند یها گاهکار  -    

 ( ٪۲سال )نورم مالیاتی  ۵۰ارائی باحیات مثمر د -۱۰۰سطر 

دد. رگدرج مجموع کسرات بابت تقلیل در استهلاک از ورق سنجش ویا دفتر ثبت دارائی در این سطر

 ه شما همچودارائی را در تصرف خود نداشته باشید سطر مذکور خالی مانده میشود.گاهر

 سال حیات مثمرقرار ذیل اند : ۵۰ری با کتگوانواع دارائی های شامل این

  سنگیاختمان های خشتی وس -                 

 یت دارائی کهروش ارزیابی خودی )نورم ونوع ری دارائی نظربهکتگونورم و – ۱۶۰الی سطر  – ۱۱۰سطر

 ری های فوق تشریح شده نمیتواند(کتگودریکی از 

ون برای قان ری های مندرجکتگودید که فیصدی هاوگره شمامتقین گاارزیابی خودی . هر شمطابق به رو

 ری مناسب کتگودارائی که در دست دارید مناسب نمیباشد ، فیصدی و

ستفاده را اچنین  عاه ادا در نظرداشت معیار های قبول شده محاسبه را استفاده کرده میتوانید . شما کتری ب

به  توانید .ده میخود به ریاست عمومی عواید درخواست دا داشته باشید با اسناد کافی جهت اثبات ادعا

ستفاده ارا  ری متفاوتوکتگخارجی یا دفتر مرکزی فیصدی یا  گیطورمثال صرف به دلیل اینکه نمایند

 مجاز نمیباشد . یگرری دکتگومیکنند بکار برد یک فیصـــــدی یا 

تفاده اس ابمجموع استهلاک را جهت کاهش ارزش دارائی ازورق سنجش ویا دفتر ثبت دارائی های که 

 دد.گرازنورم متفاوت از قانون مالیات برعایدات استهلاک شان محاسبه می

 رج این سطر کنید .د و اخذ

 عمولی مجموع استهلاک م -۲۰۰سطر 

ن در این آدیده وحاصل گرمعمولی دارائی ها جمع  کبه منظور سنجش مجموع استهلا ۱۶۰الی  ۱۰سطر 

 سطردرج نمائید 

 این جدول ،و ۲۰۰سطر    -

 ) محاسبه کسرات مجاز( ۴)استهلاک معمولی ( دربخش  ۹۰سطر    -

 هلاک سریع است –ضمیمه دوم جدول دوم 

 الف مقدمه  ۲۰۱

رقم  دد. سپسگرستهلاک سریع و به منظور محاسبه مقدار مصارف استهلاک سریع استفاده میا -۲جدول 

 نشان داده شده ( درسطر ۱۰۰مجموع جدول دوم ) چنانچه در سطر 

 دد.گر)محاسبه کسرات مجاز( درج می ۴)استهلاک سریع ( بخش  ۱۰۰

اید یع ( رابک سره از استهلاک سریع را داشته باشید یک نقل جدول دوم )استهلاادعا استفاد ه شماگاهر

 را نزد خود حفظ نمائید ۲ضم اظهارنامه مالیاتی نمائید یک نقل جدول 

معلومات  .: جدول وصفحات کاری ، قابل دسترس میباشد  ۱۲ ضمیمه جدول دوم )استهلاک سریع ( در

 ا)جدول اول ی دد.گراستهلاک سریع واینکه کدام جدول باید استفاده مزید در مورد استهلاک معمولی، 

 طالعه نمائید .مرا  ۱موجودمیباشد قبل از تکمیل جدول دوم )استهلاک سریع ( ضمیمه  ۱دوم( درضمیمه 

 ک سریع استهلا -۲الف تکمیل جدول  ۲۰۲

 الف معلومات درمورد مالیه دهنده  ۲۰۲۰۱
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ول ابخش ی مانند نمبر تشخیصیه مالیه دهنده واسم وی چنانچه دردراین بخش جدول معلومات قبل

 دد.گریاتی آمده  دوباره درج میاظهارنامه مال

 الف استهلاک سریع  ۲۰۲۰۲

 دد یاخیر؟گرآیا استهلاک سریع تطبیق می

لاک متیاز استهاتذکر دهید که شما از مستحق  نگدرخانه خالی خاکستری ر« نخیر» یا « بلی »بانوشتن 

 سریع میباشد یا خیر.

حاوی  ۱مه مالیه که مستحق دریافت استهلاک سریع میباشند باید یک تشبث منظور شده باشد . ضمی

 توضیحات درمورد تشبث منظور شده میباشد .

 ( ٪۵سال )نورم استهلاک  ۲ارائی با حیات مثمر د -۱۰سطر 

دد. رگرج دثبت دارائی دراین سطر  مجموع کسرات بابت تقلیل در استهلاک از ورق سنجش ویا دفتر

 ه شما همچودارائی را در تصرف خود نداشته باشید سطر مذکور خالی مانده میشود.گاهر

 سال حیات مثمر قرارذیل اند : ۲ری با کتگوانواع دارائی های شامل این 

 دارائی های اساسی بجز ازتعمیرات 

چودارائی را ه شما همگاهر اتکسر( مجموع  ۲۵٪تهلاک سال )نورم اس۴دارائی با حیات مثمر – ۲۰سطر 

 در تصرف خود نداشته باشید سطر مذکور خالی مانده میشود.

 دد. گرتقلیل در اسنهلاک ازورق سنجش ویا دفتر ثبت دارائی دراین سطر درج 

 سال حیات مثمر قرار ذیل اند : ۴ری باکتگوانواع دارائی های شامل این

 تعمیرات  -                

 موع استهلاک سریع دارائی ها مج -۱۰۰سطر

ده وحاصل جمع به منظور سنجش مجموع استهلاک سریع دارائی ها جمع نو ۲۰الی  ۱۰مقادیر را در سطر 

 را بشکل ذیل درج نمائید 

    این جدول ،و ۱۰۰سطر 

    محاسبه کسرات مجاز( ۴جدول  ۱۰۰سطر( 

 ت انتفاعی تطبیق ومحاسبه مالیه معاملا ٪۵و  ٪۲  -۳جدول  –ضمیمه سوم 

 الف مقدمه  ۳۰۱

اعی تادیه شده ویا قابل مالیه معاملات انتف ٪۵و ٪۴این بخش از اظهار نامه مالیاتی بمنظور تطبیق ومحاسبه 

یا  ٪۴ابع اید آن ته عوه مالیه دهنده فعالیت های اقتصادی را به پیش میبرد کگادد، هرگرتادیه استفاده می

 را تکمیل نماید . ۳از جدول  دد مکلف است تاگرمالیه معاملات انتفاعی می ۵٪

را با سایر  ۳دول دد. یک نقل جگریک نقل جدول مذکور بعد از تکمیل باید ضم اظهار نامه مالیاتی شما 

 اسناد مالیاتی خویش حفظ نمائید.

 دد.گرتی درج مییامال در بخش های مختلف اظهارنامه ۳ول جدمجموع محاسبات از 

 دد.گرین فورمه سنجش مالیه معاملات انتقاعی وتحویلی بانک نمیگزاین جدول جا

جدول وصفحات  – ۱۲توحید مالیات معاملات انتفاعی درضمیمه  فیصد ۱۰و  فیصد ۵فیصد ۴-۳جدول 

 کاری ، قابل دریافت میبا شد.

فاده ازفورمه سنجش مالیه معاملات انتفاعی )بااست ٪۴(  ۲۰۱۵اگست  ۲۳) ۱۳۹۴سال  سنبلهاعتبار از اول 

مالیه  دد.گرمی مالیه معاملات انتفاعی وتحویلی بانک ( به شکل ربعوار محاسبه وتادیه %۱۰و  ۵٪ ۴٪

انک بد ی به عبربع  الی پانزه دهم ماه اول را مکلف اند تا فورمه مذکور ومالیه قابل تادیه گاندهنده 

 تحویل نمایند.

مالیه  %۱۰و  ٪۵ ٪۴د قتصادی  مالیه دهنده قابل تطبیق میباشامالیه معاملات انتفاعی بالای فعالیت های 

، بدون  سراتمعاملات انتفاعی بالای مجموع عواید ناخالص بابت فعالیت های مشخص قبل از هرنوع ک

ذ دیده ، اخگرره سال جاری مفاد نموده ویامتقبل خسانظرداشت اینکه مالیه دهنده درسال های قبلی یا 

یا اخذ وکرده (  ضافهاه مالیه دهنده مالیه معاملات انتفاعی رااز مشتری خویش اخذ )به بیل گادد. هرگرمی

 نکرده باشد هنوزهم مالیه مذکور قابل تادیه میباشد .

 ی محاسبه میباشد .اصطلاح مجموع عواید به مفهوم عوایدحاصله مطابق به روش نقد

ه ابل مالیید قمحاسبه عوا هنگاممالیه معاملات انتفاعی تادیه شده قابل تادیه منحیث یک قلم مصرف 

 درعین سال مالی قابل مجرائی میباشد.

وخدمات  جناساعواید ماهوار بابت عرضه خدمات شامل پول نقد، اجناس وخدمات بوده میتواند . قیمت 

 دد.گرول رایج افغانی محاسبه مینظربه قیمت روزبه پ

ات تنامه مالیات برعایدمالیه معاملات انتفاعی به تعلیما %۱۰و  ٪۵  ٪۴درمورد یدبه منظور اخذ معلومات مز

 دد.گرمالیه معاملات انتفاعی ( مراجعه  %۱۰، و  ٪۵ %۴) ۰۳شماره  هنمودویا ر ۱۳۸۴سال 
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 مالیه معاملات انتفاعی  %10و  ٪۵ ٪۴اسبه حتطبیق وم -۳الف تکمیل جدول   ۳۰۲

 الف معلومات درمورد مالیه دهنده

نده ( اظهارنامه معلومات مالیه ده۰ ۱این بخش تکرار نمبر تشخیصیه ونام مالیه دهنده چنانچه دربخش 

 مالیه معاملات انتفاعی   ٪ ۴الف  مالیاتی شما تذکر داده شده میباشد

ه فراهم شرایط قرارداد ه مطابق بهتجهیزات خدمات ، ترانسپورت وتعمیرات ساختمانی ک وادم -۱۰سطر 

 دد.گرمی

طابق به ی که مخالص سال از درک مواد ، تجهیزات ، خدمات ، ترانسپورت وتعمیرات ساختمان نا عواید

 جریان سال است که در دد.عواید ناخالص آن عوایدگردرج  ۱۰، درسطر می گرددشرایط قراردادفراهم 

 دد.گرمالی قبل از وضع هرنوع کسرات ، تحصیل می

 وش حق بیمه عواید بابت فر -۲۰سطر

 عوایددد،گردرج  ۲۰عواید ناخالص جریان سال از درک حق البیمه قبل وضع مجرائی باید درسطر

 دد.رگناخالص آن عواید است که درجریان سال مالی قبل ازوضع هرنوع کسرات ،تحصیل می

 ها هگا تفریح داخل فروش تکت  -۳۰سطر

خش بدد.این گرباید درج  های عامه  گاه تفریح  داخلعواید ناخالص سال از درک فروش تکت 

د اشد عوایم میبه ها، مسابقات  سپورتی،وامثال یشگاهنما ،نده سینماها، نمایشات ، کنسرت هاگیردربر

 .ددرگات ،تحصیل میکسرسال مالی قبل از وضع هرنوع  آن عواید است که در جریان ناخالص

 روش محصولات، اجناس ، دارائی وسایر خدمات ف -۴۰سطر

بخش  ا یرعواید ناخالص سال از درک فروش محصولات ، اجناس دارائی وسایر خدمات کـــــه در س

ت عواید اس دد،عواید ناخالص آنگرجرائی باید درج دیده باشد ، قبل از وضع منگردرج ۳های جدول 

 دد.گرکه در جریان سال مالیه قبل از وضع هرنوع کسرات ،تحصیل می

ات طه ) خدمارائه خدمات مربو خالص از نا دیده مجموع عوایدگریادداشت : آنچه دراین سطر شامل 

معاملات انتفاعی  فیصد مالیات۱۰تر از هوتل داری ، رستورانت ، مخابرات ، هوائی( که معادل یا اضافه

 افغانی در هرماه نباشد . ۰۰،۰۰۰۱

 

 

 معاملات انتفاعی  لیهد مافیصچهار مجموع عوایدتابع  -۵۰سطر

 تت انتفاعی بدسفیصد مالیه معاملاچهار مبلغ معینه تابع  تا باهم جمع شوند ۴۰الی  ۱۰مفردات سطور 

 دد.گردرج  ۵۰حاصل جمع باید درسطر آید

 فیصد مالیه معاملات انتفاعی چهارمحاسبه  -۶۰سطر

ا رین مبلغ دد. ارگفیصد چهارمعاملات انتفاعی ( باید ضرب در  لیه)مجموع عواید تابع دوفیصد ما ۵۰سطر

 درسطور ذیل درج نمائید 

    این جدول ، و  ۶۰سطر 

   محاسبه کسرات ) ۴ادیه ( بخش فیصدمالیات معاملات انتفاعی تادیه شده یا قابل ت۲) ۳۰سطر

 مجاز(

لیات ما یصدفچهار  فیصد مالیات معاملات انتفاعی است که توسط شما، قبل از وضعچهار این مقدار 

 دیده ، قابل پرداخت میباشد گرمعاملات انتفاعی که قبلآ درجریان سال تادیه 

 :۱مثال 

 (۵۰سطرفیصد مالیه معاملات انتفاعی )چهار مجموع عوایدتابع 

 افغانی   ۱۰۰،۰۰۰

 فیصد چهار ضرب در  ۵۰سطر

 افغانی  ۴۰۰۰

 ددگر)محاسبه کسرات مجاز(درج می ۴بخش  ۳۰وسطر  ۶۰افغانی درسطر  ۴۰۰۰مبلغ 

 عاملات انتفاعی قبلأ تادیه شده )ربعوار(فیصد مالیه مچهار مبلغ  ۱۰۰الی  -۷۰سطر

بعوار قابل تادیه رمالیه معاملات انتفاعی به شکل  ٪۴(  ۲۰۱۵اگست  ۲۳) ۱۳۹۴ سال سنبله اعتبار ازاول

 میباشد.

( درج  حوتتم الی خ جدیمالیه معاملات انتفاعی ربع اول )شروع  ٪۴ه بابت شدمبلغ تادیه  ۷۰درسطر 

 اشته میشود. گذمالیه مذکور تادیه نشده باشد این سطر سفید  گاهدد. هرگرمی

ه گادد. هرگررج مید( جوزاالی  حملمالیه معاملات انتفاعی ربع دوم ) ٪۴مبلغ تادیه شده بابت  ۸۰درسطر 

 اشته میشود.گذمالیه مذکور تادیه نشده باشد این سطر سفید 
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( درج  سقولی ا میزانمالیه معاملات انتفاعی ربع چهارم ) ٪۴مبلغ تادیه شده بابت  ۱۰۰درسطر

 اشته میشود.گذمالیه مذکورتادیه نشده باشد این سطرسفید گاهدد.هرگرمی

 مالیه معاملات انتفاعی  ٪۴بالغ تادیه شده بابت ممجموع  -۱۱۰سطر

املات انتفاعی مالیه مع ٪۴دد این مبلغ مجموعی بابت گرمی ۱۱۰جمع ودرج سطر  ۱۰۰الی  ۷۰مقادیرسطر 

 دیده است .گربلأ توسط مالیه دهنده طی سال مالی به دولت تادیه میباشد که ق

 مجموع مالیه معاملات قابل تادیه  ٪۴ – ۱۲۰سطر

الیه معاملات م ٪۴) ۶۰مالیه معاملات انتفاعی ( از سطر  ٪۴)مجموع مبالغ تادیه شده بابت  ۱۱۰سطر 

 ذیل درج نمائید. دد. این رقم را درسطورمی گرانتفاعی محاسبه شده( تفریق

    این جدول و ۱۲۰سطر 

    محاسبه ۲فیصد مالیات معاملات انتفاعی قابل تادیه ( بخش  ۴) ۱۳۰سطر( 

 مالیات قابل تادیه (     

 این مبلغ قابل تادیه برای سال مالی جاری میباشد .

 ۱مثال 

 انی افغ  ۱۰۰،۰۰۰(        ۵۰مالیه معاملات انتفاعی )سطر ٪۴مجموع عوایدتابع 

 افغانی      ۴،۰۰۰      (                         ۶۰فیصد )سطرچهارضرب در  ۵۰سطر

 مالیه معاملات انتفاعی  ٪۴مبلغ تادیه شده بابت 

 فغانیا        ۴۰۰(                                  ۷۰ربع اول                      )سطر

 فغانی ا       ۴۵۰(                                  ۸۰)سطر    ربع دوم                  

 افغانی        ۶۰۰ (۹۰ربع سوم                     )سطر

 فغانی ا      ۵۵۰(                                 ۱۰۰ربع چهارم                   )سطر

 افغانی      ۴۰۰۰    (  ۱۱۰مالیه معاملات انتفاعی تادیه شده )سطر ٪۴مجموع  

 درج نمائید(  ۱۰۰الی سطر  ۷۰)مقادیر را در سطر

 انیافغ          ۰(                  ۱۲۰مالیه معاملات انتفاعی قابل تادیه )سطر ۴٪

 ( ۱۱۰منفی سطر  ۶۰) سطر 

 د.گرد داخت ( درج میپر)محاسبه مالیات قابل  ۲بخش  ۱۳۰وسطر  ۱۲۰مبلغ . درسطر 

 :۲مثال 

 افغانی  ۱۰۰،۰۰۰(        ۵۰مالیه معاملات انتفاعی )سطر ٪۴مجموع عواید تابع 

 یافغان       ۲۴۰۰۰(                             ۶۰فیصد )سطر چهارضرب در  ۵۰سطر

 مالیه معاملات انتفاعی  ٪۴مبلغ تادیه شده بابت 

 فغانی ا         ۴۰۰                                (    ۷۰ربع اول                    )سطر

 ( ۸۰ربع دوم                    )سطر

 فغانی ا         ۶۰۰(                                    ۹۰ربع سوم                   )سطر

 فغانی ا        ۴۰۰(                                  ۱۰۰ربع چهارم                 )سطر

 (  ۱۱۰مالیه معاملات انتفاعی تادیه شده )سطر ٪۴مجموع 

 افغانی   ۱۸۵۰

 درج نمائید ( ۱۰۰الی سطر ۷۰)مقادیر را درسطر

 (۱۲۰مالیه معاملات انتفاعی قابل تادیه )سطر۴٪

 افغانی   ۱۵۰

 (۱۱۰منفی سطر۶۰ )سطر

 برداخت ()محاسبه مالیات قابل  ۲بخش  ۱۳۰وسطر  ۱۲۰افغانی درسطر ۱۵۰مبلغ 

  مالیه معاملات انتفاعی ٪۵ –الف  دد.گردرج می

 ابه یس ها، تکتانه ها، مفاد سهم ، کرایه حق الامتیاز وسایر عواید مشکمیشن ها، ف -۲۰۰سطر

یر متیازوساالا عواید ناخالص جریان سال از درک کمیشن ها ، فیس و تکتانه ، مفاد سهم ، کرایه ،حق

شد . وع مجرائی میبادد. این مبلغ یعنی مبلغ ناخالص قبل از وضع هرنگردرج ۱۰۰رسطر عواید مشابه باید د

 دد.گرل میعواید ناخالص آن عواید است که در جریان سال مالی قبل از وضع هرنوع کسرات ، تحصی

 معاملات انتفاعی  لیهمحاسبه پنج فیصد ما – ۲۱۰سطر

 ۲۱۰طر له درسدد. مبلغ حاصگرنتفاعی ( ضرب درپنج فیصد )عواید پنج فیصد مالیه معاملات ا ۲۰۰سطر 

سبه کسرات مجاز( )محا ۴فیصد مالیات معاملات انتفاعی تادیه شده یا قابل پرداخت ( بخش  ۵) ۴۰وسطر 

 دد.گردرج می
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تفاعی که قبلأ فیصد مالیات معاملات ان ۵مالیه معاملات انتفاعی است که قبل از وضع  ٪۵این مبلغ 

 دیده است ، قابل پرداخت میباشد .گرسال تادیه  درجریان

 مثال :

 نیافغا  ۱۰۰،۰۰۰(             ۲۰۰مالیه معاملات انتفاعی )سطر ٪۵مجموع عواید تابع 

 فغانیا     ۵۰،۰۰۰ضرب درپنج فیصد                                                 ۲۰۰سطر

 دد.رگ)محاسبه کسرات مجازدرج  ۴بخش  ۴۰طر وس ۲۱۰افغانی درسطر ۵۰،۰۰۰مبلغ حاصله 

 ۱۳۸۵ ول حمل سالاعتبار از ا مالیه معاملات انتفاعی قبلأ تادیه شده در هرربع ٪۵ – ۲۵۰الی  ۲۲۰سطر

ه فورمه ا استفادمالیه ب ، این مالیه معاملات انتفاعی به شکل ربعوار قابل تادیه میباشد ٪۵( ۲۰۰۶مارچ  ۲۱)

 دد.گرمالیه معاملات انتفاعی (تادیه می %۱۰و  ٪۵ ٪۴مخصوص )سنجش 

( درج حوتتم الی خ جدیمالیه معاملات انتفاعی ربع اول )شروع  ٪۵مبلغ تادیه شده بابت  ۲۲۰درسطر

 اشته میشود.گذه مالیه مذکور تادیه نشده باشد این سطر سفید گادد. هرگرمی

دد. گردرج می ( جوزاالی  حملیه معاملات انتفاعی ربع دوم)مال ٪۵مبلغ تادیه شده بابت  ۲۳۰درسطر 

 اشته میشود.گذه مالیه مذکور تادیه نشده باشد این سطرسفید گاهر

 (درج میلهسنبالی  سرطانمالیه معاملات انتفاعی ربع سوم ) ٪۵مبلغ تادیه شده بابت  ۲۴۰درسطر 

 اشته میشود.گذتادیه نشده باشد این سطر سفید  ه مالیه مذکورهرگاگردد

 دد.گر( درج میوسقالی  میزانمالیه معاملات انتفاعی ربع چهارم ) ٪۵مبلغ تادیه شده بابت  ۲۵۰درسطر 

 اشته میشود.گذه مالیه تادیه نشده باشد این سطر سفید گاهر

 شده  تادیه مالیه معاملات انتفاعی قبلأ ٪۵مجموع  -۲۶۰سطر 

تفاعی میباشد مالیه معاملات ان ٪۵دد. این مبلغ مجموع گردرج می ۲۶۰جمع ودرسطر  ۲۵۰الی  ۲۲۰سطر

 که قبلأ توسط شما طی سال مالی به ریاست عواید تادیه شده است .

 دیه مالیه معاملات انتفاعی قابل تا ٪۵مجموع  -۲۷۰سطر

مالیه معاملات  ٪۵ ۲۱۰  ملات انتفاعی ( از سطر مالیه معا ٪۵)مجموع مبالغ تادیه شده بابت  ۲۶۰سطر 

 دد. این مقدار رادرسطور ذیل درج نمائیدگرانتفاعی محاسبه شده ( تفریق می

       این جدول و ۲۷۰سطر 

       محاسبه مالیات ۲فیصدمالیات انتفاعی قابل تادیه ( بخش ۵) ۱۴۰سطر( 

 قابل پرداخت ( .           

 رای سال مالی جاری میباشد .این مبلغ قابل تادیه ب

 :۲مثال 

 (۲۰۰فیصد مالیه معاملات انتفاعی )سطر ۵مجموع عواید تابع 

 افغانی    ۱،۰۰۰،۰۰۰

 ( ۲۱۰فیصد )سطر ۴ضرب در ۵۰سطر 

 افغانی   ۰۵۰،۰۰

 مالیه معاملات انتفاعی  ٪۴مبلغ تادیه شده بابت 

 (۲۲۰)سطر          ربع اول                                             

 افغانی   ۱۱،۰۰۰                           

 ( ۲۳ربع دوم                                                      )سطر

 افغانی   ۱۲،۰۰۰                           

 (۲۴۰ربع سوم                                                     )سطر

 افغانی    ۱۱،۰۰۰                          

 (۲۵۰ربع چهارم                                                  )سطر

 افغانی   ۱۶،۰۰۰                           

 ی افغان  ۵۰،۰۰۰(             ۲۶۰مالیه معاملات انتفاعی تادیه شده )سطر  ٪۵مجموع 

 د ( درج نمائی ۲۵۰)این مقادیر را درسطور 

 فغانی ا           ۰(                       ۲۷۰مالیه معاملات انتفاعی قابل تادیه )سطر  ۵٪

 (۲۶۰منفی سطر  ۲۰۰)سطر

 دد.گر)محاسبه مالیات قابل تادیه ( درج می ۲بخش  ۱۴۰وسطر  ۷۰۲افغانی درسطر ۰مبلغ 

 : ۳مثال 

 (۲۰۰معاملات انتفاعی )سطر لیهفیصد ما ۵مجموع عوایدتابع 

 افغانی   ۱،۰۰۰،۰۰۰

 ( ۲۱۰فیصد )سطر   ۴ضرب در ۵۰سطر 
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 افغانی        ۵۰.۰۰۰

 مالیه معاملات انتفاعی  ٪۴مبلغ تادیه شده بابت 

 افغانی    ۱۱،۰۰۰(   ۲۲۰ربع اول                                      )سطر

 افغانی   ۱۲.۰۰۰(   ۲۳۰ربع دوم                                      )سطر 

 افغانی    ۱۱،۰۰۰(   ۲۴۰ربع سوم                                     )سطر

 افغانی    ۱۴،۰۰۰(  ۲۵۰ربع چهارم                                   )سطر 

 افغانی  ۴۸،۰۰۰(  ۲۶۰مالیه معاملات انتفاعی تادیه شده )سطر  ٪۵مجموع 

 درج نمائید ( ۲۵۰الی  ۲۲۰این مقادیر را درسطور 

 افغانی  ۲۴۰۰۰(             ۲۷۰مالیه معاملات انتفاعی قابل تادیه )سطر ۵٪

 ( ۲۶۰منفی سطر  ۲۰۰)سطر

 .ددگر)محاسبه مالیات قابل تادیه (درج می ۲بخش  ۱۴۰وسطر  ۷۰۲افغانی درسطر۴۰۰۰مبلغ 

 الف  مقدمه  ت انتفاعی مالیه معاملا ٪۱۰تطبیق ومحاسبه  – ۳ضمیمه چهارم : جدول 

تادیه شده ویا قابل  مالیه معاملات انتفاعی ٪۱۰ومحاسبه  تطبیقاین بخش از اظهار نامه مالیاتی بمنظور 

 ٪۱۰ع د آن تابعوای به پیش میبرد که ه مالیه دهنده فعالیت های اقتصادی راگادد.هرگرتادیه استفاده می

 را تکمیل نماید . ۴جدول  . مکلف است  تاددگر مالیه معاملات انتفاعی می

 را نزد خود دد. یک نقل این جدولگرباید ضم اظهار نامه مالیاتی شما  ۴یک نقل تکمیل شده جدول 

 حفظ نمائید .

ورمه فستید تا هکلف مدد، شما گراظهار نامه مالیاتی ربعوار مالیه معاملات انتفاعی نمی گزیناین جدول جا

 کور ومالیه قابل تادیه را الی پانزدهم ماه اول ربع بعدی به بانک تحویل نماید.مذ

)جدول وصفحات کاری ( قابل  ۱۲ید مالیات معاملات انتفاعی درضمیمه فیصد توح ۱۰ -۴جدول 

 دریافت میباشد .

 دید .میگرفیصد مالیات معاملات انتفاعی  ۱۰درحالات ذیل شما تابع 

      هوتل داری ، رستورانت ، مخابرات ،  بالا دماتدرصورت ارائه خ 

    فیصد  ۱۰ .تابع  گر خدمات  ، وارزش مجموعی فروشات )حجم معاملات ( شمااز ارائه همچو

 بدست آمده ، قابل تادیه میباشد .انتفاعی از مجموع عواید   مالیات معاملات

ت مالیه را اید وزارد ، بشما ادعا نماید که در یک یا بیشتر از یک ماه سال عواید قابل مالیه نداری  گاههر

دن درست بو رصورتدخویش را ارائه نمائید .  عدم فعالیت از این موضوع کتبأ مطلع  ساخته واظهار نامه

طل اباما درصورت  ،د شبا مالیه معاملات انتفاعی مندرج قانون مالیات برعایدات نمی ٪۱۰ادعا شما تابع 

رعلاوه مالیه شما مکلف به پرداخت جریمه ب ۱۳۸۴بودن ادعا مطابق به قانون مالیات برعایدات سال 

 . شیدلات انتفاعی ، میبامعام

الی بدست ان سال مجری مالیه معاملات انتفاعی بالای مجموع عواید که از بابت ارائه خدمات تابع مالیه در

ل ، قاب یداشده  متقبل ضرر ده ویانموآمده ، بدون نظرداشت اینکه شما درسال های قبلی یا جاری مفاد 

فزایش ابه  رو به مفهوم عواید تحصیل شده تحت روش محاسباتی «عواید حاصله »ح تطبیق میباشد اصطلا

 ارکیت بهرخ منده پول اجناس وخدمات میباشد ، قیمت های اجناس وخدمات مطابق به نگیربوده ودر بر

 دد.گرافغانی محاسبه می

ند ، ه میکاصلحاید تادیه مالیات معاملات انتفاعی مکلفیت شرکت است که از ارائه خدمات تابع مالیه عو

ات دار مالیه مقنه مکلفیت مراجعین آن . این مربوط به شرکت میشود، درصورت که بخواهد، که تادیه چ

 معاملات انتفاعی رامسؤلیت مشتریان خود بسازد.

 مالیه معاملات انتفاعی  ٪۱۰تطبیق  – ۴الف تکمیل جدول   

 الف معلومات درمورد مالیه دهنده   

 وبخش اول ه دراین بخش تکرار جدول معلومات قبلی مانند نمبر تشخیصیه مالیه دهنده واسم وی چنانچ

 آمده است ، میباشد. معلومات مالیه دهنده ، اظهار نامه مالیاتی 

 ت انتفاعی مالیه معاملا ٪۱۰الف 

   عوید حاصله بابت خدمات مهمانخانه ورستورانت – ۱۰سطر

 دد.گرمجموع عواید حاصله بابت خدمات مهمانهانه وهوتل قبل از وضع هرنوع کسرات درج 

راک ، ضه خوم آوری محل استراحت وخدمات مربوط به آن مانند عربه معنی  فراه خدمات مهمانخانه 

ت بدس شوی وخدمات مخابراتی به شخص که خدمات مذکور را منحیث مشتری موقتی نوشابه ، لباس

 میآورد ، میباشد .

 واید حاصله بابت خدمات رستورانت ع -۲۰سطر 

 دد.گرمجموع عواید حاصله بابت خدمات رستورانت دراین سطر درج می
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ز فراهم انیرذاو نوشابه خدمات رستورانت به مفهوم عرضه غذا ونوشابه توسط نهاد یکه سهولت صرف غ

ل این نیز شام رانتمیآورد، میباشد عواید بابت انتفال غذا آماده شده ویا فروش غذا تهیه شده در رستو

 گرددعواید می

 عواید حاصله بابت عرضه خدمات مخابراتی  – ۳۰سطر .

 دد. گرمجموع عواید حاصله بابت عرضه خدمات مخابراتی دراین سطر درج می

 ، سهولت یجیتلدهای  تیلیفونن یا انترنت ) تیلیفوت مخابراتی به مفهوم عرضه خدمات مخابراتی خدما 

 فکس ، وسایر خدمات مخابراتی (  توسط نهاد عرضه کننده خدمات مخابراتی میباشد . 

 –  
 مالیه معاملات انتفاعی  ٪۱۰مجموع عواید تابع  ۴۰سطر 

ت انتفاعی لیه معاملاما٪۱۰دد ه تابع گردرج می ۴۰ سطردیده وحاصل جمع درگرجمع  ۳۰الی  ۱۰سطور 

 میباشد .

 مالیه معاملات انتفاعی ٪۱۰محاسبه  – ۵۰سطر

 دد،گرمی ٪۱۰ضرب در  ٪۱۰)مجموع عوایدتابع  ۴۰سطر 

 دد:گررقم حاصله درسطور ذیل درج می

    این جدول ، و ۵۰سطر 

   محاسبه  ۴ه ( بخش فیصد مالیات معاملات انتفاعی تادیه شده یا قابل تادی ۱۰) ۴۰سطر(

 مجاز(  اتکسر

انتفاعی که قبلأ  مالیه معاملات ٪۱۰مالیه معاملات انتفاعی قابل تادیه ، قبل از وضع  ٪۱۰این مبلغ 

 درجریان سال مالی تادیه شده است ، میباشد .

 : ۱مثال

 افغانی  ۱،۰۰۰،۰۰۰(      ۴۰مالیه معاملات انتفاعی )سطر  ٪۱۰مجموع عواید تابع 

 نی افغا   ۱۰۰،۰۰۰دد.                                     گرمی ٪۱۰ضرب در  ۴۰طر س

 دد.گرا درج می)محاسبه کسرات مجاز( اظهارنامه مالیا تی شم ۴بخش  ۴۰وسطر ۵۰درسطر  ۱۰۰،۰۰۰مبلغ 

 مالیه معاملات انتفاعی تادیه شده ربعوار  ٪۱۰ -۹۰الی  ۶۰سطر

به شکل ربعوار تادیه  ٪۱۰عی ه معاملات انتفاعی باید با استفاده از فورمه تادیه مالیه معاملات انتفامالی ۱۰٪

 دد.گر

( درج حوتتم خالی  جدیمالیه معاملات انتفاعی ربع اول )شروع  ٪۱۰مبلغ تادیه شده بابت  ۷۰درسطر 

 اشته میشود.گذفید ه مالیه مذکور تادیه نشده باشد این سطر سگادد. هرگرمی

دد. گردرج می( جوزاالی  حملم )ومالیه معاملات انتفاعی ربع د ٪۱۰مبلغ تادیه شده بابت  ۷۰درسطر

 اشته میشود.گذه مالیه مذکور تادیه نشده باشد این سطر سفید گاهر

دد. گر( درج می هسنبل الی سرطان)معاملات انتفاعی ربع سوم  مالیه ٪۱۰مبلغ تادیه شده بابت  ۹۰درسطر

 اشته میشود.گذه مالیه مذکور تادیه نشده باشد این سطر سفید گاهر

دد. گر( درج وسقالی  میزانمالیه معاملات انتفاعی ربع چهارم ) ٪۱۰مبلغ تادیه شده بابت  ۹۰درسطر 

 اشته میشود.گذسفید ه مالیه مذکور تادیه نشده باشد این سطر گاهر

 مالیه معاملات انتفاعی قبلأ تادیه شده  ٪۱۰مجموع  – ۱۰۰سطر 

مالیه  ٪۱۰دداین مبلغ عبارت از گردرج می ۰۱۰دیده وعدد حاصله درسطر گرجمع  ۹۰الی  ۶۰سطور 

 معاملات انتفاعی میباشد که شما قبلأ طی سال مالی تادیه نموده اید

 

 

 مالیه معاملات انتفاعی قابل تادیه  ٪۱۰مجموع  -۲۰۰سطر

عاملات انتفاعی مالیه م ٪۱۰مجموع ۵۰مالیه معاملات انتفاعی تادیه شده ( ازسطر  ٪۱۰)مجموع  ۱۰۰سطر

فیصد مالیات  ۱۰) ۱۵۰وسطر  ۲۰۰دد. حاصل تفریق درسطر گرقابل تادیه از روی محاسبه ( تفریق ( می

دد. گرلیاتی شما درج می)محاسبه مالیات قابل پرداخت ( اظهارنامه ما ۲قابل تادیه ( بخش  معاملات انتفاعی

 مالیه معاملات انتفاعی قابل تادیه میباشد . ٪۱۰این مبلغ عبارت از مجموع 

 :۲مثال 

 افغانی   ۱۰،۰۰۰،۰۰۰( ۴۰مالیه معاملات انتفاعی )سطر  ٪۱۰مجموع عواید تابع 

 افغانی     ۱،۰۰۰،۰۰۰                    ۶۰دد )سطرگرمی ٪۱۰ضرب در  ۴۰سطر

 افغانی    ۱،۰۰۰،۰۰۰(  ۱۱۰مالیه معاملات انتفاعی قبلآ تادیه شده )سطر ٪۱۰مجموع 

 افغانی    ۰(                              ۲۰۰مالیه معاملات انتفاعی قابل تادیه )سطر ۱۰٪
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 ( ۱۰۰منفی سطر  ۵۰سطر)

 )محاسبه مالیات قابل پرداخت (  ۲بخش  ۱۵۰وهمچنان درسطر ۲۰۰به سطر ۰بلغ م

 دد.گراظهارنامه مالیاتی شما درج می

 : ۳مثال 

 افغانی  ۱۰،۰۰۰،۰۰۰(        ۴۰سطرمالیه معاملات انتفاعی ) ٪۱۰مجموع عواید تابع 

 افغانی    ۱،۰۰۰،۰۰۰       (                 ۵۰دد. )سطر گرمی ٪۱۰ضرب در  ۴۰سطر

 ی افغان      ۹۰۰،۰۰۰(   ۱۰۰مالیه معاملات انتفاعی قبلأ تادیه شده )سطر ٪۱۰مجموع 

 فغانی ا     ۱۰۰،۰۰۰(                   ۲۰۰مالیه معاملات انتفاعی قابل تادیه )سطر ۱۰٪

 ( ۱۰۰منفی سطر  ۵۰سطر)

 اظهار نامه )محاسبه مالیات قابل پرداخت ( ۲بخش  ۱۵۰رسطر وهمچنان د ۲۰۰به سطر  ۱۰۰،۰۰۰مبلغ 

 دد.گرمالیاتی شما درج می

 اری انتفالی (گذواید از اشخاص مرتبط وتادیات به اشخاص مذکور )قیمت ع -۵ضمیمه پنجم : جدول 

 الف مقدمه 

عواید  ول به منظورثبت( این جد لیاری انتقاگذواید یا تادیات بایک شخص مربوطه )قیمت ع -۵جدول 

 دد.گرویاتادیات به شخص مرتبط استفاده می

 املات باجرأ معادد که یک نهاد مصروف فعالیت درافغانستان با گرواقع می هنگام نتقالیاری اگذقیمت 

 فروش اخص نهادهای خارجی ( قیمت خریداجناس وخدمات را بیشتر وقیمت اشخاص مرتبط )به طور

ل تادیه الیه قابجه مس وخدمات خود را کمتر انعکاس میدهد .این عمل بالای عواید قابل مالیه ودرنتیاجنا

 درافغانستان تاثیر دارد.

اشد بت ومتفا رتبطدرصورتیکه تادیه شده ویاقابل تادیه میان اشخاص مرتبط ازتادیات میان اشخاص غیر م

ویا  بط تادیهر مرتکه درصورت معامله میان اشخاص غینزد وزارت  مالیه تادیات عبارت ازمبالغی میباشد 

 قابل تادیه خواهد بود.

 یشود.ته مدد منحیث قیمت بازار شناخگرمبالغ که میان اشخاص غیرمرتبط دریک معامله تبادله می

یان کسرات موباشد در آنصورت عواید  اجرأ شده روز ه تادیات میان اشخاص مرتبط به اساس نرخگاهر

 دد.گرغیرمرتبط نیز به همان اساس محاسبه میاشخاص 

وز صورت رخ رمالیه دهنده باید قادر به ثبوت این موضوع باشد که تادیات میان اشخاص مرتبط به ن

 فته است .گر

محاسبه ) ۳ش دیده دربخگره تادیات به اساس نرخ روز بوده باشد ، مبالغ که در این جدول درج گاهر

 دد.گر)محاسبه کسرات مجاز( نیزدرج می ۴ویابخش  عواید تابع مالیه (

ایدتکمیل ب)عواید یا تادیات بایک شخص مرتبط (  ۵درصورت اجرأ معاملات با اشخاص مرتبط جدول 

 دد.رگ

مکلف به ضم  دد. درهمچوحالت شماگرباید ضم اظهار نامه مالیاتی شما  ۵یک نقل تکمیل شده جدول  

است س ریدستر باشید و اما در صورت ضرورت باید اسناد درست را درسایر اسناد بااین جدول نمی

 د .نمائی فظحویش عمومی عواید قرار دهید . شما همچنان باید یک نقل آن را با سایر اسناد مالیاتی خ

)جدول  ۱۲( درضمیمه  لیاری انتقاگذواید یا تادیات بایک شخص مربوطه )قیمت ع -۵جدول 

د از اشخاص عوای – ۵تکمیل جدول  –الف  هنمود مالیاتی قابل دریافت میباشد.وصفحات کاری( این ر

 اری انتقالی (گذتبط وتادیات به اشخاص مذکور )قیمت مر

 

 

 معلومات در مورد مالیه دهنده  –الف  

 واول بخش ه دراین بخش تکرار جدول معلومات قبلی مانند نمبر تشخیصیه مالیه دهنده واسم وی چنانچ

 آمده است ، میباشد  معلومات مالیه دهنده اظهار نامه مالیاتی 

 تادیات وعواید  –الف   

 ( لیاری انتقاگذواید یا تادیات بایک شخص مربوطه )قیمت ع -۵م تکمیل جدول هنگا

    )  ( ارید بگذعواید را دربین قوس 

    ارید بگذتادیات را بدون قوس 

   ه تادیات وعواید بابت یک بخش موجود باشد تحت عین بخش گاهر 

 دد.گردومبلغ )بابت عاید وبابت تادیه ( درج        

 دد.گراین جدول صرف برای تادیات وعواید میان اشخاص مرتبط استفاده می
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 اعلانات وضیافت ها  -۱۰سطر 

 ت های کهضیافواستثناآن اعلانات  مجموع عواید یا تادیا بابت اعلانات وضیافت ها طی سال مالی به

 دد.گردد. در این سطر درج گرمربوط به فعالیت های اقتصادی نمی

 قروض لاحصول  -۲۰سطر

ث قروض .که منحیددگر)مبالغ که بابت فروش یا عواید به مالیه دهنده تادیه می مجموع مبالغ قابل دریافت

 دد.گردیده در این سطر درج میگر حذفلاحصول 

 مصارف وسایط نقلیه  -۳۰سطر

حفظ وفته وجهت تولید ، حصول گرمجموع مصارف وسایط نقلیه که منحیث عواید یاتادیه صورت 

 دد.گرعواید طی سال مالی متقبل شده باشد ، در این سطر درج می

 کمیشن واجرت ها  -۴۰سطر

ت تادیه عالیری وعادی پیشبرد فمجموع مبالغ بابت کمیشن واجرت که در بدل استفاده از خدمات ضرو

 دد.گرویا توسط شخص مرتبط تادیه شده )عواید( دراین سطر درج می

 بیمه  -۵۰سطر

ه ریافت شدیا دمجموع حق البیمه که جهت بیمه دارائی ها به هدف تولید ، حصول وحفظ عواید تادیه و

 دد.گردر این سطردرج می

 تکتانه ،تخفیف  -۶۰سطر

 ده دراینشافت ه شده یا دریافت شده بابت دیون شرکت وتخفیف تادیه شده ویا دریمجموع تکتانه تادی

 دد.گرسطردرج می

 ضه ها )بادریافت تکتانه (قر -۷۰سطر

ت کننده ریافدد. قروض وجود دارد که دگرمجموع قروض داده شده یا دریافت شده در این سطر درج می

 میباشد  این قروض دهندآن مکلف به تادیه تکتانه به 

 کتانه (قرضه ها )بدون ت -۸۰سطر 

نده فت کندارد که دریا ض وجودقردد. گرمجموع قروض داده شده یا دریافت شده دراین سطر درج می

 این  قروض نمیباشد . دهندهآن مکلف به تادیه تکتانه به 

 

 خدمات حقوقی ومسلکی -۹۰سطر 

 الیهبه هدف تولید، حصول وحفظ عواید م که جهت دریافت خدمات حقوقی ومسلکی غمجموع مبال

 ی .، وحقوق فتیشتدد. مثلآ خدمات محاسبوی ، گردهنده تادیه ویا دریافت شده باشد در این سطر درج می

 مصارف دفتر  -۱۰۰سطر

 ه  درایندیدرگمجموع مصارف دفتر که جهت تولید، حصول وحفظ عواید مالیه دهنده تادیه ویا دریافت 

ی رکتگوین اامل دد.قرطاسیه وسایل استهلاکی کمپیوتر وپرنتر، مواد پاک کننده وغیره شگرسطر درج می

 دد.گرمی

 عواید یا مصارف ( اداری ، مالی ، تطبیق ،بازاریابی آموزشی) -۱۱۰سطر

 ،ت تولید ه جهمجموع مصارف اداری ،مالی ،تطبیق ،بازاریابی وآموزشی تادیه شده ویا دریافت شده ک

،  هبریتر دیده است مصارف اداری،کنترولی گره تادیه ویا دریافت حفظ عواید مالیه دهندحصول و

اره س ها( ادیلاننظارت ، فعالیت های اقتصادی منحیث مصارف اداری ، مصارف تهیه راپور  های مالی )ب

 ،بیق وکنترول بانکی وسرمایه منحیث مصارف مالی ، مصارف عملیاتی روزمره منحیث مصارف تط

ویر مصارف اعلانات وانتشارات محصولات ومصارف مشابه منحیث مصارف بازاریابی ومصارف تد

ی موزشکشورهای آموزشی برای کارمندان به هدف ارتقاع ظرفیت کاری کارمندان منحیث مصارف آ

 شناخته میشود.

 صارف /عواید بابت ترمیمات وحفظ ومراقبت م -۱۲۰سطر

یا یه وحفظ مراقبت جهت تولید، حصول وحفظ عواید مالیه تادمجموع مصارف که بابت ترمیمات و

 دد.گردیده در این سطر درج میگردریافت 

 عواید ( وکرایه )مصارف  -۱۳۰سطر 

 شد دراینه بادیدگرمجموع کرایه که جهت تولید ، حصول وحفظ عواید مالیه دهنده تادیه ویا دریافت 

ر دد. دگرییه مجهت تولید محصولات برای عرضه به بازار تاد دد، کرایه یک فابریکه کهگرسطر درج می

 دد.گرری شامل میکتگواین 

 

 

 تحقیق وانکشاف  -۱۴۰سطر
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شده  یافتمجموع مصارف تحقیق وانکشاف که جهت تولید ، محصول وحفظ عواید مالیه تادیه ویا در

امل شری کتگول جدید دراین دد. مصارف تحقیق جهت تولید یک محصوگرباشد در این سطر درج می

 دد.گرمی

 حق الامتیاز -۱۵۰سطر 

واید عا تولید د ویمجموع حق الامتیاز که جهت پیشبرد فعالیت  اقتصادی ،حفظ دارائی، جهت تولید ،عوای

 دد.گرتادیه ویا دریافت شده باشد در این سطر درج می

 مالتجازه ومواد خام  -۱۶۰سطر 

نهاد  این  دد.گردیده  دراین سطردرج میگرازه ومواد خام تادیه ویا دریافت مبالغ که جهت اخذ مالتج

 محصولات ولیده را حین اجرأ فعالیت های اقتصادی بفروش رسانیده ویا مواد خام را جهت تالتجارما

 جهت عرضه به بازار بکارمیبرد.

 تدار کات واجناس  -۱۷۰سطر 

یه ویا تاد ناس عادی وضروری برای پیشبرد فعالیت اقتصادیمجموع مبالغ که جهت اخذ تدارکات واج

 د.دگریسطردرج ماین  دد. وهدف آن تولید عواید واجرا فعالیت  اقتصادی باشد درگردریافت می

 مصارف / عواید (تخنیکی وساختمانی ) -۱۸۰سطر

 دد.گرمی درجین سطردد. دراگرمبالغ که جهت اجرأ امور تخنیکی ویا ساختمانی تادیه ویا دریافت می

 ین مصارفامله اعمار تعمیر یا زیربنا وامور تخنیکی مربوط آن مانند نصب کیبل های برق وغیره درج

 بشمار میرود.

 غیره و   تیلیفون ،مصارف آب ،برق – ۱۹۰سطر 

طر درج ین سده درادیگروغیره مصارف مشابه که تادیه ویا دریافت  تیلیفونمجموع مصارف آب، برق ،

 دد.گرمی

 یر عواید که در فوق ذکرنشده سا -۲۰۰سطر

به اید قادربنده دد. مالیه دهگر دیده درج مینگردراین سطرتمام عواید که در سایر بخش های جدول ذکر

 ست .ا ه دیددگربیان تمام عواید باشد که به شکل مجموع دراین سطر منحیث عواید متفرقه بیان 

 رف یا تادیات که درفوق ذکر نشده باشد مصاسایر  -۲۱۰رسط

در باید قا هندهدد. مالیه دگردیده درج مینگرم تادیات که در سایر بخش های جدول ذکر دراین سطر تما

 ه است .دیدرگبه بیان تمام تادیات باشد که به شکل مجموعی در این سطرمنحیث مصارف متفرقه بیان 

 عواید  مجموع -۲۵۰سطر

 دد.گردیده اند در این سطر درج میگرمجموع تمام مبالغ که در جدول داخل قوسین ذکر

 مجموع تادیات  -۳۰۰سطر

 دد.گردیده اند دراین سطر درج مینگرمجموع تمام مبالغ که در جدول داخل قوسین ذکر 

شناخته  ارجیا دفتر مرکزی خی گیضمیمه ششم : جدول ششم : تادیات یا مبالغ که منحیث دین نمایند

 شده است )مفادسهم قرضی (

 الف مقدمه   

 یگرخش دخارجی یک نهاد به یک ب گیجدول ششم جهت ثبت تادیات ویامبالغ که منحیث دین نمایند

 دد.گریا دفتر مرکزی ( شناخته شده استفاده می گیهمان نهاد )نمایند

(  باشندهای غیر مستقل )که درافعانستان ثبت وراجسترنمی گیشرکت های خارجی از طریق نمایند

 جرأ کردهدی اهای مستقل ) که در افغانستان ثبت وراجستر میباشند ( فعالیت های اقتصا گیونمایند

 میتوانند .

ی مستقل توزیع ها گییکه ازطریق نمایندمفاد ۱۳۸۴ات جدید درقانون مالیات برعایدات سال بنابر تغیر

تقل ل وغیرمسستقمهای  گیدر نحوه برخورد بانمایند هنگیدد. این اقدام جهت هماگرابع مالیه میمیشود ت

است  ٪۲۰ل های غیرمستق گیدیده است . فیصدی مالیه بالای مفاد نمایندگرشرکت های خارجی اتخاذ 

غیرمستقل  گید نمایندیع مفازتو ۱۳۸۵که مساوی به فیصد ی مالیه بالای مفاد سهم میباشد . اعتبار از سال 

 ه میباشد .مالی٪۲۰د سهم شناخته شده وتابع مفاشرکت غیرمقیم منحیث  یگردر افغانستان به بخش د

قیم اص غیر ماشخو گیبرعلاه مطابق به تغیرات جدید درقانون مالیات برعایدات تادیات که میان نمایند

یث یک منحگییندنما رائی شناخته شده اند .عواید قابل مالیه یکدد. منحیث مبالغ غیر قابل مجگرواقع می

فاد م یناوشخص خارجی )به استث گیدیده وکسرات بابت تادیات میان نمایندگرشخص مستقل محاسبه 

شخص  یا گیدیده ( مجرائی داده نمیشود. مصارف که توسط نمایندگرفوق ذکر در که  سهم فرضی

ی ز برادیده باشدمنحیث مصارف مجاگرمتقبل  گیلید عواید توسط نمایندخارجی مستقیمأ جهت تو

 شناخته میشود. گینمایند
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دیه )مفادسهم تا۱۰۰شامل بخش چهارم )محاسبه کسرات مجاز( منحیث بخش سطر  ۶مجموع جدول 

 شده ( میباشد .

 ۱۱۰ باشد . سطرتطبیق میمانند سایر انواع مفاد سهم قابل  مفاد سهم فرضیدرمورد  ٪۲۰مالیه موضوعی 

 )محاسبه کسرات مجاز( مورد تادیه مالیه مذکور پرسش را در بردارد. ۴الف بخش 

 یگرخش دخارجی یک نهاد به یک ب گیجدول ششم جهت ثبت تادیات ویامبالغ که منحیث دین نمایند

 موجود میباشد . ۱۲یا دفتر مرکزی ( درضمیمه  گیهمان نهاد )نمایند

 جدول ها وازراق کاری رهنمائی مالیاتی .البته در

 معلومات بیشتر :

ر یا دفت یگیندها ودفتر مرکزی خارجی )نما گیجهت اخذ معلومات بیشتر در مورد تادیات ودین نمایند

 دد.گرمرکزی ( به قوانین وتعلیمات نامه های ذیل مراجعه 

   ۱۳۸۴قانون مالیات برعایدات سال  

   ت برعایدات تعلیمات نامه مالیا 

 www.mof.gov.af     این اسناد در صفحه انترنتی وزارت مالیه                        

 .موجود میباشد  

است  یا دفتر مرکزی خارجی شناخته شده گیادیات یا مبالغ که منحیث  دین نمایندت -۶تکمیل جدول 

 ضی( فر سهم)مفاد 

 ت در مورد مالیه دهندهالف معلوما  

معلومات ) ۱ش دراین بخش جدول معلومات قبلی مانند نمبر تشخیصیه ونام مالیه دهنده چنانچه در بخ

 دد.گردهنده ( اظهار نامه تذکر داده شده ، دوباره درج می لیهما

  ۶الف تادیات یا دیون مندرج جدول 

 ان نهادیک نهاد خارجی به سایر بخش های هم یگجهت ثبت تادیات ودیون نمایند ۶صرف از جدول 

 دد.گراستفاده 

 )محاسبات کسرات مجاز( ۴رسش در مورد شمولیت تادیات درسایر سطور بخش پ -۳۵۰سطر

محاسبات ) ۴)مفاد سهم تادیه شده ( بخش  ۱۱۰برعالاوه سطر  ۶درصورت که تادیات مندرج جدول 

 دد.گرکر میذاین چوکات کلمه بلی  ۳۵۰امه مالیاتی تان درج شده باشد درسطر کسرات مجاز( اظهارن

ریاست  اد بهسوال بلی باشد دراین صورت شما باید تادیات را بطور کسرات بعوض مفیکه جواب درصوت

لیل د دهنده بایدلیه عواید بپردازید این مبلغ مطابق به قانون منحیث مفاد سهم فرضی پنداشته میشوند ما

ول خود ین جداه از درج مبالغ مذکور منحیث مفاد سهم در گادست داشته باشد هر واسناد موجه را در

 داری نماید .

شد در دیده بانگرذکر ۴درسایر سطور بخش )محاسبه کسرمجاز( ۶درصورتیکه تادیات مندرج جدول 

 دد.گرکلمه نخیر درج می ۳۵۰چوکات مربوطه درسطر 

 حاسبه کسرات بابت مالیات تادیه شده درخارج م -۷ول ضمیمه هفتم : جد

 

 الف مقدمه

 ددکر:رگرائه وا تکمیل )محاسبه کسرات بابت مالیات تادیه شده درخارج ( درشرایط ذیل باید ۷جدول 

    داشتن عواید خارجی 

   خسارت درخارج نمتقبل شد 

   مالیه تادیه شده درخارج 

ه ظهار ناممه ائی مالیات خارجی را داشته باشید درآنصورت اسناد ذیل را ضمیمجرا یه شما ادعاگاهر

 مالیاتی خویش نمائید 

o      محاسبه مجرائی مالیات خارجی  :۷یک نقل  مکمل ازجدول 

o   ینماید .ضع مکشور یکه مالیه را و نتفاعییک نقل از اظهار نامه مالیاتی ا 

اری موجود میباشد : درجدول و صفحه ک ۱۲ی درضمیمه : محاسبه مجرائی مالیات خارج۷جدول 

 رهنمائی مالیاتی موجود است .

دعای یتواند امانی عواید حاصله خارج از افغانستان تابع وضع مالیات درافغانستان میباشد یک مقیم افغ

ع وتاب باشد آنجا بدست آورده ی را ازمجرائی درمقابل مالیات که درخارج تادیه نموده ویا عواید

اید را که ب واید. مجرائی مالیات خارجی مالیات برعدگیرج قانون مالیات برعایدات قراررمحدودیت مند

یات جی مالوتوسط مبلغ مجرائی مجاز کاهش میدهد. مجرائی مالیات خار ددگردر افغانستان تادیه 

شد عواید بات برتر ازمالیافه ضاه مجرائی مالیات خارجی تان اگابرعواید را تا صفر کاهش میدهد ، هر

 استرداد نمائید. را ،شما نمیتوانید تامبلغ اضافی
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 شد .می باود این رهنمأ موج ۱۱دد. جدول مذکور درضمیمه گرضم اظهار نامه مالیاتی می ۷نقل جدول 

 د  درصورتیبرنم پیشبه لیت های تشبثی خارجی را فعاکمپنی های موجود در افغانستان که  زسالاعتبار ا

د . قلیل دهنان تخسارات از تشبث خارجی میتوانند  این خسارات را توسط فعالیت های تشبثی درافغانست

ارجی تضمین خسارات خارجی را در مقابل عواید خ ۲۰۰۵تغیرات جدید درقانون مالیات برعواید سال 

 قابل اجرا میباشد . ۱۳۸۵نومبر  ۱۱میکند .این تغیرات از 

رجی ای خاهتغیرات جدید درقانون ، خسارات خارجی صرف درمقابل مفاد از بابت فعالیت مطابق به 

 اشد .ائی نمیبمجر قابل مجرائی داده شده ودرمقابل مفاد جاری از بابت فعالیت های تشبثات داخلی قابل

 رنظ یباشدئی ممقدار خسارات مجاز که از عواید تشبثات خارجی ازبابت فعالیت های خارجی قابل مجرا

نه گوبدد. گریین مدیده  تعگربه قوانین مالیاتی کشور یکه در آن عواید بدست آمده  ویا خسارات متقبل 

ک نده در یی آیه قانون مالیات کشورخارجی اجازه ثلث خسارات متقبله را از عواید سال هاگامثال هر

ت بت مالیاجاز بامحاسبه کسرات م گامهنسال قابل مجرائی بیان نماید در اینصورت همان مقدار خسارات 

 دد.گر تادیه شده درخارج استفاده می

 : ۱مثال 

اکستان درپریگیکی در افغانستان ودشرکت الف که شرکت سهامی افغانی میباشد دومغازه فروش قالین 

فغانی )بعد ا  ۱۰،۰۰۰،۰۰۰افغانستان عواید خالص قابل مالیه  رمغازه شرکت د ۱۳۸۶دارد، طی سال 

ساره بل خکه درپاکستان موقعیت دارد متق یگرازوضع کسرات وغیره ( بدست میآورد ، امامغازه د

را از عواید  افغانی متقبل شده در پاکستان ۹۰۰،۰۰۰دد. شرکت الف نمیتواند خساره گرمی  ۹۰۰،۰۰۰

برعایدات مبلغ  باید مالیات کمپنی ۱۳۸۶صل نماید . لذأ در سال حاخویش در افغانستان وضع ومجرائی 

 ٪۲۰× ۱.۰۰۰،۰۰۰=  ۲۰۰،۰۰۰را تادیه نماید بطور مثال   ۲۰۰،۰۰۰

 : ۲مثال 

دد ازسوی گرافغانی می ۷۰۰،۰۰۰شرکت الف از مغازه خویش در افغانستان متقبل خساره  ۱۳۸۷درسال 

فاد حاصله مغانی میباشد . اف  ۸۰۰،۰۰۰مفاد )قبل ازکاهش خسارات ( شرکت ازمغازه پاکستان یگرد

شرکت متذکره در  دد.خسارات متقبله ازگرمالیه درپاکستان می ۳۲۰،۰۰۰ازمغازه واقع در پاکستان تابع 

ات ابق به قانون مالیدرپاکستان قابل مجرائی میباشد . مط ۱۳۸۷از عواید حاصله سال ۱۳۸۶پاکستان در سال 

 خسارات خویش میباشد .در پاکستان شرکت الف مستحق اخذ مجرائی ثلث 

متحمل  ۱۳۸۷الی  ۱۳۸۶افغانی خسارات را ازسال  ۳۰۰،۰۰۰بنابراین ،شرکت الف مقدار 

 ائی خساراتافغانی ( عواید خالص ازشرکت متذکره در پاکستان بعد از مجر  ۹۰۰،۰۰۰×۱/۳دد.)گرمی

 ۳۰۰،۰۰۰منفی  ۱۳۸۷رسال افغانی مفاد حاصله د ۸۰۰،۰۰۰افغانی میباشد ) ۵۰۰،۰۰۰سال قبلی در پاکستان 

 ( ۱۳۸۶افغانی خسارات سال 

ن مجرائی ای مااکستان درخواست مجرائی نماید پاشرکت الف میتواند بابت مالیات تادیه شده در کشور 

در افغانستان  ۵۰۰،۰۰۰ه مبلغ گامحدود مشخص خود را دارد ، این محدود مساوی به مالیه میباشد که هر

ادعای  ت الف ( شرک ٪۲۰ × ۵۰۰،۰۰۰افغانی ) ۱۰۰،۰۰۰دد. یعنی گرلیه اخذ میدید از آن ماگرحاصل می

 اده نمیشود.افغانی را کرده نمیتواند وهم به سال های بعدی نیز انتقال د۲۲۰،۰۰۰ مجرائی مبلغ 

 مجرائی مالیات برعواید خارجی تنها در حالات ذیل مجاز میباشد :

 

الیاتی افغانی م      هر نامار نامه مالیاتی ومالیه انتفاعی همراه با اظهااظه ز.      ارائه یک نقل ا۱

 ازطرف کشوریکه مالیات را وضع مینماید 

  عایدات.   درصورتیکه تمام عواید حاصله از منابع که در اظهارنامه مالیات بر۲

 شامل باشد . افغانستان       

 رجی که منحیث مجرائی ادعا شده باشد ه عدم کاهش مالیات برعواید خاگا.   هر۳

 ردد.ګمالیه باشد که برعواید خالص  یگردرصورت یکه مالیه کشور د.   ۴

دیده گر ادیهتعواید خارجی  بتبا عایداتهمچنان مجرائی مالیات خارجی تنها در صورتیکه مالیات بر

 ست عمومیود ریامجازنخواهد ب ددگرتطبیق نمیدد. مجرائی برمالیات خارجی که برعواید گرباشد و ادعا 

ن اجازه اید شان را جهت ادعا کسر ازعوگابررسی اینکه آیا کشور های خارجی مالیه دهنده  عواید با

 یا نه . تطبیق گرددیانه مشخص مینماید که آیا مالیه بر عواید  هندمید

 :۳مثال 

ابت ازب کی راگمرکشور پاکستا ن فعالیت داشته ومحصول  شرکت ج که یک شرکت افغانی میباشد در

شد کی بخش ازهزینه اجناس بفروش رسیده میباگمرواردات اجناس خویش میپردازد. محصولات 

مجرائی  منحیث نمیتواند  بناً نبوده  عایداتدد مالیات برگرکی که در پاکستان تادیه میگمرمحصولات 

 دد.گر های مالیات برعایدات شرکت ج افغانی ادعادرمقابل مکلفیت 
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 : ۴مثال 

جام ا انشرکت د یک شرکت افغانی بوده وفعالیت های خویش را در داخل افغانستان وسایر کشوره

 میدهد. شرکت  د مالیات ذیل را برای کشور خارجی درسال مالی تادیه مینماید .

    افغانی   ۲۲۰۰۰چهارفیصد مالیه ناخالص معادل 

     افغانی    ۱۶۰۰مالیه بر عوایــــــــــــــــدخالص 

الیات ما از برای کسر مالیات برعواید ر ه قوانین کشورهای خارجی شرکت  د را اجازه دهد تاگاهر

 دنمای دعاابلغ مناخالص ادعا نماید در آنصورت شرکت د نمیتواند مجرائی مالیات خارجی را برای این 

این موضوع تابع ادعا نماید ) ۱۶۰۰ی مالیات خارجی را از مالیات عواید خالص شرکت د میتواند مجرائ

 د.(گیریک نورم معین قرار می

 : ۵مثال 

 ه تابع ت متذکریک شرکت سهامی افغانی بوده که در افغانستان وپاکستان فعالیت دارد.شرک )ه(شرکت  

بدون هزینه )ه  ( مالیات را برعواید شرکت ٪۲دد که پاکستان گره فرض گامالیات در پاکستان میباشد هر

الیات برعایدات تطبیق شده ازطرف پا کستان م لیه ما ٪۲اجناس فروخته شده ، وضع نماید در آنصور ت 

 هد.هش دنبوده وشرکت د نمیتواند که مصارف فعالیت را مانند معاشات ، استهلاک وغیره را کا

رائی ث مجدند مصارف قابل مجرائی تشبث نبوده ولی منحیگریادداشت مالیات که برعواید وضع نمی

 مالیات خارجی مجاز نمیباشند .

تر از ه به بیشگاردد.هگرنه محاسبه میگامحاسبه عواید ومجرائی مالیات تادیه شده در هرکشوربه طور جدا

، ورت باشدضربرای محاسبه عواید ومجرائی مالیات تادیه شده در کشور های خارجی  ۷سه نقل جدول 

 مالیه دهنده میتواند این جدول را فوتوکاپی نماید.

فظ حقل آنرا یک ن دیده ومالیه دهنده نزد خویش نیزگرتمام نقل های فورمه با اظهار نامه مالیاتی ضم 

 مینماید .

 الف تکمیل جدول مجرائی مالیات تادیه شده در خارج ۷۰۲

 الف معلومات درموردمالیه دهنده 

 لیهعلومات مام) ۱ ین بخش جدول معلومات قبلی مانند نمبر تشخیصیه ونام مالیه دهنده چنانچه دربخشدرا

 دد.گرتذکرداده شده ،دوباره درج می دهنده ( اظهارنامه

 حاسبه مجرائی مالیات تادیه شده درخارج م -۷الف تکمیل  

 مجموع مالیات  -۱سطر 

 ۲ل مالیه ( بخش )مالیات برعواید قاب ۷۰ضع هرنوع کسرات ( از سطرمجموع مالیات برعایدات )قبل از و

 دد.گرمحاسبه مالیه قابل پرداخت ( اظهار نامه مالیات برعایدات اخذودرسطراول درج 

 واید قابل مالیه از مملکت خارجی ع -۲سطر

که  رات ،امنبع خارجی )یعنی عواید منفی کسرات مجاز( قبل از وضع خسمالیه مجموع عواید قابل 

ه اید مالیی عودد. این مبلغ عواید از منبع خارجگرکشورخارجی تابع مالیه باشد ، درسطردوم درج می

 دهنده میباشد .

 شته انتقال داده شده است گذجی که از سال های خسارات خار -۳سطر

 دد.گرسطر درج می شته انتقال داده شده باشد دراینگذه خسارات خارجی سال های گاهر

ه در ی کشوریکلیاتما مقدار خسارات خارجی مجاز که از عواید آینده قابل مجرائی میباشد نظر به قوانین

خارجی  کشور ه قانون مالیاتگادد.بناهرگردیده تعین میگرآن عواید بدست آمده ویا خسارات متقبل 

ان نصورت همر ایی بیان نماید دثلث خسارات متقبل را از عواید سال های آینده دریک سال قابل مجرائ

 ق سنجشبابت مالیات تادیه شده در خارج در این ور م محاسبه کسرات مجازهنگامقدار خسارات 

 دد.گراستفاده می

 واید قابل مالیه خالص ازمنبع خارجی ع -۴سطر 

اید قابل مالیه ( عو) ۲)خسارات ( از سطر  ۳سطر  نعواید قابل مالیه خالص ازمنبع خارجی با تفریق نمود

 دد.گرحاصله می

 محاسبه  -۵سطر

دد. حاصل گرازکشور خارجی (  لیهقابل ما )عواید ۲سطراول )مجموع مالیات برعایدات ( ضرب سطر 

 دد.گراین بخش درج می ۵ضرب درسطر

 جموع عواید قابل مالیه از تمام ممالک م -۶سطر

)عواید قابل ۶۰سطر دد. این عدد ازگردرج  ۶ستان در سطر عواید قابل مالیه از تمام ممالک بشمول افغان

 )محاسبه مالیه قابل پرداخت ( اظهار نامه مالیاتی بدست میآید . ۲مالیه ( بخش 

 حاسبه مجرائی برای یک کشورخارجی م -۷سطر
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 ارترتیب مقد دد. به اینگر)مجموع عواید قابل مالیه ازتمام ممالک (  ۶)محاسبه ( تقسیم سطر ۵سطر

الیاتی مومجرائی  ۷دد.حاصل تقسیم درسطرگرمجرائی مالیات خارجی برای یک کشورخارجی حاصل می

 ( درج میگردد. ##مملکت درسط )–

 اکثر مبلغ مجرائی مالیات خارجی است که برای  حددد گرمحاسبه می ۷مبلغ ایکه درسطر

  منحیث،د باش رای آن کشورتادیه شدهیک مملکت مشخص ادعا شده میتواند . هرگونه مالیه اضافی که ب

لیات اکاهش مافع ویرمالیات اضافه را نمی تواند جهت  چنینئی  ادعا شده نمی تواند. همچنان تادیه مجرا

 شته ، انتقال داد.گذبرعایدات درافغانستان درسالهای بعدی ویا 

 : ۱مثال 

جرائی شرکت اشته وعواید خالص قابل مافغانی درافغانستان د  ۱۰۰،۰۰۰ه یشرکت ب عواید قابل مال

ه بالیه معادل سد.شرکت ب ممیرافغانی )بعد ازتسعیربه پول افغانی (  ۲۰۰،۰۰۰مذکور در کشور)ج( به 

ز تمام کت ب اافغانی را از بابت عواید خارجی به کشورخارجی تادیه مینماید . عایدات شر ۲۰۰،۰۰۰

انی میباشد افغ ۱۵۰۰۰قابل پرداخت از این مبلغ در  افغانی بوده ومالیه ۳۰۰،۰۰۰منابع درحدود 

(۳۰۰،۰۰۰×۲۰٪) 

 را قرار ذیل تکمیل نماید : ۷شرکت ب باید جدول 

 افغانی     ۱۵۰۰۰مجموع مالیات برعایدات                              ۱سطر 

 افغانی  ۲۰۰،۰۰۰عواید قابل مالیه از کشور )ج(                        ۲سطر

 افغانی            ۰                (ج  )خسارات انتقال داده شده ازکشور  ۳سطر

 )عواید خالص قابل مالیه از کشور  ۴سطر

 افغانی           ۲۰۰،۰۰۰                     ( ج 

  افغانی  ۳۰۰،۰۰۰،۰۰۰(                             ۴ضرب سطر ۲محاسبه )سطر  ۵سطر

 فغانی ا          ۳۰۰،۰۰۰قابل مالیه ازتمام ممالک                      مجموع عواید  ۶سطر

 فغانی ا           ۱۰،۰۰۰(                          ۶تقسیم برسطر ۵) سطر ۱مجرائی ۷سطر

در  یتواند ،ده محداکثر مجرائی مالیات خارجی راکه شرکت ب ازبابت تادیه مالیات در کشور ج ادعا کر

باقی مانده نمیتواند  افغانی ۲۰۰۰افغانی میباشد شرکت ب  نمیتواند ادعا مجرائی را در مورد  ۱۰۰۰۰حدود 

 دد.گیروهمچنان این مبلغ به سال آینده انتقال داده نشده ومورد استفاده قرار نمی

 

 

 :۲مثال 

ه ده وخسارآور بوده به استثنا اینکه شرکت )ب( عواید را از کشور )ج( بدست ۱تفیصلات مانند مثال 

 دد. مطالبه نموده است .گرافغانی می ۵۰۰۰۰متقبله سال قبلی خویش را که بالغ به 

 را قرار ذیل تکمیل نماید : ۷شرکت ب باید جدول 

 فغانی ا          ۱۵۰۰۰مجموع مالیات برعایدات                                       ۱سطر 

 فغانی ا       ۲۰۰،۰۰۰                             عواید قابل مالیه از کشور )ج(    ۲سطر

 فغانی   ا        ۵۰،۰۰۰                     (ج  )خسارات انتقال داده شده ازکشور  ۳سطر

 فغانی ا      ۱۵۰،۰۰۰                          (ج)عواید خالص قابل مالیه از کشور  ۴سطر

 افغانی     ۲۲۵،۰۰۰۰                      (       ۴ضرب سطر ۲محاسبه )سطر  ۵سطر

 فغانی                           ا        ۲۵،۰۰۰مجموع عواید قابل مالیه ازتمام ممالک                       ۶سطر

   افغانی          ۹۰۰۰(                       ۶تقسیم برسطر ۵) سطر ۱مجرائی ۷سطر

ر واند ، دمیت ی راکه شرکت ب ازبابت تادیه مالیات در کشورج ادعاکردهحداکثر مجرائی مالیات خارج

باقی مانده  افغانی ۳۰۰۰مجرائی را درمورد ینمیتواند ادعا ( ب)افغانی میباشد شرکت  ۹۰۰۰ حدود

 د.رگی ینمیتواند وهمچنان این مبلغ به سال آینده انتقال داده نشده ومورد استفاده قرارنم

ه یرا مالیمیباشد زدیده قابل مجرائی نگرغانی اضافی که در کشور )ج( منحیث مالیه تادیه اف ۲۰۰۰مبلغ 

افغانی  ۵۰۰۰تعیین شده قانون مالیات برعایدات تجاوز میکند شرکت )ب( باید مبلغ  مذکور از حد

ب( تادیه ) افغانی اضافی که شرکت ۲۰۰۰ئی مالیه تادیه شده ( را بپردازد .مبلغ مجرا ۱۰،۰۰۰ -۱۵،۰۰۰)

  شد . انتقال نمیباقابل  نموده است جهت کاهش مالیات برعایدات به سال های بعدی یا قبلی 

 باشد که :                  مجرائی مالیات خارجی صرف درصورتی باید مجاز

الیه یکه ما.    یک نقل اظهار نامه مالیات برعایدات ورسید مالیه ازمملکت  ۱

 ددگره مالیات افغانی ارائ است ، همراه با اظهار نامه  دیدهگردرآن وضع 

 .    تمام عواید از تمام منابع در اظهار نامه مالیات برعایدات ۲

 افغانی شامل شده باشد .       
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 نه مجرائی درمقابل مالیات برعایدات خارجی که هیچگو.     ۳

 ی ادعا شده باشد ، وضع نشده منحیث مجرائی مالیات خارج        

 باشد .        

بیق لص تطخا.    مالیه ازسایر ممالک عبارت از مالیه باشد که بالای عواید ۴

 دد،گر

 دد، مجرائی مالیات خارجی تادیه شده صرف پیرامون مالیات برعایدات استفاده می

ی الیه بالایا مباشد ، مجازندارد.اینکه آ مجرائی برای مالیات خارجی که بالای عواید وی وضع نشده

وع این موض عیندد. جهت تگرعواید تطبیق شده است یا خیر بعد از ملاحظه تمام حقایق وحالات تعین می

نها آز عواید اتا  اجازه میدهد گانریاست عمومی عواید باید اینرا که آیا مملکت خارجی به مالیه دهند

 دد یاخیر و مورد ملاحظه قرار دهد .گریک مبلغ قابل قبول وضع 

 :۳مثال 

ز اکی را گمرشرکت )ب ( یک تشبث سهامی افغانی است که در خارج فعالیت داشته ومحصولات 

 نحیثمدرک تورید اجناس که توسط آن شرکت بفروش میرسد ، تادیه می نماید ،چنین  محصولات 

 رمقابلدکی منحیث مجرائی گمرمحصولات  ادد امگریک بخش ازقیمت اجناس فروخته شده ملاحظه می

 نمی تواند .   مالیات افغانی شرکت سهامی فوق الذکر پنداشته شده

  ۴مثال 

سرمایه را  فیصد مالیه دوران ۴شرکت )ج( یک تشبث سهامی افغانی است که درخارج فعالیت داشته و

برعایدات  ادیه نموده ومالیاتدد،تگرافغانی در سال مالی می ۲۲۰۰۰دریک مملکت خارجی که مبلغ 

فغانی ا ۱۶۰۰دیده است درعین سال بالغ به گرخالص آن شرکت که به همان مملکت خارجی تادیه 

 مالیه دوران افغانی مالیه دوران سرمایه منحیث یک قلم مصرف وضع شده می تواند . ۲۲۰۰۰دد، گرمی

صرف مالیات  .ستان ادعا شده نمی تواند افغان سرمایه منحیث مجرائی درمقابل مالیات برعایدات در

اده شده دافغانی شده وبه مملکت خارجی تادیه شده است ،مجرائی  ۱۶۰۰برعایدات خالص که مبلغ 

 میکاهد .   اندازه وازمالیات شرکت سهامی درافغانستان تا

 

 

 : ۵مثال 

دهد ، م میاکستان انجالیت هایش را درافغانستان وپفعاشرکت )د( یک تشبث سهامی افغانی است که 

دد گرفرض  ،اشد شرکت )د( فرنیچر را تولید وعرضه می نماید این شرکت تابع مالیات در پاکستان می ب

 ی نماید بامفیصد مالیه بالای عواید شرکت )د( منفی قیمت اجناس فروخته شده وضع  ۲که پاکستان 

عای ه شده ادروختفهد تا برای قیمت اجناس وجود اینکه سیستم مالیاتی پاکستان به شرکت )د( اجازه مید

 هدشمالیات وضع  ،مجرائی نماید . پس مالیه وضع شده ازبابت پاکستان مالیات برعواید شرکت نمی باشد 

ت عاشاازجانب پاکستان بدلیل اینکه به شرکت )د( اجازه وضع مصارف عملیاتی مانند مصارف م

 د آن شرکت نمی باشد.دهد ، مالیات برعوای نمی  واستهلاکات را

 تبصره :

نحیث مه اما دند ، منحیث مصارف کاری قابل مجرائی ملاحظه شدنگرمالیات ایکه بالای عواید وضع  

 مجرائی مالیات  خارجی ندارند .

 عواید ازتمام کشورها  –مجموع عواید ازمنابع خارجی 

دعا اه شما از آن ی ( برای هرکشور یک) عواید قابل مالیه خالص ازمنبع خارج ۴تمام مبالغ مندرج سطر 

 دد.گرمجرائی مالیات خارجی دارید ، جمع می

 نتیجه محاسبه خویش را در سطر های ذیل نمائید:

 

 عواید ازتمام کشورها  –سطر مجموع عواید ازمنابع خارجی     ۱ 

 لیه (مامحاسبه عواید قابل  ۳)عواید خارجی( بخش  ۱۲۰سطر    ۲                         

 دد.گراظهارنامه مالیاتی درج می        

 برای تمام کشورها  –مجموع مجرائی بابت مالیات تادیه شده در خارج 

 الیات خارجیم)مجرائی مالیات ( برای هرکشوریکه شما از آن ادعا مجرائی  ۷تمام اعداد مندرج سطر

 .دندگردارید ، جمع می

 ل درج نمائید:نتیجه محاسبه خویش را درسطر های ذی

 برای تمام کشورها  –طر مجموع مجرائی مالیات تادیه شده س-۱                    

 )محاسبه ۲شده درخارج ( بخش  یه)مجرائی مالیات تاد ۸۰سطر  -۲ 
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 دد.گرمالیات قابل تادیه ( اظهار نامه مالیاتی درج می                        

 بیلانس  -۸ضمیمه هفتم : جدول 

 مقدمه  ۱۰۸

دول د جگیرمیبیلانس جهت حفظ معلومات بیلانس سال جاری وسال قبلی مورد استفاده قرا ر – ۸جدول 

 موجود است . ۱۲در جدول ها واوراق کاری ضمیمه  ۸

ام معلومات نس که تمبیلا دد. درصورتیکه قبلأگرمعلومات در باره بیلانس باید با اظهار نامه مالیاتی ارائه 

ر ه نس متذکدیده باشد در آنصورت یک نقل ازبیلاگررا در برداشته باشد ، تهیه  ۸ات جدول وضروری

 ۸جدول های شامل درکتگوری دد. ضروریات کلیدی عبارت از انواع گراضافه  ۸بعوض تکمیل جدول 

 دد. میباشد .گرومعلومات سال جاری وآینده که بواسطه بیلانس ارائه می

د، معلومات دگرماده آاسبه دن اظهار نامه مالیاتی ، بیلانس باید با استفاده از روشهای دقیق محآماده نمو با

 معیارات پذیرفته شده محاسبه میباشد.به بیلانس مطابق  ۸موجود در جدول 

میباشد .  دد.گررده وخلص وضعیت شرکت مالی در تاریخ که ارائه میبیلانس معمولأ منحیث معلومات فش

ر سال اخی نده  دارائی ها ومکلفیت های ثبت شده یک تشبث دریک تاریخ معین درگیرنس در بربیلا

 اشد .ید . میبینمامیباشد بیلانس متفاوت از سند نقع وضرر که عواید ومصارف را دریک زمان معین ثبت م

 ا مکلفیت ه بخش دارائی و بخش دارائی دوبخش میباشد :  ۸بیلانس موجود درجدول 

 بیلانس  –: تکمیل نمودن جدول 

 : معلومات در باره مالیه دهنده  

ربخش دد. دگریمریر این بخش اظهارنامه مالیاتی نمبر تشخیصیه مالیه دهنده واین مالیه دهنده تکرارأتح

 دد.گراول اظهار نامه مالیاتی )معلومات مالیه دهنده( باید درج 

 رمایه جاری سسرمایه   

سال  ز یکاین بخش را جهت فهرست نمودن سرمایه های غیر ثابت با قابلیت تبدیلی درمدت کمتر ا

ی بعوض دارائی ماه مشخص منحیث دارائی فعل ۱۲اری مالی طی گذنه مثال یک سرمایه بگواستفاده کنید 

ه به ل )پول کوصو سابات بانکی قابلنده پول نقد، اجناس ، حگیرثابت شمرده میشود. دارائی جاری در بر

 مشتریان قرض داده شده است ( سهم قابل فروش ومصارف پیش پرداخت میباشد .

 پول ومعادل پول -۱۰سطر

ک دی دربانعیات مماناتعبارت از ا نارزش مجموع پول ومعادل پول دربانک را درج نمائید مثال های آ

ک یطی  صطلاح امانت نامیده شود( دریک مدت مشخص)خواه درحسابات تجاری موجود باشد یا به ا

 سال 

 ت پول ومعادل پول دردس -۲۰سطر

 ل پول نقد کم مثاارزش مجموع پول در دست رادرج نمائید بطور 

 اری های مالی گذسرمایه  -۳۰سطر

 ددگریذ مده اخمالیه را درج نمائید بطور مثال قروضیکه توسط مالیه دهن ارشگزارزش مجموع سرمایه 

 واوراق قرضه دریک مدت مشخص طی یک سال 

 قابل فروش  اجناس / اجناس -۴۰سطر

 ۱۳۸۶اری ال جمبلغ مجموع اجناس واجناس قابل فروش )بشمول اجناس تولیدی ( راتحریرنمائید برای س

 ابل ارزیابی (ق) محاسبه عواید  ۳)اجناس سال ( بخش  ۵۰مبلغ متذکره باید مشابه مبلغ موجود درسطر

 دد.گراظهار نامه مالیاتی درج 

 ی های غیر ملموسسایر دارائ -۵۰سطر 

 مقدار مجموع سایر دارائی های غیرملموس را درج نمائید.

 مواد خام  -۶۰سطر

 مقدار مجموع مواد خام را درج نمائید ) که برای ساختن اجناس بکار میرود(.

 ل حصوحسابات مورد و تجارت وسایر -۷۰سطر

حساب  صورت را درج نمائید این ها مبالغ اند که قبلأ حصولعی تجارت وحسابات مورد سرمایه مجمو

 ید .ل ننمائحصووانمائید ویا طی سال آینده آنر  حصولآنرا ارائه نموده اید وممکن آنرا 

 ظایف در خال اجرا / اجناس نامکمل و -۸۰سطر

اجناس  اختنسدرج نمائید )منحیث یک بخش از  اندازه ومقدار وظایف درحال اجرا واجناس نامکمل را

) 

 

 ایر دارائی های جاری )غیرثابت ( س -۹۰سطر
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 ان مناسبری تدرصورتیکه شما دارای دارائی جاری باشید وسایر سطرهای بیلانس برای درج دارائی جا

 درج نمائید. ۶۰نباشد آنرا درسطر 

 ابت مجموع دارائی غیرث -۱۰۰سطر

مائید نتیجه محاسبه نمحاسبه ۹۰الی ۱۰را باجمع نمودن دارائی های )مبالغ ( سطور مجموع دارائی غیرثابت 

 درج نمائید . ۱۰۰را در سطر

 دارائی های ثابت   

 ک سرمایهثال ینه مبگوتر از یک سال استفاده کنید . فه این بخش را جهت درج سرمایه ها در مدت اضا

. دارائی دارائی ثابت بعوض دارائی های جاری شمرده میشودماه مشخص منحیث  ۱۲اری مالی طی گذ

ند ، رده میشوبکار نده زمین ، تعمیر، تجهیزات وسایر دارائی ها که برای یک مدت طویل بگیرثابت در بر

 میباشد .

 اری مالی گذسرمایه  -۱۱۰سطر

دد گرمی ه اخذمالیه دهند را درج نمائید بطور مثال قروضیکه توسط ار ی مالیگذارزش مجموع سرمایه 

 واوراق قرضه دریک مدت مشخص طی یک سال 

 دارائی معنوی   -۱۲۰

 ارزش دارائی معنوی را درج نمائید 

 زمین وتعمیرات  -۱۳۰سطر

جدد ماری ذگاری قبل از استهلاک وقیمت گذارزش مجموعی زمین وتعمیرات را درج نمائید این قیمت 

 دد.گیرصورت می

 ایر دارائی های غیرملموس س -۱۴۰سطر

ک متیاز یق الامقدار مجموعی سایر دارائی های غیر ملموس را درج نمائید بطور مثال حق الامتیاز،ح

 تجارتی  گویوولع جدید ااختر

 ل وحصسایرحسابات مورد  -۱۵۰سطر 

 رائها راب آنحسا ل را درج نمائید این ها مبالغ اند که قبلأ صورتحصوسرمایه مجموع حسابات مورد 

 ل ننمائید.حصوآنرا  ل نمائید ویا طی سال آینده حصونموده اید وممکن آنرا 

 

 د ، ماشین آلات وتجهیزات جایدا  -۱۶۰

ک ستهلاااری قبل از گذارزش مجموعی جایداد ، ماشین آلات وتجهیزات را درج نمائید این قیمت 

 د.گیراری مجدد صورت میگذوقیمت 

 سایر دارائی های ثابت  -۱۷۰

 ان مناسببت تدرصورتیک شما دارای دارائی ثابت باشید وسایر سطر های بیلانس برای درج دارائی ثا

 درج نمائید. ۱۷۰نباشد آنرا درسطر 

 مجموع سرمایه ثابت   -۱۸۰سطر

را درسطر  محاسبه دریافت نمائید نتیجه ۱۷۰الی  ۱۱۰مجموع سرمایه ثابت را با جمع نمودن مبالغ سطور 

 درج نمائید . ۱۸۰

 مجموع سرمایه  -۱۹۰سطر 

مجموع سرمایه ) ۱۸۰مجموع سرمایه غیرثابت ( وسطر ـ ۱۰۰مجموع سرمایه را با جمع نمودن مبالغ سطر

 درج نمائید. ۱۹۰ثابت ( درج نمائید نتیجه محاسبه را درسطر 

 مکلفیت های کوتاه مدت   

ای ه داردد، بطور مثال قرضه کگرتر از یک سال شخص استفاده این بخش جهت درج مکلفیت های کم

 لفیت هایماه آینده باشد مکلفیت کوتاه مدت بعوض طویل المدت میباشد . مک ۱۲مشخص طی  ختاری

فعلی  زمدتند ه حسابات قابل پرداخت ،قرضه های کوتاه مدت ، قرضه های دراگیرکوتاه مدت در بر

 شد.ومالیات قابل پرداخت میبا

 قرضه های بانکی  -۲۰۰سطر

 مقدار قرضه های بانکی را درج نمائید 

 غ فعلی ( قرضه ها )مبال -۲۱۰سطر 

رج ددیده  گر مقدار مجموعی قرضه ها را که دریک تاریخ مشخص طی کمتر از یک سال است اخذ

 نمائید .

 مکلفیت های کوتاه مدت مالی  – ۲۲۰سطر 

 ال آیندهطی سودت فعلی را درج نمائید . مالیات متذکره محاسبه مقدار مجموعی مکلفیت های کوتاه م

 قابل تادیه بوده ولی تاحال پرداخت نشده اند .
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 کوتاه مدت ( )احکام قانونی  -۲۳۰

نه های سالا خصتیاحکام قانونی کمتر از یک سال را درج نمائید بطورمثال احکام قانونی که در مورد ر

 میباشد .

 ت مواد قابل پرداخ تجارت وسایر -۲۴۰سطر 

اب آنرا  صورتحسقبلأ سرمایه مجموع تجارت ه وسایر موارد قابل تادیه را درج نمائید این ها مبالغ اندکه

 جهت تادیه آن ارائه نموده اید .

 ت های کوتاه مدتسایر مکلفی -۲۵۰سطر

ت های کلفیدرصورتیکه شما دارای مکلفیت های کوتاه مدت باشید وسایر سطر های بیلانس در بخش م

 مائید .درج ن ۲۵۰کوتاه مدت برای درج مکلفیت های کوتاه مدت تان مناسب نباشد آنرا درسطر 

  مکلفیت های کوتاه مدت -۲۶۰سطر

ید نتیجه محاسبه محاسبه نمائ ۲۵۰الی  ۲۰۰مجموع مکلفیت های کوتاه مدت را باجمع نمودن مبالغ سطور 

 درج نمائید. ۲۶۰را در سطر 

 فیت های ثابت مکل

تاریخ  دارای دد. بطور مثال قرضه کهگرازیک سال استفاده  ترفه این بخش جهت درج مکلفیت های اضا

مکلفیت های  ماه باشند مکلفیت ثابت بعوض مکلفیت های کوتاه میباشند ، ۱۲تر از فه مشخص طی اضا

 نده حواله جات وقرضه های طویل المدت میباشد .گیرثابت دربر

 استهلاک مجموعی  -۲۷۰سطر 

عبارت  لموسماستهلاک مجموعی را از دارائی قابل ملموس وغیر ملموس را درج نمائید دارائی قابل 

 .ازماشین آلات وتجهیزات بوده ودارائی های غیر قابل ملموس ارزش های معنوی میباشد 

 قرضه ها  -۲۸۰سطر 

  از یک سال را درج نمائید فه ترقرضه های که اضا

 احکام قانونی  – ۲۹۰سطر

 از یکسال را درج نمائید. فه تراحکام قانونی اضا

 

 

 ابت سایر مکلفیت های ث -۳۰۰سطر

ابت ای ثه یکه شما دارای مکلفیت های ثابت باشید وسایر سطر های بیلانس دربخش مکلفیت تردرصو

 د .درج نمائی۳۰۰برای درج مکلفیت های ثابت تان مناسب نباشد آنرادرسطر

 مکلفیت های ثابت  -۳۱۰سطر

ه محاسبه را در محاسبه نمائید نتیج ۳۰۰الی  ۲۷۰جمع نموده مبالغ سطور مجموع مکلفیت های ثابت را 

 درج نمائید . ۳۱۰سطر

 مجموع مکلفیت ها  -۳۲۰سطر

 ۳۱۰سطر) مجموع مکلفیت های غیرثابت( و۲۶۰مبالغ سطر  مجموع مکلفیت های را با جمع نمودن 

 درج نمائید. ۳۱۰)مکلفیت های ثابت ( محاسبه ودرج نمائید نتیجه محاسبه را در سطر 

 سرمایه شرکت   

 یباشد .کت ماین بخش را جهت درج سرمایه استفاده نمائید سرمایه عبارت از دارائی یا مالکیت شر

 سرمایه عمومی  -۴۰۰سطر

ت شرک یکههنگامری کتگودد. درج نمائید این گرمیاری گذمقدار سرمایه را که توسط مالک سرمایه 

 دد.گردرفهرست کمپنی های مشهور موجود نباشد . استفاده می

 پول احتیاطی  -۴۱۰سطر

ادیه لی تودیده گرست که تعین ا مقدار پول احتیاطی رادرج نمائید پول متذکره عبارت از اسهامی

 دیده است .نگر

 محفوظ عایدات  -۴۲۰سطر

 مقدار مجموعی عایدات محفوظ را درج نمائید ،

 سرمایه سهامی  -۴۳۰سطر

ید این نمائ شده است ،درج گذاریمقدار مجموعی سرمایه سهامی راکه توسط مالکین در شرکت سرمایه 

 تفادهمیکه شرکت در فهرست کمپنی های مشهورتوسط سهم داران درج نشده باشد،اسهنگاری کتگو

 دد.گرمی
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 سایرسرمایه ها  – ۴۴۰سطر

 -۳۰۰طردرس یکه سرمایه شما در سایر سطر های بیلانس دربخش سرمایه درج نشده باشد، آنرادرصورت

 درج نمائید 

 عواید خالص /خسارات  -۴۵۰سطر

ه را لغ متذکرد مبمقدار عواید خالص /خسارات را درج نمائید در صورتیکه مبلغ نشان دهنده خسارات باش

 ر داخل قوسین جهت نشان دادن مبلغ منفی )مقدار خسارات ( درج نمائید.د

 مایه سرمجموع  -۴۶۰سطر

 ۴۶۰به را درسطر محاسبه نمائید  نتیجه محاس ۴۵۰الی  ۴۰۰مجموع سرمایه را باجمع نمودن مبالغ سطور 

 درج نمائید 

 یت ها وسرمایه مجموع مکلف -۴۷۰سطر 

ت ها( وسطر )مجموع مکلفی ۳۲۰ه ها را با جمع نمودن مبالغ سطر مقدار مجموعی مکلفیت ها وسرمای

 .درج نمائید  -۴۷۰)مجموع مکلفیت ها وسرمایه ها ( محاسبه نمائید . مقدار مجموعی را درسطر  ۴۶۰

 خسارات وارده بابت تلفات وآفات  سنجش ضمیمه نهم : ورق 

 مقدمه 

حصول وحفظ  ولید،تازمصایب ، که در  یگر، زلزله ،ویا هرنوع دازدست دادن دارائی ها بلاثر آتش ،باد 

ن یمه جبراسط بعواید بکار میرود منحیث خساره قابل مجرائی میباشد مشروط بر اینکه چنین خساره تو

 دیده باشد .گرن

رواضح وشد که بطه بابمنظور ادعای چنین مجرائی مالیه دهنده ایکه مالک جایداد است باید اسناد را داشت

 ارزش دارائی ازدست رفته رانشان دهد.

 ثلث ضرر سال قبلی در سال جاری ودر دوسال بعدی مجرائی داده شده میتواند . 

 ل مجرائیقاب ازسند سنجش ضرر دارائی مندرج صفحه بعدی این رهنمود مالیاتی باید درمحاسبه مقدار

ه کسرمجاز( )محاسب ۴سال مالی دربخش دد. مجموع مبالغ قابل مجرائی برای گرضرردارائی استفاده 

 دد.گر)سنجش خسارات ( اظهارنامه مالیاتی درج  ۷۰سطر

امه اظهار ن ور بادد. ضم ورق مذکگرنقل ازاین سند باید با سایر اسناد مالی توسط مالیه دهنده خفظ  

 ت برعایدات ضروری نیست .لیاسالانه ما

 یباشد .م)جداول واوراق سنجش (موجود  ۱۲ات درضمیمه ورق سنجش خسارات وارده بابت تلفات وآف

 : ورق سنجش خسارات وارده  ۹تکمیل نمودن ضمیمه  

باید  رستونهدد، معلومات مندرج گردد، یک سطر تکمیل گربرای هرنوع از خسارات وارده که ادعا می

انقل یاپی سنجش )فوتو ک یگرتکمیل باشد . درصورتیکه جای کافی برای درج موجود نباشد ، ورق د

 دد.گر( استفاده یگرد

 رزش تقلیل یافته دارائی حین ضررا -۱ستون 

ر ثبت ا دفتدد. این معلومات رامیتوان از ورق سنجش ویگرارزش تقلیل یافته دارائی حین ضرردرج 

 دد.(گردارائی بدست آورد ) البته نظربه زمان مبلغ خساره تعین می

رت ضرر عبا حین سط سال اتفاق بیافتد و ارزش تقلیل یافته دارائیه ضرر درخلال اوگابطور مثال ، هر

ه که ما ۶رای ائی بارزش قابل تعدیل دارائی در اخیرسال قبلی ،منفی مجرائی تقلیل در ارزش دار است از

 دارائی درآن قبل ازوقوع ضرردراستفاده قرار داشت .

 :۱مثال 

 سوزی یک سرک به یک آتش سوزی مواجه شده ودراثراین آتش رشرکت )الف( درمحل کار اعما

قوع وبه  ۱۳۹۵دیده است آتش سوزی دراوسط سال مالی گرشرکت متذکره خساره مند  لنگر عراده

 پیوسته است . ورق سنجش استهلاک  درمورد دارائی قرارذیل است :

 افغانی    ۱۰۰،۰۰۰                 ۱۳۹۵ارزش قابل تعدیل دراخیرسال 

 افغانی        ۱۰،۰۰(                ٪۲استهلاک برای نصف سال )نورم 

 افغانی      ۱۹،۰۰۰ارزش تقلیل یافته دارائی حین ضرر                  

 ماید .ن ۱افغانی را درج ستون      ۹۰،۰۰۰سرک سازی باید مبلغ      لنگرشرکت )الف( بابت 

 تادیات بیمه  -۲تون س

ه، صفر دیات بیمم تادد. درصورت عدگر ت بیمه برای دارائی ازبین رفته بابت خساره وارده درجدیامبلغ تا

 دد.  گربرای دارائی درج  ۲درستون 

 ضرر خالص  -۳ستون 

ین رفته ئی ازبراز داضرر خالص عبار ت از ارزش تقلیل یافته حین ضرر، منفی تادیات بیمه ، برای هرقلم ا

 بابت خساره وارده میباشد .
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 ۳ن سبه شده را در ستو)ارزش تقلیل یافته ( تفریق نموده ومبلغ محا ۱) تادیات بیمه ( را از ستون ۲ستون 

رت ست  ، صوده اش درج نماید ، این امر باید برای هرقلم دارائی که توسط صدمه های وارده خساره مند

 د .    گیر

 :    ۲مثال 

ک عراده  یافغانی تادیات بیمه را ازبابت تخریب  ۵۰۰۰۰ر سرک مبلغ رکت )الف( درمحل کاراعماش

 افغانی (  ۵۰۰۰۰افغانی  منفی  ۹۰۰۰۰افغانی ) ۴۰۰۰۰بدست میآورد ، ضرر خالص شرکت مبلغ  لنگر

 دد:  گراوراق سنجش خسارات قرار ذیل تکمیل  ۳الی  ۱شرکت الف ستون های 

                          

 ورق سنجش خسارات

( ارزش تقلیل یافته  ۱) 

 دارائی حین ضرر

 ( ضررخالص۳) ( تادیات  بیمه ۲)

ازستون  ۲ستون 

 ددگرمنفی ۱

 افغانی  ۴۰۰۰۰ افغانی   ۵۰۰۰۰ افغانی   ۹۰۰۰۰ ۱۰

 

 نوعیت دارائی  -۴ستون 

سنجش  ه سنداین مشابه ب رد، توضیحات ددگردیده درج گرنوعیت دارائی که در اثر حوادث خساره مند

 د .استهلاکات میباشد ، بمنظور واضح ساختن دارائی توضیحات کافی باید وجود داشته باش

 انواع ضرر  -۵ستون 

 ند ازآتشابارت عدد، انواع حادثات گردیده درج گرنوع ضرر وارده برای هرقلم ازدارائی که خساره مند

 . یگرادث دحوسایر انواع  ویا  سوزی ، باد ، زلزله

 :۳مثال

ر ذیل تکمیل ورق خسارات را باید قرا ۱۰دد، شرکت الف سطر گراستفاده  ۲و۱از توضیحات مثال های 

های د سطره سایر مواد وتجهیزات شرکت الف تخریب شده باشد در آنصورت شرکت بایگانماید ، هر 

 یش خانه پوری وتکمیل نماید ،نه را از بابت ادعا تخریب تجهیزات خوگاجدا

                          

 ورق سنجش خسارات

( ارزش  ۱) 

تقلیل یافته 

دارائی حین 

 ضرر

( تادیات  ۲)

 بیمه 

ازستون  ۲( ضررخالص ستون ۳)

 ددگرمنفی ۱

(۴ )

 استهلاک

 سرمایه 

 (نوع ۵)

 ضرر

  ۵۰۰۰۰ افغانی   ۹۰۰۰۰ ۱۰

 افغانی 

تخریب  افغانی  ۴۰۰۰۰

یک 

راده ع

 لنگر

آتش 

 یزسو

 جموع خسارات وارده بابت تلفات وآفاتم -۳۰۰سطر

 سطرلص دارائی دربابت اضرار خا ۳دد،مجموع مبالغ محاسبه مندرج ستون گراضافه  ۳تمام مبالغ درستون 

 دد،گرسند سنجش هذا درج  ۳۰۰

 وارده بابت تلفات وآفات  جموع خساراتممحاسبه ثبث  -۳۱۰سطر 

رده بابت )مجموع خسارات وا ۳۰۰ور بدست آوردن کسرات مجاز ضرردارائی درسال مالی ، سطر بمنظ

ریک سال ددارائی  ردد، مطابق قانون مالیات برعایدات صرف ثلث ضرگر ۳تلفات وآفات ( تقسیم بر

 .مالی قابل کسرمیباشد . ازاینرو، ضرر دارائی درمدت زمان سه سال قابل وضع میباشد 

 ۱مثال 

ر آن دید که بلا اثگرشرکت )ب( درمحل کار اعمار سرک به یک آتش سوزی مواجه  ۱۳۸۶رسال د

 نگرلراده عدیده است .شرکت متذکره ضررخالص از بابت هر گرشرکت متذکره خسارمند  لنگردوعراده 

 را قرار ذیل محاسبه نموده است :

 (۳ستون  ۱۰افغانی )سطر  ۳۰،۰۰۰ضرر خالص             – ۱سرک سازی  لنگر

 ( ۳ستون ۲۰غانی )سطراف  ۲۴.۰۰۰خالص               رضر -۲سرک سازی لنگر

 (۳افغانی )مجموع مبالغ ستون  ۵۴،۰۰۰                  (-۳مجموع ضرردارائی )سطر

 افغانی  ۱۸،۰۰۰(       ۳بر تقسیم۳۰۰محاسبه ثلث ضرر )سطر
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زمقدار کسرات ادرج نماید مبلغ متذکره عبارت  ۳۱۰افغانی را درسطر  ۱۸،۰۰۰شرکت )ب( میتواندمبلغ 

ت )ب( میتواند مالی، آنرا مطالبه نمایدشرک ۱۳۹۶دراست که شرکت مذکورمیتواند بابت خسارات وارده 

 ۱۸۰۰۰بلغ مبیلانس سنجش خسارات خویش را در دوسال آینده مطالبه نماید. شرکت متذکره میتواند 

 مطالبه نمائید. ۱۳۹۸ویا ۱۳۹۷در سال  افغانی را

 سال های قبلی ز دارائی ا رانتقال ضر -۳۲۰سطر

ل سال قاب ی سهضرر دارائی عبارت از مجرائی های مجازطی سه سال میباشد یعنی ثلث ضرردر هرسال برا

که در  اشدبشته مجرائی است ، ازاینرو، امکان این موجود است که در یک سال مالی،ضررهای وجوددا

د بمنظور هنده بایدلیه سال جاری مالی قابل مجرائی بوده ومیتوان آنرا ازیک یا دوسال قبل انتقال داد. ما

 تائیدکسرات بابت سال های قبلی سند سنجش ضرر دارائی را داشته باشد .

 دد.گردرج  ۳۲۰انتقال ضرر دارائی ازیک یا دوسال قبلی درسطر 

 :۴مثال 

ت . دیده اسگر،شرکت )ب( درمحل کاراعمار سرک به اثر زلزله به خسارت مواجه  ۱۳۸۵درسال 

یل مطالبه ذافغانی میباشد شرکت )ب( این مبلغ را قرار  ۳۰،۰۰۰مجموع خسارات تجهیزات در حدود 

 نموده میتواند :

 افغانی (  ۳۰،۰۰۰×   ۱/۳افغانی    )   ۱۰،۰۰۰           ۱۳۹۵

 افغانی (   ۳۰،۰۰۰×  ۱/۳افغانی    )   ۱۰،۰۰۰           ۱۳۹۶

 افغانی (    ۳۰.۰۰۰× ۱/۳افغانی    )   ۱۰.۰۰۰           ۱۳۹۷

 درج نماید . ۳۲۰افغانی را درسطر  ۱۰،۰۰۰شرکت )ب( مبلغ  ۱۳۸۶بنأ در سال 

 تلفات وآفات  مجموع مجرائی ها بابت خسارات وارده بابت ۳۳۰سطر 

د جمع محاسبه مجموع مجرائی های ضرر دارائی درسال جاری مالی بای را به منظور -۳۲و -۳۱سطر های 

ات )محاسبه کسر ۴)سنجش خسارات (بخش  ۷۰وهمچنان  درسطر  ۳۳۰دد. مبلغ حاصله درسطر گر

 دد.گرمجاز( اظهارنامه مالیاتی درج 

 

 

 

 ضمیمه دهم : اوراق سنجش استهلاک 

 ورق سنجش استهلاک جایداد 

الیه ه مگا)جداول  واوراق سنجش ( موجود میباشد هر ۱۲ورق سنجش عمومی استهلاک در ضمیمه 

تفاده ش اسدهند خواسته باشد تا از اوراق سنجش جهت محاسبه وحفظ معلومات در مورد دارائی خوی

 نماید  استفاده ذیل نه برای مواردگارق جدانماید برای هر دارائی قابل استهلاک در هر سال مالی دریک و

     برای هرنورم استهلاک 

     برای هرسال مالی 

ت ( جهاول و دوم معلومات مندرج اوراق سنجش جهت تکمیل جداول استهلاک بکارمیروند ) جداول

ذکور با م اوراق اما ارائه به ریاست عمومی عواید مالیه دهنده باید اوراق سنجش استهلاک را حفظ نمایند

ول جداول ا اصرفهدد. به منظور ارائه معلومات درمورد استهلاک دارائی گراظهار نامه مالیاتی ضم نمی

 دد. گرودوم با اظهارنامه مالیاتی ضم می

 دیده است : گراستفاده  ٪۲سال ونورم استهاک  ۵۰درمثال ذیل دارائی باحیات مثمر 

 استهلاک دارائی  -۱ستون 

دد گررج وری ددند و درسطر متذکره  تشریح دارائی طگرنه باید برای هردارائی تکمیل اگیک سطر جدا

 اشد .ان بکه درتشخیص دارائی متذکره سهولت ایجاد نماید .تشریح باید درتمام عمر دارائی یکس

 تاریخ خرید  -۲ستون 

ذکره از یک سال به دد، تاریح متگردرج  ۲تاریخ خرید دارائی ویا انتقال جایداد به مالیه دهنده درسطر 

 ثابت مانده یعنی برای یک دارائی مشخص تغیر نمی نماید.یگرسال د

 قیمت  -۳ستون 

زیک ن قیمت اد.ایدگرقمیت دارائی قیمت انتقال ویا تبادله دارائی در زمان اخذ ویاخریداری آن ، درج 

 اید .یک دارائی مشخص تغیر نمی نمثابت می باشد یعنی قمیت متذکره برای یگرسال به سال د

 ارزش دفتر دارائی  -۴ستون 

د ک  میباشستهلادد.ارزش دارائی عبارت از قمیت آن منفی هرنوع اگرارزش دفتر دارائی هرسرمایه درج 

. 
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د سال باش ولیناه این سال گاشته مالی می باشد هرگذارزش دفتر ی دارائی عبارت از ارزش دراخیر سال 

 شد .د، پس ارزش مذکور عبارت ازقمیت دارائی می باگیرلاک دارائی در آن صورت میکه استه

 تصحیح مبالغ  باقیمانده 

ت بالغ صورمصحیح تاری ویا استفاده دارائی استهلاکی را خاتمه دهد ، تغیریا نگهده مالیه دهنده گاهر

 خواهد افتاد.

 مانی رخ میدهد که :زارائی تصحیح مبالغ باقیمانده برای استهلاک د تغیریا

    استفاده ازآن توقف داده شود، مثلآ دارائی بفروش برسد، تخریب 

 دد ویا از استفاده بازافتد.گر        

     رار قبه استفاده آن خاتمه داده شده وهیچوقت دوباره مورد استفاده 

 دنگیر        

   فته گر ی صورتگیرازنصب دارائی جهت استفاده آن جلو 

 دد.نگرهی دوباره جهت استفاده نصب گاوهیچ       

    نه  فته شود تا هیچوقت ازآن استفاده  بعملگراستفاده نشده و تصیم 

 آید        

دد، گرحاسبه مسرات د، باید مبلغ باقیمانده بعدازوضع کگیره تغیر یا تصحیح مبالغ باقیمانده صوت گاهر

 ارائی رخوش دد زمانیکه مفاد سرمایه بکار برده شده ویا در سرمایه ضررازدرک فرمبلغ متذکره بای

 شد . اتی موجود میبا) محاسبه عواید قابل تعین ( اظهار نامه مالی۳فته شود که در بخش گرمیدهد، مدنظر 

صحیح ت ان کهی دارائی با درنظرداشت ارزش دارائی درزممقایسه ارزش نهائی دارائی وارزش دفتر با

 دد.گر داین عملیه اجرامیگیرمبالغ باقیمانده صورت می

 تاریخ  -۵ستون 

 یب ویادد.مثلأ تاریخ فروش و مفقودی ، ختم ،تخرگرفته درج گرتاریخ که در آن تصحیح صورت 

 تاریح ختم استفاده از دارائی 

 ارزش نهائی  -۶ستون 

 و ارزش نهائی عبارت ازقیمتی است که بعد ازاجرا  ددگر الذکر درج زش نهائی دارائی درستون فوقار

ید این ارزش متشکل ازمبالغ اخذ شده ومنفعت های م فروش بدست میآهنگا تصحیح قیمت دارائی

ددمیباشد ارزش نهائی گرغیرپولی )مانند اجناس ویاخدمات ( به نرخ روز که از بابت دارائی حاصل می

ه یک گانیز بوده می تواند . هر کخساره ویا تخریب دارائی قابل استهلاتادیه بیمه وی جهت جبران 

دد، در آنصورت نگر نه ارزش در مقابل اخذ نشده ودر آینده نیز حاصلگودیده وهیچگردارائی حذف 

 ارزش نهائی آن دارائی صفرمی باشد .

 مبالغ باقیمانده بعد از وضع کسرات 

 ع کسرات درنتیجه محاسبه ذیل بدست می آید :مبالغ باقیمانده بعد از وض

 قیمت نهائی 

 منفی کسرات مجازایکه درسالهای قبلی وسال جاری ادعا شده اند 

 مساوی : مبلغ باقیمانده بعد از وضع کسرات 

اید بالای محاسبه فیصد باشد ، عین فیصدی ب ۱۰۰استفاده قابل مالیه یک دارائی کمتر از  یه فیصدگاهر

ت اید بصورائی بیعنی استفاده قابل مالیه دار ددگرنده بعداز وضع کسرات تطبیق قیمالغ باتصحیح مبا

 دد،گریکسان در تمام بخش های محاسبه تطبیق 

 قابل تعین  -۷ستون 

فاد بخش ازم ث یکدرصورتیکه مبلغ باقیمانده بعداز وضع کسرات ، مفاد پنداشته شود ، چنین مفاد منحی

نامه مالیاتی  )محاسبه عواید قابل تعین ( دراظهار ۳)سنجش فروش دارائی ( بخش  ۱۶۰سرمایه درسطر 

 دد.گرشامل می

 :۱مثال

ه برا  شرکت الف مالک یک ساختمان جهت پیشبرد وظایف میباشد . شرکت متذکره جایدادکاری اش

ای قبلی در سالهع استهلاکات که مجموافغانی )ارزش نهائی بفروش میرساند .  ۱۳،۰۰۰،۰۰۰قیمت 

سرات بشکل کافغانی میرسد. شرکت الف مبلغ باقیمانده بعد از وضع  ۱۰۰۰،۰۰۰فته اند به گرصورت 

 دد.گرذیل محاسبه می

 افغانی   ۱۳۰۰۰،۰۰۰قمیت فروش )ارزش نهائی            

 یغاناف  ۱۲،۰۰۰،۰۰۰افغانی         ۱۰۰۰،۰۰۰منفی : استهلاک                         

 افغانی   ۱،۰۰۰،۰۰۰مبلغ باقیمانده بعد از                     

 وضع کسرات ومصارف 
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 . افغانی را در ستون قابل تعین ورق کاری درج خواهد نمود ۱۰،۰۰۰،۰۰۰شرکت الف مبلغ 

 قابل کسر -۸ستون 

نحیث یک سرمکنین میشود، چ گفتهه مبلغ باقیمانده بعداز وضع کسرات ، ضرر پنداشته شود، کسرگاههر

(  بخش سوم )محاسبه عواید قابل تعین ۱۵۰بخش ازضرر سرمایه درسنجش فروش دارائی )سطر 

لیت شمو ونگی چگن اظهارنامه مالیاتی ( قابل مجرائی پنداشته میشود . جهت کسب معلومات بیشتر پیرامو

خش سوم ب ۱۵۰ج سطر مندرمبلغ باقیمانده بعد از وضع کسرات درمحاسبه ضرر سرمایه، به تشریح 

 دد.گررهنمودمالیاتی مراجعه 

 :۲مثال 

را به قیمت  ی اینکه شرکت الف تعمیر کاری اشستثنامی باشد به ا ۱مانند مثال  لات مثال هذا اح

 د.دگرمی افغانی بفرش میرساند مبلغ باقیمانده بعد از وضع کسرات بشکل ذیل محاسبه ۶۰۰۰،۰۰۰

 افغانی   ۶۰۰۰،۰۰۰)ارزش نهائی (                        قیمت فروش 

 افغانی  ۷،۰۰۰،۰۰۰افغانی      ۱،۰۰۰،۰۰۰منفی :استهلاک          

 افغانی  ۱،۰۰۰،۰۰۰مبلغ باقیمانده                                           

 بعد از وضع کسرات ومصارف 

 ن قابل تعین ورق کاری درج خواهد نمود.افغانی را درستو ۱،۰۰۰،۰۰۰شرکت الف مبلغ 

 تقلیل در ارزش 

می ین شده مالی تع رسالتقلیل در ارزش دارائی عبارت از اندازه استفاده ویاتقلیل که پیرامون دارائی در ه

 باشد .

 عمر مؤثر  -۹ستون 

مالیات  ه قانوندرتعلیماتنامی دارائی ها کتگوردد، عمرمؤثر گردرستون متذکره عمرمؤثر دارائی درج 

 لف خواهده مختدیده است. عمر مؤثر دارائی ازیک میعاد اندک الی ده میعاد ممکنگربرعایدات تشریح 

ک معمولی یا استهلاآنکه بود که از دوسال شروع الی پنجاه سال می باشد ، البته این امر به نوع دارائی وای

 دارد. بستگییر ،ویا هم استهلاک سریع قابل تطبیق است یاخ

 فیصدی نورم  -۱۰ستون 

درج  ۱۰رستون دیعنی عمرمؤثر دارائی مطابقت داشته باشد،   ۹فیصدی نورم که بامعلومات مندرج سطر 

 دد، نورم ها درتعلیماتنامه قانون مالیات برعایدات مشخص شده اند گر

 ۲به فیصدی نورم  ساله سرمایه -۵رمؤثر فیصد می باشد ، مثلأ عم ۵۰الی  ۱۲نورم های فیصدی متذکره از 

 فیصد می باشد .

 تفاده قابل مالیه فیصدی اس -۱۱ستون 

 .دندگرفیصدی استفاده قابل مالیه عبارت از فیصدی است که به اهداف تشبثی استفاده می

 ردهار بآن برای استفاده شخصی بکیگره یک بخش از دارائی برای استفاده کاری ویک بخش دگاهر

 .اند شود، دراینصورت صرف فیصدی استفاده کاری دارائی منحیث کسرات مجاز ادعا شده می تو

 : ۳مثال 

عالیت فیصد ( آنرا جهت پیش برد ف ۷۵است وسه برچهار حصه ) سنگی شرکت ب دارای یک تعمیر 

وباش  ودفیصد( توسط سهم دار برای ب ۲۵های تشبثی استفاده می نماید ویک چهارم حصه تعمیر )

 فیصد تعمیر قابل مالیه می باشد  ۷۵دد. بنأ گرفامیلش استفاده می

 ضع کسرات بابت تقلیل در ارزش دارائی و -۱۲ستون 

ک از ی هریدد این مبلغ باید براگروضع کسرات بابت تقلیل در ارزش دارائی درستون متذکره درج 

دت که ه وممربوط به فیصدی قابل مالی نه محاسبه شود، مبلغ محاسبه شدهگادارائی ها بصورت جدا

 سرمایه برای تشبث استفاده شده است ، میباشد ،

 دد.گریفیصد استفاده شده باشد ، چنین محاسبه م ۱۰۰دیده وگر.دارائی که درتمام سال حفظ ۱

 ( ۲۰( ضرب فیصدی نورم )سطر۴ارزش ابتدائی تغیر پذیر )سطر 

 :۴مثال

افغانی  ۵۰۰۰۰۰( به مبلغ۴انتقال خاک همراه باارزش تغیرپذیر )سطر شرکت  ج  دارائی تجهیزات برای

فته رگستفاده قرار ابرای انجام فعالیت های تشبثی در تمام طول سال مورد  ٪۱۰۰میباشد تجهیزات متذکره 

در ارزش  ( میباشد ، وضع کسرات بابت تقلیل۱۰)سطر٪۲۰است ونورم برای تقلیل  درارزش دارائی 

 (  ٪۲۰×افغانی  ۵۰۰۰۰۰افغانی میباشد ) ۱۰۰۰۰۰ود دارائی در حد

 خواهد نمود. ۱۲افغانی را درسطر  ۱۰۰۰۰۰شرکت ج 

  فیصد باشد، در آنصورت محاسبه ۱۰۰قابل مالیه دارائی کمتر از   دهاستفا گاهر  . ۲
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 دد.گرچنین اجرا می       

مالیه  استفاده قابل یرب فیصد( ض۱۰م )سطر ر( ضرب فیصدی نو۴ارزش ابتدائی تغیر پذیر )سطر

 (۱۱)سطر

 ۵ مثال:

تر متذکره درتمام افغانی میباشد . کمپیو ۲۰۰۰۰( ۴)سطر  بت ترزش قتبل تغیر ترشرکت  د دارائی کمپیو

( وفیصدی تشبث ۱۰باشد )سطر ٪۲۰نورم برای ارزش دارائی  گرطول سال استفاده شده است . بطورمثال ا

افغانی  ۲۰۰۰باشد در آنصورت کسرات بابت تقلیل در ارزش قابل مالیه ( ۱۱)سطر ٪۵۰مورد استفاده 

 [ میباشد ۵۰٪×( ۲۰٪×۲۰۰۰۰])

 نمود  درج خواهد ۱۲سطرافغانی را در ۲۰۰۰(د)شرکت 

آنصور اشد ، دربالی قرار داشت کمتر از یک سال کامل م لیهه میعاد که دارائی تحت استفاده قابل ماگاهر

 دد.گریم تقس ادن مقدار سرمایه که برای پیشبرد اهداف تشبث استفاده شده بودت کسرات جهت نشان د

 :۶مثال 

 اک را در روزختجهیزات انتقال  ( ج)استفاده نمائید ولی فرض نمائید که شرکت  ۴از توضیحات مثال 

رای باید اول نصف دوم سال خریداری نموده است . بنأ شرکت ج تجهیزات متذکره را جهت حصول عو

 اند.می توان ادعا نموده آ بهماه استفاده نموده وکسرات را مطابق  ۶

 درج خواهد نمود. ۱۲افغانی رادرستون   ۵۰۰۰۰شرکت  د مبلغ 

درج  ۱۲طر)وضع کسرات بابت تقلیل درارزش دارائی (دراخیرس ۱۲م محاسبات مندرج سطر مجموع تما

 ک نیزدرج میشود.استهلا ۱دد. این رقم درسطرمرتبط مندرج جدولگرمی

دد. ارزش گرغیریاتصحیح پذیر دراخیرسال برای هریک از اقلام دارائی محاسبه میت -۱۳ستون 

ل در ارزش دارائی منفی کسرات بابت تقلی (۴ارزش ابتدائی قابل تغیر)سطر تغیریاتصیحیح پذیر عبارت از

 دد.گردرج  ۱۳( میباشد . مبلغ محاسبه شده را درستون ۱۲)سطر

داشته ی پنتغیر یا تصیحیح پذیردرختم سال منحیث ارزش ابتدائی تغیرپذیر درشروع سال بعد ارزش

 میشود.

  انتقال بلضمیمه یازدهم : اوراق سنجش ضرر قا

 معرفی ورق سنجش وضرر خالص عملیاتی قابل انتقال  الف

 د . لیت باشاز عواید فعاتر فه که مصارف فعالیت ها اضانددپیو ضررخالص عملیاتی زمانی بوقع می

یاتی د عملقابل جبران)مجرائی( میباشد که نهاد درهمان سال مفا هنگامیضرر خالص عملیاتی صرف 

 داشته باشد .

نان  باشد وهمچ بل جبرانی قاخسارات عملیاتی از عواید منابع غیر افغانی نمیتواند به مقابل عواید منابع افغان

ت معافیت ارات بابوه خسمنابع غیرافغانی غیرقابل جبران میباشد برعلا عواید منابع افغانی در مقابل عواید

 های مالیاتی قابل انتقال نمیباشد . 

 دونوع خسارات عملیاتی قابل انتقال موجود است :

 .احکام ضرر قابل انتقال بزمان نا محدود ۱

 عیاری .احکام ضرر قابل انتقال محدود یام۲

 ضررقابل انتقال به زمان نامحدود

رکت های شضرر های قابل انتقال به زمان نامحدود ضرر های خاص ممکن توسط  قانون نظربه احکام

رر قابل ضشد ) دیده ودرمقابل عواید سالهای بعدی الی تلافی ضررها قابل جبران میباگرخاص انتقال 

نه حرمامتهای مستثنی از شرکت های باسکتورهای انتقال بزمان نامحدود ( احکام متذکره برشرک

ز ) بعد ا ددگرمی در افغانستان ثبت شده باشند تطبیقی ارگذیه از سر مایه حماوشرکتهای که در اداره 

یا تاریخ  ۱۳۸۳طان ( احکام ضرر های قابل انتقال به زمان نامحدود اعتبار ازاول سر ۱۳۸۵قوس ۱۵تعدیل 

 ق میباشدتطبی دد( قابلگرم بعدتر واقع ادیده )هرکدگرهاد منظور شده ثبت وراجستر که نهاد منحیث ن

 تشبثات محدود قرارذیل اند: 

    تولید وفروش سلاح ومواد منفجره 

   پولی غیربانکی  فعالیت ها ی 

    فعالیت های بیمه وی 

پ یاساختمان ، پ بنا ها )مانند مخابرات ،( وزیر جنگل داریتشبثات که دربخش منابع طبیعی )به شمول 

 را برای مذکور اینکه در صورت موجودیت قوانین مشخص امتیازات مگراری نموده اند گذالین ( سرمایه 

 .یند همچو تشبثات مرعی الاجرأ اعلام نموده وتشبثات مطابق به قوانین مذکور فعالیت نما
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دد قابل گریواقع م جستروتاریخ اولین ثبت ورا ۱۳۸۳ان ضررعملیاتی که طی مدت زمان میان اول سرط

ل لث در ساث)یک انتقال به زمان نامحدود نمیباشد  این نوع ضرر صرف مطابق به روش عادی انتقال ضرر

 ( قابل انتقال میباشد 

 ریمعیا ضررقابل انتقال محدودیا

ال ابل انتققملیاتی عها میتوانند که ضرر ضرر قابل انتقال محدود یا معیاری ، شرکت قانون نظربه احکام 

سال طی ر هردمعیاری بعد از متقبل شدن طی سه سال بعدی جبران نمایند . در اینصورت یک ثلث ضرر 

انتقال  های قابلضرر سه سال بعدی قابل مجرائی میباشد ، در صورتیکه عواید قابل مالیه وجود داشته باشد

تقال در ل اندرصورتیک یک قسمت ویاتمام ضرر های قابمیشود. جهت جبران به سال بعدی انتقال داده

 .یشودسال مذکور قابل مجرائی نباشند ضررهای مذکور به سال های بعدی نیز انتقال داده نم

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         .تند های عملیاتی که طی مدت معافیت مالیاتی واقع میشوند قابل انتقال ومجرائی نیس رضر

روی  ه شدهدد. در اینصورت ضررهای انتقال دادگرممکن شرکت ها طی چند سال پی درپی متقبل ضرر 

اهم جمع ور بند مبالغ مذکگیرقرار می یگردیکه این ضرر ها روی هم دند ، تا حگیرقرارمی یگرهم د

 دد.گربهتر توضیح م ذیلمیشوند این مفکوره در مثال 

 :۱مثال

 دیده است :گربیان ذلاً نتایج عملیاتی شرکت )الف( 

 سال ضرر             مجموع ضرر

 ددگرسال های که ضرر انتقال می

۱۳۹۴          ۱۳۹۵          ۱۳۹۶          ۱۳۹۷              ۱۳۹۸ 

۱۳۹۳          ۱۲۰،۰۰۰      ۴۰،۰۰۰        ۴۰،۰۰۰       ۴۰،۰۰۰                   ۰ 

۱۳۹۴          ۱۵۰،۰۰۰       ۰                 ۵۰.۰۰۰       ۵۰،۰۰۰    ۵۰،۰۰۰   ۰ 

 حداکثر مجرائی 

 بابت ضرر در

 ۰                   ۵۰،۰۰۰        ۹۰،۰۰۰       ۹۰،۰۰۰        ۴۰،۰۰۰هرسال          

قابل ر ضرر تعین مقدا ررا به منظو ۱۳۹۴و ۱۳۹۳شرکت الف در این مثال ضرر های قابل انتقال سال 

 جمع کرده میتواند . ۱۳۹۶و ۱۳۹۵مجرائی ازعواید سال 

موده نحاصل  ۱۳۸۵افغانی را درسال  ۱۰۰،۰۰۰ه بطور مثال شرکت )الف(  مفاد معادل به گاهر

ر میباشد . بطو قابل مجرائی ۱۳۹۴و ۱۳۹۳بابت ضرر قابل انتقال مجاز سال های  متذکرهدرآنصورت مبلغ 

 افغانی . ۱۰،۰۰۰به مبلغ  ۱۳۹۵سالافغانی جهت کاهش عواید برای  ۹۰،۰۰۰مثال مبلغ 

ه درآنصورت حاصل نمود ۱۳۹۵افغانی را درسال  ۲۰۰۰۰ه بطور مثال شرکت )الف( مفاد معادل به گاهر

یباشد ضرر قابل مقابل مجرائی  ۱۳۹۴و ۱۳۹۳افغانی سال های  ۲۰۰۰۰مبلغ متذکره بابت ضرر قابل انتقال 

 افغانی طی سال های بعدی قابل جبران نمیباشد . ۷۰۰۰۰انتقال 

بران متقبل خساره شده باشد در آنصورت شرکت متذکره ادعای ج ۱۳۹۵ه شرکت الف درسال گاهر

ده نمیتواند ، لذا ط باشد ، نمومرتب ۱۳۹۵سال به راکه  ۱۳۹۴و ۱۳۹۳ضرر های قابل انتقال بابت سال های 

 طی سال ها ی بعدی قابل جبران نمیباشد .۹۰۰۰۰ ضرر مجموعی 

 یکورق جهت محاسبه مقدار ضرر قابل انتقال موجود بوده که دارای دوبخش میباشد : 

 

   بخش اول ضررقابل انتقال بزمان نامحدود 

    بخش دوم )محاسبه مالیه قابل پرداخت ( : ضرر قابل 

 انتقال بزمان محدود یامعیاری        

 میشوند که آیا :  تکمیل بخش های متذکره                                      

  فوق مراجعه ثبت شده است )به  تصدیکه شرکت شما

 گردد(

 شده  تاریخ اول ثبت منحیث یک تصدی ثبت 

  آیا شرکت دارای معافیت مالی است یا خیر 

د. دگرئه راااید ل از اوراق همرا ه با یاداشت ها حفظ ودرصورت تقاضا به ریاست عمومی عوباید یک نق

 دد.گرنقل از ورق را با اظهار نامه ضم  لازم نیست تا

 جدول واوراق موجوداست  ۱۲ورق ضرر قابل انتقال در ضمیمه شماره      
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 معلومات اضافی 

 :داست مه های ذیل موجورضررهای فعالیتی در فوثبت شده و معلومات اضافی در مورد تصدی های

  نون درمربوط این قا ۵( ماه۲۰۰۵ری خصوصی در افغانستان )بعداز تعدیل سالگذاقانون سرمایه

 محرمانه است . به سکتور ها

  اری گذسرمایه عواید برمالیات : معافیت های مالیاتی وامتیاز ۱۳۸۴طرزالعمل های عامه سال 

 ۱۲و۶،۷فصل  –عایدات قانون مالیات بر  

 www.mfgov.af       یک نقل از اسناد که در فوق ذکر شده است در سایت

  قابل دسترس میباشد  

 تکمیل  ورق سنجش ضررقابل انتقال  

 رسش در مورد نهاد ثبت وراجستر شده .پ -۱۰سطر

شده منظورواری در افغانستان منحیث یک نهاد راجسترشده گذز سرمایه آیا شما در اداره حمایت ا

دد رگدرج  نگری رتدرخانه خالی خاکس« بلی »ه جواب مثبت باشد کلمه گادید؟ هرگرمحسوب می

 د.دگردرج  نگدر خانه خالی خاکستری ر« نخیر»ه نهاد ثبت وراجستر نشده باشد کلمه گاهر

 ار ی در افغانستان گذت ازسرمایه ین ثبت وراجستر در اداره حمایتاریخ اول -۱۵سطر

رآنصورت تاریخ اولین ثبت وراجستر باید درخانه خالی مثبت باشد د -۱۰ه پاسخ سوال سطرگاهر

ضرر  برخورد با چگونگیدد. تاریخ اولین ثبت وراجستر جهت تعین گردرج  ۱۵سطر نگخاکستری ر

ق به دیده مطابگرل معین مهم میباشد ، ضرریکه قبل ازتاریخ اولین ثبت وراجستر متقب متقلبه در یک سال

قیت هنده معادلیه دد )به استثنأ موارد یکه ماگرمقررات مربوط به ضرر قابل انتقال معیاری محاسبه می

ه بت مربوط قرراممالیاتی داشته است .( صرف ضرریکه بعد از تاریخ ثبت وراجستر متقبل شده مطابق به 

 ضرر قابل انتقال به زمان نامحدود سنجش ومجرائی داده میشود 

 

 مان نامحدود زبخش اول : ضرر قابل انتقال به 

 ۱۳۹۳ضرر خالص عملیاتی سال  – ۲۰سطر

دد. این عبارت از مبلغی است که طی مدت گردر این سطر درج می ۱۳۸۳سال  ضرر خالص عملیاتی متقبله

دد( متقبل شده گرویا تاریخ اولین ثبت وراجستر )هرکدام که بعدتر واقع  ۱۳۸۳ول سرطان زمان بعد از ا

قبل ار تاریخ اولین ثبت وراجستر متقبل شده باشد مبلغ  ۱۳۹۳ی را در سال ره مالیه دهنده ضرگاباشد ، هر

م دوره هنگایه دهنده دد، ضرر قابل انتقال شامل ضرریکه مالگرورق سنجش درج می ۲۴۰مذکور در سطر 

 دد.گرمعافیت متقبل شده نمی

 را که بابت آن قبلأ مجرائی حاصل شده  ۱۳۹۳ل ضرر خالص عملیاتی سا -۳۰سطر

 ۱۳۹۴مالیرسال راکه بابت آن قبلأ مجرائی حاصل شده باشد )مثلاد ۱۳۸۳مبلغ ضرر خالص عملیاتی سال 

 دد.گر( دراین سطر درج  ۱۳۹۵و

آنرا  زه بیشتر ان اما ۱۳۹۳باشید در آنصور ت بانظرداشت سال داشته ۱۳۹۳ه شما مفاد عملیاتی سال گاهر

 د.بگیردمجرائی  متذکرهمیتواند در سالهای 

 :۴مثال 

اد شرکت مف دید، درسال های بعدیگرافغانی  ۱۰۰،۰۰۰متقبل ضرر عملیاتی  ۱۳۹۳شرکت )ج( درسال 

 یل است :ذ)ج( قرار 

 افغانی    ۴۰،۰۰۰۰.                       ۱    

 افغانی    ۳۰،۰۰۰  .۲   

 افغانی   ۵۰،۰۰۰.                         ۳   

ضررقابل انتقال از  عواید /ضرر )افغانی ( سال 

  ۱۳۹۳سال

عوایدقابل مالیه بعداز 

 جبران ضرر 

 بیلانس ضررقابل

 ۱۳۹۳سالانتقال 

 ۱۰۰،۰۰۰ وجودندارد وجودندارد (۱۰۰،۰۰۰) ۱۳۹۳

 ۶۰،۰۰۰ وجود ندارد ۴۰،۰۰۰ ۴۰،۰۰۰ ۱۳۹۴

 ۳۰.۰۰۰ وجود ندارد ۳۰،۰۰۰ ۳۰،۰۰۰ ۱۳۹۵

 وجود ندارد ۲۰،۰۰۰ ۳۰،۰۰۰ ۵۰،۰۰۰ ۱۳۹۶

ابل ق ۱۳۹۴در سال  ۱۳۹۳ت ضرر سال دد درآنصورگر ۱۳۹۴ه شرکت )ج( متقبل ضرر در سال گاهر

 ۱۳۹۳ل میاتی سار علاتی وجود ندارد تا ضرر متقبله را جبران نماید . ضرجبران نمیباشد زیرا مفاد عملی

اده تقال دوجود داشته باشد انن آدرهمچو حالات به سال های بعدی که مفاد عملیاتی جهت جبران 

 نیز قابل انتقال میباشد . ۱۳۹۴میشود. ضرر متقلبه سال 

 ۵مثال 

http://www.mfgov.af/
http://www.mfgov.af/
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افغانی درسال  ۵۰،۰۰۰تفصیلات مانند مثال قبلی میباشد به استثنا اینکه شرکت )ج( متقبل ضرر عملیاتی 

نماید .  جبران ۱۳۹۴را درسال  ۱۳۹۳نمیتواند ضرر سال  (ج)دیده است . بنابراین شرکت گر ۱۳۹۴

تا  ۱۳۹۴و ۱۳۹۳انتقال داده میشود . ضرر عملیاتی سال های  ۱۳۹۵به سال  ۱۳۹۴و ۱۳۹۳ضررسال های 

 د.اده میشوال  دد عملیاتی جهت جبران آن حاصل نماید به سال های آینده انتقمفازمانی که شرکت )ج( 

عواید/ضرر)افغانی  سال

) 

ضررقابل 

انتقال 

ازسال 

۱۳۹۳ 

قابل ضرر

ل انتقا

  ۱۳۹۴از

عواید قابل 

مالیه بعداز 

 ضرر 

بیلانسقابل 

انتقالسال 

۱۳۹۳  

بیلانسضرر 

قابل انتقال 

 ۱۳۹۴سال 

 وجود (۱۰۰،۰۰۰) ۱۳۹۳

 ندارد

  ۱۰۰،۰۰۰  

د جوو (۵۰.۰۰۰) ۱۳۹۴

 ندارد

وجود  

 ندارد

۱۰۰،۰۰۰ ۵۰،۰۰۰ 

وجود  وجود ندارد ۳۰،۰۰۰ ۳۰.۰۰۰ ۱۳۹۵

 ندارد

۷۰،۰۰۰ ۵۰،۰۰۰ 

وجود  وجودندارد ۵۰،۰۰۰ ۵۰،۰۰۰ ۱۳۹۶

 ندارد

۲۰.۰۰۰ ۵۰،۰۰۰ 

 ضرر خالص عملیاتی  ۱۳۹۵ررخالص عملیاتی جهت جبران سال مالی ض-۴۰سطر

 دد.گرشده درج  انتقال داده ۱۳۹۶که جهت جبران در سال  ۱۳۹۳سال

د شما میتوانی موجود باشد، ۱۳۹۶درصورتیکه مفاد عملیاتی درسال  ۱۳۹۵و ۱۳۹۴در اظهارنامه مالیاتی 

یشتر از آنرا ب                      اما نه                   ۱۳۹۳ضرر متقلبه سال  ۱۳۹۵بانظرداشت مفاد عملیاتی سال 

 جبران نمائید . ۱۳۹۵و۱۳۹۴درسالهای 

  -۶مثال 

مفاد  ۱۳۹۴دیده است ، درسال گرافغانی  ۱۰۰،۰۰۰متقبل ضرر عملیاتی  ۱۳۹۳شرکت )د( درسال 

افغانی ضرر  ۵۰،۰۰۰افغانی میرسد شرکت )د( میتواند مبلغ  ۵۰،۰۰۰صله شرکت مذکور به حاعملیاتی 

نی ضرر متقبله در سال افغا ۵۰،۰۰۰مبلغ  د ،بدین ترتیببگیر مجرائی ۱۳۹۴را از مفاد  ۱۳۹۳متقلبه سال 

 جهت انتقال  ومجرائی به سال های بعدی باقی میماند. ۱۳۹۳

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            افغانی حاصل نموده است در             ۱۰.۰۰۰مفاد عملیاتی  ۱۳۹۵شرکت )د( درسال 

ملیاتی سال عرا با مفاد  ۱۳۹۳افغانی ضرر عملیاتی سال  ۱۰،۰۰۰آنصورت شرکت مذکور میتواند مبلغ 

دد، که باید گریم ۱۳۹۳افغانی ضررعملیاتی سال  ۴۰.۰۰۰جبران نماید . این عمل باعث باقی ماندن  ۱۳۹۵

 دد.گردرسالهای آینده جبران 

صورت ده است در آننموافغانی را حاصل  ۱۵۰،۰۰۰عملیاتی مفاد ۱۳۹۶کت )د( درسال ه شرگاهر

در ۱۳۹۶سال  را با مفادعملیاتی ۱۳۹۳افغانی ضرر عملیاتی سال  ۴۰،۰۰۰شرکت مذکور میتواند مبلغ 

 جبران نماید . ۱۳۹۶الیاتی سال اظهار نامه م

جبران  ۱۳۹۶درسال  ۱۳۹۳دیده باشد ضرر متقبله سال گرضرر عملیاتی متقبل ۱۳۹۶ه شما در سال گاهر

ی بعدی انتقال جبران ومجرائی از مفاد عملیاتی به سال هاجهت ۱۳۹۳ومجرائی داده نمیشود. ضرر سال 

 \نیز به سال های بعدی انتقال داده میشود. ۱۳۹۶ضرر متقبله در سال داده میشود 

  ۱۳۹۳رر خالص  علمیاتی باقیماند ه سال مالی ض -۵۰سطر

ین سطر درج دیده است درانگرجبران  ۱۳۹۵یا  ۱۳۹۴که از مفاد سا ل  ۱۳۹۳ضرر خالص عملیاتی سال  

 میباشد . ۲۰از سطر ۳۰وسطر  ۴۰حاصل تفریق سطر دد. این عدد عبارت ازگرمی

 

 

 

 :۷مثال

 میباشد . ۶مثال  هتفصیلات دراین مثال مشابه ب

 منفی  ۱۰۰،۰۰۰(                ۲۰)سطر  ۱۳۹۳ضررخالص عملیاتی سال 

 منفی   ۶۰،۰۰۰(   ۳۰( )سطر ۱۳۹۴،  ۱۳۹۵سال) ۱۳۹۳مجرائی ضرر 

 مساوی  ۵۰،۰۰۰(             ۴۰( )سطر ۱۳۹۶) ۱۳۹۳ مجرائی ضرر سال

 ۰(                      ۵۰)سطر  ۱۳۹۳ضرر قابل انتقال سال 

 :۸مثال 
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اشته افغانی د ۲۵،۰۰۰مفاد عملیاتی  ۱۳۹۵درسالبوده به استثنا اینکه شرکت )د(  ۶تفصیلات مانندمثال 

 است .

 منفی  ۱۰۰،۰۰۰(                    ۲۰)سطر ۱۳۹۳سالضررخالص عملیاتی 

 منفی  ۶۰،۰۰۰(      ۳۰( )سطر۱۳۹۴،۱۳۹۵)  ۱۳۹۳مجرائی ضرر سال 

 مساوی    ۲۵،۰۰۰(                  ۴۰() سطر ۱۳۹۶)۱۳۹۳مجرائی ضررسال 

 ۱۵.۰۰۰         (                 ۵۰)سطر  ۱۳۹۳ضرر قابل انتقال سال 

  ۱۳۹۴ملیاتی سال مالی ضرر خالص ع -۶۰سطر

 دد.گرکور در این سطر درج مذمبلغ  ۱۳۹۴درصورت موجودیت ضرر عملیاتی درسال 

رتیکه درصوثبت وراجستر متقبل شده است ) یخاین عبارت از ضرر است که طی مدت زمان بعد از تار

ل راجستر در ساتاریخ ثبت و زمالیه دهنده قبل ا گاهفته باشد ( هرگرورت ص ۱۳۹۴ثبت وراجستر درسال 

ه مالیه دد. درصورتیکگرورق سنجش درج  ۲۸۰متقبل ضرر شده باشد مبلغ مذکور باید درسطر  ۱۳۹۴

 د.شو اشته میگذدیده باشد سطر مذکور سفید نگر ۱۳۹۴دهنده متقبل ضرر عملیاتی درسال 

 دیده است گررر خالص عملیاتی که قبلأ جبران ض -۷۰سطر 

ین سطر درج ( درا ۱۳۹۵درسالنه مثال بگودیده است )گرکه قبلأ جبران  ۱۳۹۴سالضرر خالص عملیاتی 

 دد.گر

الهای عملیاتی س دمفاد عملیاتی حاصل نموده باشید ، میتوانید بانظر داشت مفا ۱۳۹۴ه شما درسال گاهر

 دبگیرنه بیشتر از آنرا مجرائی  ۱۳۹۴آینده ضرر عملیاتی سال 

 ۱۳۹۶رر خالص عملیاتی قابل انتقال وجبران درسال مالی ض -۸۰سطر

دد. گرج جبران میشود دراین سطر در ۱۳۹۶که ازمفاد عملیاتی سال  ۱۳۹۴ضررخالص عملیاتی سال 

ز ا ۱۳۹۴ال سمفاد عملیاتی حاصل نموده باشید در آنصورت ضرر عملیاتی از  ۱۳۹۶درسال  ه شماگاهر

دیده گران جبر ۱۳۹۵که درسال  ۱۳۹۴رعملیاتی سال ضر جبران ولی منفی از ۱۳۹۶مفاد عملیاتی سال 

 است .

مجاز  ۱۳۹۶سال شید در آنصورت جبران مالیاتی درشده با ۱۳۹۶ه شما متقبل ضرر عملیاتی در سال گاهر

اده دبران انتقال به سال های بعدی که مفاد عملیاتی را حاصل نماید جهت ج ۱۳۹۴نمیباشد ضرر های سال 

 میشود.

  ۱۳۹۴ضررخالص عملیاتی قابل انتقال باقی مانده از سال  ۹۰سطر

 مجرائی داده ۱۳۹۶ راکه ازمفاد عملیاتی سال  ۱۳۹۴سال  زا ضرر خالص عملیاتی قابل انتقال باقی مانده

 بدست میآ ید . ۶۰از ستون  ۸۰نشده اند دراین سطر درج نمائید این مبلغ توسط منفی نمودن مبلغ ستون 

  ۱۳۹۵ضرر عملیاتی سال  ۱۰۰سطر 

دیده گرحاصل ۱۳۹۵اولین ثبت که درسال را درج نمائید این ضرر بعد از  ۱۳۹۵مقدار ضرر عملیاتی سال 

در سطر  ر رامیباشد  درصورت که شما متقبل ضرر قبل از پروسه ثبت شده باشید درانصورت مقدار ضر

 درج نمائید. ۲۸۰

 ارید.بگذلی ( نشده باشید در آنصورت این سطر را سفید )خا ۱۳۹۵درصورتیکه شما متقبل ضرر در سال 

 ددگرمیجبران ۱۳۹۶های خالص عملیاتی قابل انتقال که در سال  ضرر -۱۱۰سطر

 دد،گرجبران می ۱۳۹۶متقبل ودر سال  ۱۳۹۵مقدار ضرر خالص عملیاتی راکه در سال 

 درج نمائید 

سال ز مفاد را ا ۱۳۹۵مفاد عملیاتی را حاصل نموده باشید درآنصورت ضرر سال  ۱۳۹۶ه درسال گاهر

 جبران نمائید . ۱۳۹۶

  ۱۳۹۵ل باقی مانده از سال تقانضرر های خالص قابل ا -۱۲۰سطر

مبلغ بامنفی  جبران نشده است درج نمائید ، این ۱۳۹۶راکه از مفاد سال  ۱۳۹۵مقدار ضرر های سال 

 بدست میآ ید . ۱۰۰سطر  زا ۱۱۰نمودن مبالغ سطر 

  ۱۳۹۶رائی درسال مالی ل انتقال به زمان نامحدود جهت مجضرر قاب -۱۳۰سطر

قم عبارت دد.این رگرسطر درج  این پلان شده در ۱۳۹۵ضرر خالص عملیاتی که جهت مجرائی در سال 

 میباشد . ۱۱۰و ۸۰،  ۴۰از حاصل جمع سطور 

 ده جموع ضرر قابل انتقال به زمان نامحدود برای سال های آینم- ۱۴۰سطر 

مع ز حاصل جارت ادد. این رقم  عبگرضرر عملیاتی قابل انتقال به سال های مالی بعدی دراین سطر درج 

ابل مجرائی ق  ۱۳۹۷میباشد این عدد نظر به اینکه چه اندازه ضرر عملیاتی درسال  ۱۲و ۹۰، ۵۰سطور 

 میباشد تغیر پذیر میباشد 

 ر قابل انتقال معیاری بخش دوم محاسبه مالیه قابل برداخت ( ضر
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  ۱۳۸۳رر خالص عملیاتی برای سال مالی ض -۲۰۰سطر 

ن ضرر دد، ایگر جمبلغ مذکور دراین سطر در ۱۳۹۳صورت موجودیت ضرر خالص عملیاتی درسال  در

ر خالص ضر -۲۱۰سطر نده ضرر های متقبلیه مالیه دهنده طی دوره معافیت مالیاتی نمیباشد .گیردر بر

درسال  که ۱۳۹۳ضرر خالص عملیاتی سال  ۱۳۹۴جهت جبران در سال مالی  ۱۳۹۳ملیاتی سال مالی ع

 دد.گرجبران شده دراین سطر درج  ۱۳۹۴مالی 

ظر به مفاد ن ۱۳۹۳مفاد عملیاتی داشته باشید یک ثلث ضرر عملیاتی سال  ۱۳۹۴درصورتکه شما درسال 

  ۱۳۹۴رر عملیاتی ضاین مبلغ مجرائی بیشتر از یک ثلث  قابل مجرائی میباشد اما ۱۳۹۴سال  تی درعلملیا

 بوده نمیتواند . 

 :۹مثال 

 ۱۵۰،۰۰۰تی عملیامفاد ۱۳۹۴دیده است . درسال گرافغانی  ۹۰،۰۰۰متقبل ضرر  ۱۳۹۳شرکت )ه( درسال 

فغانی ( را ا ۹۰،۰۰۰)  ۱۳۹۳مستحق است تاثلث ضرر متقبله سال  دیده است شرکت )ه(گرافغانی حاصل 

نحیث مفاد عملیاتی افغانی م ۱۲۰،۰۰۰مجرائی اخذ نماید ، بدین ترتیب مبلغ  ۱۳۹۴از مفاد عملیاتی سال 

 افغانی باقی میماند. ۱۳۹۴سال 

ممکن  ۱۳۹۴آنصورت مجرائی ضررسال متقبل ضرر عملیاتی شده باشید در  ۱۳۹۳ه شما در سال گاهر

رت یک ثلث ندارد. دراینصو وجود ۱۳۹۳نمیبا شد زیرا مفاد عملیاتی جهت جبران این ضرر در سال 

 باشد. ازبین رفته وبه سال های اینده قابل انتقال  نمی ۱۳۹۳ضرر سال 

 : ۱۰مثال 

افغانی  ۵۰،۰۰۰یاتی متقبل ضرر عم ۱۳۹۴)ه( درسال  تفصیلات مانند مثال قبلی بوده به استثنأ اینکه شرکت

د. بگیر مجرائی ۱۳۹۴رادر سال  ۱۳۹۳دیده است . بنأ شرکت مذکور نمیتواند یک ثلث ضرر سال گر

 ار بین رفته وبه سال های بعدی نیز قابل انتقال نمیباشد.  ۱۳۹۳یک ثلث سال 

 ۱۳۹۵جهت مجرائی در سال  ۱۳۹۳مالی  ضرر خلص عملیاتی سال -۲۲۰سطر 

 دد.گرطردرج انتقال داده شده در این س ۱۳۹۵که جهت مجرائی به سال  ۱۳۹۳ضررخا لص عملیاتی سال 

 ادفمداشت بانظر۱۳۹۵مفاد عملیاتی داشته باشید یک ثلث ضررعملیاتی سال  ۱۳۹۳ه شما درسال گاهر

 نمیباشد . قابل مجرائی ۱۳۹۳مجرائی حاصل نماید . اما بیشتر از یک ثلث ضرر  ۱۳۹۵اتی سال عملی

 درسال ۱۳۹۳ضررسال  شیدمتقبل ضرر عملیاتی شده با ۱۳۹۳ه شما درسال گاهر

 را جبران نماید . مذکور مفاد عملیاتی وجود ندارد که ضرر ۱۳۹۴قابل مجرائی نمیباشد زیرا درسال  ۱۳۹۴

 نمیباشد . از بین رفته وبه سال های آینده نیز جهت مجرائی ۱۳۹۳در این صورت یک ثلث ضرر سال 

 ۱۳۹۶مالیجهت مجرائی در سال  ۱۳۹۳ضرر خالص عملیاتی سال مالی  – ۲۳۰سطر 

درج  پلان شده دراین سطر ۱۳۹۶که جهت مجرائی وجبران درسال  ۱۳۹۳ضرر خالص عملیاتی سال 

 دد.گر

 ۱۳۹۳اتی سال مفاد عملیاتی موجود باشد مالیه دهنده بانظرداشت مفاد عملی ۱۳۹۶یکه درسال درصورت

 دد.رگمجرائی می ۱۳۹۶نه بیشتر از انرا در سال  اما ۱۳۹۳یک ثلث ضرر عملیاتی سال 

 ۱۳۹۴ال در س ۱۳۹۳دیده باشید مجرائی ضرر سال گرمتقبل ضرر عملیاتی  ۱۳۹۶ه شما در سال گاهر

 نصورت یکر ایدد ندارد تا ضرر را جبران نماید . جومجاز نیست زیرا مفاد عملیاتی در سال مذکور و

 ود.ه نیز جهت مجرائی انتقال داده نمیشیندثلث ضرر عملیاتی ازبین رفته وبه سال های آ

باقی  ۱۳۹۲ هیچ نوع مجرائی ضرر سال ۱۳۹۳شت مدت زمان سه سال بعد ازمتقبل شدن ضرر درسال گذبا

 نمی ماند )درصوتیکه طی سه سال مذکور مفاد عملیاتی وجود نداشته باشد (.

  ۱۳۹۴لص عملیاتی سال مالی ضرر خا -۲۴۰سطر 

انتقال  دد. ضرر قابلگرلغ مذکور دراین سطر درج مب ۱۳۹۴درصورت موجودیت ضرر عملیاتی درسال 

 شامل ضرر مدت زمان معافیت نمیباشد .

  ۱۳۹۵جهت مجرائی درسال  ۱۳۹۴ی سال ضرر خالص عملیات -۲۵۰سطر 

 .ددگرقابل مجرائی میباشد دراین سطر درج  ۱۳۹۵که درسال  ۱۳۹۴ضرر خالص عملیاتی سال 

 ۱۳۹۴ ملیاتی سالمفاد عملیاتی موجود باشد مالیه دهنده میتواند بانظرداشت مفادع ۱۳۹۵ه درسال گاهر

 د.بگیرمجرائی  ۱۳۹۵اما به بیشتر از آنرا درسال  ۱۳۹۴یک ثلث ضرر متقبله در سال 

 ۱۳۹۵ر سال د ۱۳۹۴ضرر سال در آنصورت  شیددیده باگرمتقبل ضرر عملیاتی  ۱۳۹۵در سال  شما هگاهر

 ا جبران نماید بدینمفاد علملیاتی وجود ندارد تا ضرر مذکور ر ۱۳۹۴قابل مجرائی نمیباشد زیرا در سال 

 ه نمیشود.ازبین رفته وبه سال های بعدی نیز جهت مجرائی انتقال داد ۱۳۹۴ترتیب ثلث ضرر سال 

 دد.گرمراجعه  ۲۱۰جهت دریافت مثال ها به تشریح سطر 

 ۱۳۹۶جهت مجرائی درسال  ۱۳۹۴ی سال ضرر خالص عملیات -۲۶۰سطر 
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طر درج سانتقال داده میشود دراین  ۱۳۹۶که جهت مجرائی در سال  ۱۳۹۴ضرر خالص عملیاتی سال 

 دد.گر

 یاتی سالمفاد عمل د با نظرداشتمفاد عملیاتی وجود داشته باشد، مالیه دهنده میتوان ۱۳۹۶ه درسال گاهر

 . حاصل نمایدمجرائی ۱۳۹۵اما بیشتر از آنرا درسال  ۱۳۹۴یک ثلث ضررعملیاتی سال  ۱۳۹۶

 ۱۳۹۶در سال  ۱۳۹۴مجرائی ضرر سال  گردیدمتقبل ضرر عملیاتی  ۱۳۹۶درصورتیکه شما در سال 

ماید ، بدین ترتیب نوجود ندارد تا ضرر مذکور را جبران  ۱۳۹۶تی در سال ممکن نمیباشد زیرا مفاد عملیا

 یشود .ازبین رفته وجهت مجرائی به سال های بعدی نیز انتقال داده نم ۱۳۹۴یک ثلث ضررسال 

  ۱۳۹۴ررخالص عملیاتی باقیمانده سال ض -۲۷۰سطر 

رسال دباقیمانده است )درصورتیکه  ۱۳۹۷رسال که جهت مجرائی د ۱۳۹۴ضرر خالص عملیاتی سال 

از  عبارت دد. این عددگرمفاد عملیاتی کافی جهت جبران ضرر موجود باشد ( دراین سطر درج  ۱۳۹۷

 میباشد . ۱۳۹۴یک ثلث ضرر عملیاتی سال 

  ۱۳۹۵ضرر خالص عملیاتی سال  – ۲۸۰سطر

 دد.گرمبلغ مذکور در این سطر درج  ۱۳۹۵ درصورت موجودیت ضرر عملیاتی در سال

  ۱۳۹۶جهت مجرائی درسال  ۱۳۹۵ال ضررخالص عملیاتی س -۲۹۰سطر 

ن سطر درج انتقال داده میشود  در ای ۱۳۹۵که جهت مجرائی در سال  ۱۳۹۴ضرر خالص عملیاتی سال 

 دد.گر

 ۱۳۹۶ ملیاتی سالعاشد مالیه دهنده میتواند بانظرداشت مفاد مفاد عملیات  موجود ب ۱۳۹۶ه درسال گاهر

 صل نماید .حامجرائی  ۱۳۹۶نه بیشتر ازآنرا در سال  اما ۱۳۹۵یک ثلث ضرر سال 

در سال  ۱۳۹۵مالیه دهنده متقبل ضرر عملیاتی شده باشد مجرائی ضرر سال  ۱۳۹۶درصورتیکه در سال 

د. بدین وجود ندار ۱۳۹۶ن نمیباشد  زیرا مفاد عملیاتی جهت جبران ضرر مذکور درسال ممک ۱۳۹۶

ابل انتقال قازبین رفته وجهت مجرائی به سال های بعد نیز  ۱۳۹۵ترتیب یک ثلث ضرر عملیاتی سال 

 نیست 

  ۱۳۹۵نده ضرر عملیاتی سال باقیما -۳۰۰سطر 

)  انتقال داده میشود ۱۳۹۸و۱۳۹۷که جهت جبران به سالهای  ۱۳۹۵ضرر خالص عملیاتی سال 

رج طر ددرصورتیکه مفاد عملیاتی جهت جبران آن درسال های مذکور وجود داشته باشد( دراین س

 میباشد . ۱۳۹۵دد. این عدد عبارت  از دوثلث  ضرر عملیاتی گر

  ۱۳۹۵درسال رر قابل انتقال معیار ی جهت مجرائی ض -۳۱۰سطر 

دد، این عدد گرانتقال داده میشود در این سطر درج  ۱۳۹۵ضرر خالص عملیاتی که جهت مجرائی درسال 

 میباشد . ۲۹۰و ۲۶۰صل جمع سطور حاعبارت از 

 جموع ضرر قابل انتقال معیاری به سال های آینده م -۳۲۰سطر 

حاصل  ارت ازدد. این عدد عبگره دراین سطر درج ضرر خالص عملیاتی جهت انتقال به سال های آیند 

قابل  ۱۳۹۷رسال دمیباشد این عدد نظر به اینکه به چه اندازه ضرر عملیاتی عادی  ۳۰۰و ۲۷۰جمع سطور 

 مجرائی است ، قابل تغیر میباشد . 

  ۱۳۹۶جموع ضرر پلان شده معیاری وقابل انتقال به زمان نامجدود سال م -۳۵۰سطر

 ۱۳۹۶ال سرای موع مبلغ قابل مجرائی بابت ضرر عادی وقابل انتقال به زمان نامحدود پلان شده بمج

 میباشد .۳۱۰و ۹۰دد. این عدد عبارت ار حاصل جمع سطور گردراین سطر درج 

الیات مهار نامه م محاسبه مالیه قابل برداخت (  اظو)ضرر قابل انتقال ( بخش د ۵۰عدد مذکور درسطر 

 شته میشودنگاعایدات بر

ز اصلی بعد اائی دد. نه مجرائی حقیقی . مبلغ قابل مجرگراین مبلغ منحیث مجرائی پلان شده محسوب می

یل یاتی تکم)عواید خالص ( بخش دوم )محاسبه مالیه قابل پرداخت ( اظهار نامه مال ۴۰آنکه سطر 

مالیات  هار نامهمالیه قابل پر داخت ( اظ )عواید قابل پرداخته ( بخش دوم )محاسبه ۶۰ومحاسبه سطر 

 دد مبلغی قابل مجرائی حقیقی تعین شده میتواند . گربرعایدات اجرأ 

ابل قیاتی الف معرفی ورق سنجش وضرر خالص عمل ضمیمه دوازدهم : اوراق سنجش ضرر قابل انتقال 

 ل نتقاا

 باشد . عالیتف فعالیت ها اضافه ترا ز عواید فد که مصار ضرر خالص عملیاتی زمانی بوقع میپیوند

ملیاتی فاد عمی قابل جبران )مجرائی ( میباشد که نهاد درهمان سال مهنگاضرر خالص عملیاتی صرف 

 داشته باشد .
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نه اگادوطریقه جدیر، برای انتقال ضرر خالص عملیاتی ، با توجه به اینکه آیا مالیه دهنده ثبت است یا خ

اری گذه رمایسد . نهاد ثبت شده ، به اساس این سند، نهادی است که در مطابقت با قانون وجود دار

 تان )آیسا(اری افغانسگذدیده ( در اداره حمایت از سرمایه گرتعدیل  ۱۳۸۴قوس  ۱۵صی )که در خصو

ظورشدثبت وراجستر یا تاریخ که نهاد منحیث نهاد من ۱۳۸۳دیده باشد ، این احکام از اول سرطان گرثبت 

 دد.( قابل تطبیق میباشد .گردیده )هر کدام بعدتر واقع گر

ر ت وراجستای ثبههای محدود شده ذیل منحیث نهاد  رسکتوی تمام نهاد های ثبت شده در آیسا به استثنا

یع بصورت از انتقال ضرر واستهلاک سر ۱۳۸۷ه تلقی شده ومطابق قانون مالیات برعایدات سال شد

 شده میتوانند  مستفیدمحدود نا

 تشبثات محدود قرارذیل اند :

       تولید وفروش سلاح ومواد منفجره 

       فعالیت های پولی غیر بانکی 

       فعالیت های بیمه وی 

       رات ، مخاب اری ( وزیربنا ها)مانندجنگلدتشبثات که در بخش منابع طبیعی )به شمول

وانین قاینکه در صورت موجودیت  مگراری نموده اند گذن ( سرمایه ساختمان ، پایپ لی

ابق به ت مطمشخص امتیازات مذکور را برای همچو تشبثات مرعی الاجرا اعلام نموده وتشبثا

 قواین مذکور فعالیت نمایند .  

ر ان )که دغانستخصوصی در افاری گذبرای معلومات بیشتر در مورد نهاد های ثبت شده به قانون سرمایه 

شده صراحت  این قانون روی سکتور های محدود ۵( مراجعه نمایید ماده تعدیل گردیده ۱۳۸۴قوس  ۱۵

 دارد. 

ت حراصشرکت های بیمه  بصورت مشخص بالای مالیات  ۱۳۸۷قانون مالیات برعایدات سال  ۷فصل 

ن صنعت گا ندهد مقرارات مالیاتی مالیه دهدر مور ۱۳۸۷قانون مالیات بر عایدات سال  ۱۲فصل دارد 

 استخراجی مشعراست .

 گردد.مراجعه  ۱۳۸۷مالیات برعایدات سال  برای مزید معلومات در مورد انتقال ضرر عملیاتی ،به قانون 

 ضرر قابل انتقال به زمان نامحدود 

ل بران کاملی جاررخالص عملیاتی ضرر به امتباز مالیاتی که در طرزالعمل فوق الذکر توضیح گردیده ض

 آن به یک مدت نامحدود  قابل انتقال میباشد .

الیات شان م( معافیت های ۲۰۰۴جون۲۱) ۱۳۸۳برای تشبثات منظور شده که اعتبار ازاول برج سرطان 

تر  دبع که یخ ارهر ت)اولین ثبت وراجستر  یخلغومیشود امتیاز انتقال ضرر به آینده نامحدود از همان تار

 است ( آغاز میگردد.

ع میگردد انتقال وتاریخ اولین ثبت وراجستر واق ۱۳۸۳ضرر عملیاتی که طی مدت زمان  میان اول سرطان 

ل ال ( قابسدر  به زمان نامحدود نمیباشد این نوع ضرر صرف مطابق به روش عادی انتقال ضرر )یک ثلث

 انتقال میباشد 

 .تندئی نیست مالیاتی واقع میشوند قابل انتقال و مجراضرر های عملیاتی که طی مدت معافی

 م محاسبهاهنگ نهاد های که منحیث تشبثات منظور شده ثبت وراجستر شده اند از امتیازاستهلاک سریع

ین رهنمود ا ۲و۱دند . جهت معلومات مزید به ضمیمه گراستهلاک دارائی های شان نیز برخوردار می

 دد.گرمالیات مراجعه 

 ضرر قابل انتقال محدود یا معیاری 

معیاری  ل انتقالقاب نظربه احکام ضرر قابل انتقال محدود یا معیاری و شرکت ها میتوانند که ضررعملیاتی

ه سال سطی  بعد از متقبل شدن طی سه سال بعدی جبران نمایند . دراینصورت یک ثلث ضرر درهر سال

ال سد در یک بای د قابل مالیه وجود نداشته باشد ضرری کهیکه عوایبعدی قابل مجرائی میباشد .درصورت

 شود ، به سال بعدی انتقال داده نمی شود ، این ضرر حذف می شود . میمشخص 

 ند .ضررهای عملیاتی که طی مدت معافیت مالیاتی واقع میشوند قابل انتقال ومجرائی نیست

تی رر عملیا. ض لیه داخلی قابل مجرائی نیستضرر عملیاتی بابت فعالیت های خارجی از عواید قابل ما

 بابت فعالیت های داخلی از عواید قابل مالیه خارجی نیز مجرائی داده نمیشود.

 مثال : 

فروش قالین در افغانستان وپاکستان میباشد . مرکز قالین  کزیک شرکت افغانی ، شرکت )ب( دارای مرا

 آباد بوده ومرکزقالین فروشی آن در پاکستان درشهر  جلالفروشی شرکت مذکور در افغانستان واقع شهر

در  دلاهور موقعیت دارد . شرکت مذکور قالین ها را از افغانستان خریداری نموده وآنها را به مشتریان خو

این مرکزقالین فروشی در  ۱۳۹۸افغانستان و پاکستان ازطریق مراکز مذکور بفروش میرساند. طی سال 
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افغانی را بدست آورده اما ضرر عملیاتی مرکز شرکت  ۱،۰۰۰،۰۰۰قابل مالیه معادل به جلال آباد عواید 

(  ۱،۰۰۰،۰۰۰× ۲۰٪) ۲۰۰،۰۰۰افغانی میباشد . شرکت مذکور باید مبلغ  ۹۰۰،۰۰۰در لاهور معادل به 

ت آن افغانی بابت ضرر عملیاتی شرکت مذکور از فروشا ۹۰۰،۰۰۰افغانی را بابت مالیه بپردازد . امامبلغ 

  در جلال آباد مجرائی داده نمیشود.

 :۲مثال 

آباد متقبل ضرر  در جلال شرکت افغانی مذکر ۱۳۹۸حقایق در این مثال مانند مثال قبلی میباشد در سال 

 ۸۰۰،۰۰۰رمبلغ قالین فروشی شرکت مذکور در لاهو دیده اما برعکس مرکزگرافغانی  ۷۰۰،۰۰۰معادل به 

افغانی  ۳۲۰،۰۰۰ ل بهموده است  ، مفاد مرکز قالین فروشی در لاهور تابع مالیه معادافغانی مفاد حاصل ن

هور قابل لادر  ۱۳۹۸جهت مجرائی از مفاد حاصله سال  ۱۳۹۷دد، ضرر متقبلیه سال گردر پاکستان می

بق به حکم مندرج طاافغانی میباشد م ۵۰۰،۰۰۰انتقال میباشد . مفاد خالص بعد از وضع ضرر قابل انتقال 

خارجی  دیه شدهقانون مالیات برعایدات شرکت افغانی مستحق در یافت مجرائی بابت مالیات تا ۵ماده 

مفاد  هگاربانظر داشت یک محدودیت میباشد . محدودیت مذکور مساوی به مبلغ مالیه ای است که ه

افغانی  ۱۰۰،۰۰۰غ میبود یعنی مبل دید. در افغانستان قابل تحصیلگراز منابع افغانی حاصل می ۵۰۰،۰۰۰

دیه شده در پاکستان ( افغانی )مالیات تا ۳۲۰،۰۰۰افغانی از  ۱۰۰،۰۰۰مبالغ باقیمانده بعذ ا ز وضع مبلغ 

 یشود .ه نممنحیث مالیات تادیه شده قابل مجرائی نبوده وبه شکل ضرر به آینده نیز انتقال داد

مبلغ که ی باشد )ل مالمؤثق جهت مستند ساختن ضرر ادعا شده طی ساد سنامالیه دهنده باید قادر به ارائه ا

رر حاسبه ضنه جهت مگادد( ورق سنجش جداگراظهار نامه مالیات برعایدات درج می ۲بخش  ۶۰در سطر 

تقال قابل ان ضرر قابل انتقال موجود میباشد .این ورق متشکل از دوبخش میباشد : بخش اول جهت محاسبه

. تکمیل ددگردود وبخش دوم برای سنجش ضرر قابل انتقال معیاری )محدود( استفاده میبه زمان نامح

افیت ومع بخش های مختلف ورق سنجش مذکور وابسته به ثبت وراجستر ، تاریخ اولین ثبت وراجستر

 مالیاتی نهاد میباشد .

ت ا در صورتود حفظ ش نقل اوراق سنجش ضرر قابل انتقال باید با سایر اسناد مالی توسط مالیه دهتده

ه ظهار نامبا ا دد، مالیه دهنده مجبور نیست اوراق مذکور راگرضرورت به ریاست عمومی عواید ارائه 

 مالیاتی ضم نمایند .

 )جداول وارا ق ( موجود میباشد  ۱۴ورق سنجش ضرر قابل انتقال درضمیمه 

 الف توضیحات درمورد ورق سنجش ضرر قابل انتقال 

 پرسش در مورد نهاد ثبت وراجستر شده  -۱سطر 

اری در گذایه اداره حمایت از سرم رخصوصی داخلی وخارجی د گذاریآیا شما مطابق به قانون سرمایه 

اشد ت به جواب مثبگادیده ؟ هرگرافغانستان منحیث یک نهاد راجستر شده ومنظور شده محسوب می

« نخیر»شد کلمه ه نهاد ثبت وراجستر نشده باگادد، هرگردرج  نگی رکستردرخانه خالی خا« بلی »کلمه 

 دد.گردرج  نگدر خانه خالی خاکستری ر

 اری در افغانستان گذاریخ اولین ثبت وراجستر در اداره حمایت از سرمایه ت -۲سطر

الی خانه اید در خمثبت باشد در آنصورت تاریخ اولین ثبت وراجستر ب (ا)ه پاسخ سوال سطر گاهر

ضرر  برخورد با چگونگیدد. تاریخ اولین ثبت وراجستر جهت تعین گردرج  ۲سطر  نگخاکستری ر

ه به مطابق دیدرگیکه قبل از تاریخ اولین ثبت وراجستر متقبل متقبله دریک سال معین مهم میباشد ضرر

عافیت دهنده م الیهدد )به استثنا موارد یکه مگرمقررات مربوطه به ضرر قابل انتقال معیاری محاسبه می

ه مربوط ب قرراتیکه بعد از تاریخ ثبت وراجستر متقبل شده مطابق به مف ضررصرمالیات داشته است .( 

 ضرر قابل انتقال به زمان نامحدود سنجش ومجرائی داده میشود.

 بخش اول : ضرر قابل انتقال معیاری 

 سال ضرر  -۱ستون 

 دیده است ، درج نماید .گرکه درآن ضرر متقبل  راسالی 

 مجموع ضرر  -۲ستون 

 وده باشد ت آممجموع ضرر که در جریان سال مالی متقبل شده اید درج نماید ، در صورت که مفاد بدس

 اشته شود.گذاین ستون خالی 

 سالهای انتقال ضرر  -۳ستون 

 رج نماید .را در هر ستون سفید د ۲ن ستوثلث مبلغ مندرج 

 حداکثر مقدار ضرر که از مفاد قابل مجرائی می باشد

 ستون درج است .سطر برای هر سال می باشد که در  ۷الی  ۳این رقم ،مجموع ستون 

 :۱مثال 

 دیده است :گرنتایج عملیاتی شرکت )الف ( ذیلأ بیان 



 69 

 سال ضرر                   مجموع ضرر 

 دد.گرسال های که ضررانتقال می

              ۱۳۹۴          ۱۳۹۵         ۱۳۹۶                 ۱۳۹۷     ۱۳۹۸ 

۱۳۹۳    ۱۲۰،۰۰۰۰     ۴۰،۰۰۰    ۴۰،۰۰۰۰۰        ۴۰،۰۰۰۰۰  ۰ 

۱۳۹۴  ۱۵۰،۰۰۰     ۰                   ۵۰،۰۰۰          ۵۰،۰۰۰ ۵۰،۰۰۰ 

 حداکثر مجرائی 

 بابت ضرردر 

   ۵۰.۰۰۰      ۰،۰۰۰        ۹۰،۰۰۰    ۴۰،۰۰۰۰هر سال                      

رر قابل مجرائی ضرا به منظور تعین مقدار  ۱۳۹۳و۱۳۹۲شرکت الف دراین مثال ضررهای قابل انتقال سال 

ینصورت متقبل ضرر می شود، درا ۱۳۹۴ه در سال گامع کرده میتواند . هرج ۱۳۹۴ار عواید سال 

 تواند ، نمی ادعای شده  ۱۳۹۴سال در  ۱۳۹۳و ۱۳۹۲ضررسال های 

درآنصورت  حاصل نموده ۱۳۹۴افغانی را در سال  ۲۰۰۰۰ل ده بطور مثال شرکت )الف ( مفاد معاگاهر

یباشد ضرر قابل مقابل مجرائی  ۱۳۹۳و۱۳۹۲افغانی سال های  ۲۰۰۰۰ل نتقاابت ضرر قابل امبلغ متذکره ب

 افغانی طی سال های بعد قابل جبران نمیباشد . ۷۰۰۰۰انتقال 

 : ضرر قابل انتقال به زمان نامحدود۲بخش 

 سال  -۱ستون 

 سال را که در آن ضرر عملیاتی متقبل شده اید درج نماید .

 : مفاد / ضرر سال ۲ستون 

 را دراین ستون درج نماید . ۱مقدار مفادیا  ضرر مندرج ستون 

 ضرر آغاز سال  نس: بیلا۳ستون 

ی نماید این درج م ۱۳۹۸ه مقدار ضرر را در شروع سال گاشته می باشد هرگذاین بیلانس ضررختم سال 

ال در اداره آیسا سشروع می کنید )چون در این  ۱۳۹۴از سال  هگاباشد هر ۱۳۹۸مبلغ باید بابت ختم سال 

 د بود.شما صفر خواه ۱۳۹۴ثبت وراجستر شده اید ( بیلانس ضرر آغاز سال 

 تعدیلات  -۴ستون 

 ین نوشته شود.قوس  بیندر د وضرر درج میباشد ضرر بایدمفامنحیث  ۲این همان مبلغی است که درستون 

 س نهایی  ضرر بیلان -۵ستون 

 ۵ستون  گرت که اباید داش درج نماید بخاطر ۵را باهم جمع نموده ونتیجه حاصله را در ستون  ۴و۳ستون 

 در این معامله صفراست . ۵یک رقم مثبت باشد ، ارزش ستون 

 :۴ثال . م بیلانس نهایی ضرر در هرسال ، همان سال ، ضرری است که به سال بعدی انتقال می شود

اکثر حد ، این  افغانی رانشان بدهد ۱۰۰،۰۰۰مبلغ  ۱۳۹۸شرکت برای سال  که ه بیلانس نهایی ضررگاهر

فاد افغانی م ۱۱۰،۰۰۰مبلغ  ۱۳۹۸ه در سال گاقابل مجرائی می باشد هر ۱۳۹۸مبلغی است که از مفاد سال 

 ۱۰۰۰۰ده مبلغ افغانی کسر ش ۱۱۰۰۰۰افغانی از مفاد  ۱۰۰،۰۰۰داشته باشد ، در اینصورت تمام مبلغ 

ر بنابر مثبت بودن رقم ، بیلانس نهایی ضر ۱۳۹۸افغانی عواید تابع مالیه باقی خواهد ماند . بنأ درختم سال 

نی پس ضرر انتقال افغا ۱۰۰۰۰+ افغانی یا  ۱۱۰۰۰۰افغانی (  ۱۰۰۰۰۰یعنی ) ۴جمع ۳ صفر می باشد ستون 

 د بود.صفر خواه ۱۳۹۹شده به سال 

 :۵مثال 

ین شرکت اد مفا ۱۳۹۴دید. درسال گرافغانی  ۱۰۰،۰۰۰متقبل ضرر عملیاتی  ۱۳۹۳شرکت )ج( در سال 

افغانی ضرر  ۱۰۰۰۰۰افغانی شده است . شرکت )ج( حین ارائه اظهار نامه مالیاتی خویش ، مبلغ  ۱۵۰،۰۰۰

اید قابل مالیه باقی افغانی عو ۵۰۰۰۰نموده ومبلغ  کسر ۱۳۹۴را از مفاد عملیاتی سال  ۱۳۹۳عملیاتی سال 

 خواهد ماند .

 ۱۳۹۴ در سال ۱۳۹۳دد در آنصورت جبران ضرر سال گر ۱۳۹۴ه شرکت )ج( متقبل ضرر در سال گاهر

در ۱۳۹۳اتی سال میر علندارد تا ضرر متقبله را جبران نماید . ضر مفاد عملیاتی وجودا زیرممکن نمیباشد .

 ده میشودل داهمچوحالات به سال های بعدی که مفاد عملیاتی جهت جبران آن وجود داشته باشد انتقا

 نیز قابل انتقال میباشد . ۱۳۹۴ضرر متقبله سال 

 :۶مثال 

فاد عملیاتی م ۱۳۹۴دیده است .درسال گرافغانی  ۱۰۰،۰۰۰متقبل ضرر عملیاتی  ۱۳۹۳شرکت )د( درسال 

رر متقبله سال ضافغانی  ۵۰،۰۰۰افغانی میرسد شرکت )د( میتواند مبلغ  ۵۰،۰۰۰حاصله شرکت مذکور به 

جهت  ۱۳۹۳درسال  افغانی ضرر متقبله ۵۰،۰۰۰د . بدین ترتیب مبلغ بگیرمجرائی  ۱۳۹۴را از مفاد  ۱۳۹۳

 ماند ،انتقال ومجرائی به سال های بعدی باقی می
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رکت مذکور افغانی حاصل نموده است .دراین حالت ش ۱۵۰،۰۰۰مفاد عملیاتی  ۱۳۹۵شرکت )د( درسال 

ابا مفاد عملیاتی سال ر ۱۳۹۳افغانی ضرر عملیاتی سال  ۵۰،۰۰۰میتواند حین ارائه اظهار نامه مالیاتی مبلغ 

 جبران نماید . ۱۳۹۵

 ۱۳۹۵رسال د ۱۳۹۳دیده باشد ضرر متقبله سال گرمتقبل ضرر عملیاتی  ۱۳۹۵ه شرکت )د( درسال گاهر

ای بعدی انتقال هجهت جبران ومجرائی از مفاد عملیاتی به سال  ۱۳۹۳دد، ضرر سال گرنمی تواند جبران 

 نیز به سال های بعدی انتقال داده میشود. ۱۳۹۵داده میشود. ضرر متقبله در سال 

 یمه سیزدهم : جدول محاسبه جریمه ضم

 مقدمه  

 اشد .ق می بجریمه در موارد متعدد بشمول حالات ذیل قابل تطبیادارۀ امور مالیات مطابق قانون 

 ( ؛۳۶عدم تادیه مالیه ذمت درزمان معین آن)ماده    .۱

 به آنها )ماده عدم حفظ اسناد معاملات تجارتی وممنوعیت دسترسی     .۲

       ۳۷) 

 (؛۳۵عدم ارایه اظهار نامه مالیاتی )ماده     .۳

 ( ۳۶عدم وضع مالیات )ماده    .۴

 (؛۳۶ عدم تادیه مالیات )ماده   .۵

 (۴۲عدم اخذ نمبر تشخیصیه )ماده    .۶

ت در بانک )محاسبه مالیات قابل پرداخت (و درمبلغ مجموعی تادیا ۲سنجش خودی جریمه ها دربخش 

 دد.رگ، شامل می 

 د.گیرسنجش جریمه های زیر مورد استفاده قرار می  این بخش اظهار نامه مالیاتی به قصد

 

 ( و/یا ۳۵رائه اظهار نامه در موعد مقرر)ماده عدم ا 

  (۳۶عدم تادیه مالیات در موعد  مقرر )ماده 

ی من وسنجش د تعیتوسط ریاست عمومی عوای مالیات  ادارۀ امور قانون احکام سایر جریمه ها، مطابق به

 ه جریمه تشریح جدول محاسب نجش شده باشند س ۳۶ و ۳۵بق به مواد مطاجریمه ها  گرشود، حتی ا

 (  ۳۵عدم ارائه اظهارنامه )ماده  –محاسبه جریمه  

قانون  ۳۵ق به ماده ارائه نماید مکلف هستید تا مطاب حوت  ۲۹ ه اظهار نامه خویش را بعد از تاریخگاهر

 د. ه نمای، جریمه بابت تاخیر در ارائه اظهار نامه را سنجش نموده وتادی مالیاتادارۀ امور 

شته می یمه پنداجر  ه دلایل موجه بابت عدم ارائه اظهار نامه به وقت معین آن نداشته باشید تابعگاهر 

 شود.

 بع جریمه نمی باشید .یا قبل از آن ارائه نماید تا حوت ۲۹ه اظهار نامه مالیاتی خویش را به تاریخ گاهر

نامه  ئه اظهارر ارابه تعداد روز های تاخیر منفی روزهای رخصتی دارد ، جریمه تاخی بستگیمقدرارجریمه 

ر غانی در هاف ۱۰۰۰ازآن مبلغ  قبلو ۱۳۹۶برای شرکت های سهامی ومحدود المسؤلیت بابت سال های 

 باشد. افغانی در هر روز تاخیرمی ۵۰۰وبعد از آن  ۱۳۹۷روزتاخیر می باشد اما از سال های 

 می شود. ،خاص  آن ، قانونأ منجربه جریمه های بیشتر درحالات معینعدم ارائه اظهار نامه در موعد 

 ارائه اظهار نامه مالیاتی  معینموعد  -۱۰سطر 

یمه عدم ارائه می باشد . جرحوت سال مالی  ۲۹ رائه اظهار نامه مالیاتی بصورت عموم آخرین تاریخ ا

 اظهار نامه به وقت معین آن از همین تاریخ به بعد قابل تطبیق می باشد .

 اریخ ارائه اظهار نامه مالیاتی ت -۲۰سطر

باشد ، تابع  حوت ۲۹د از ه این تاریخ بعگاج نماید هردر تاریخ ارائه اظهار نامه مالیاتی خویش را در اینجا

 ین تاخیر ارائهبنی بر اوجه ماینکه  دلایل ممگر د .گیرجریمه بابت تاخیر در ارائه اظهار نامه مالیاتی قرار می

 نماید .

 :۱مثال 

  ۱۳۹۹مالی  سال حوت ۲۹ا الی خویش ر ۱۳۹۸شرکت )الف ( مکلف است تا اظهار نامه سالانه مالیات  

روز  ۱۱یعنی  ۱۳۹۹مالی سال  حمل ۱۰خویش را الی  ۱۳۹۸ارائه نماید . شرکت متذکر ه اظهار نامه سال 

ود، شومات می معل بعد از تاریخ معینه ارائه نمیکند . زمانیکه ریاست عمومی عواید در این مورد طالب

. چون مواجه بودند مشکلدرتکمیل نمودن صورت حسابات خویش با  کهاسخ میدهد شرکت متذکره پ

بابت تاخیردر  ( ۱۱ضرب  ۵۰جریمه ) افغانی ۵۵۰این دلیل موجه بوده نمی تواند، بنأ شرکت )الف(تابع 

 دد.گرارائه اظهارنامه مالیاتی ، می 

 :۲مثال 
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 ۱۳۹۸ل هامی افغانی می باشد . مکلف است تا اظهار نامه مالیاتی ساشرکت )ب( که یک شرکت س

 ولخویش را الی ا ارائه نماید این شرکت ، اظهار نامه مالیاتی  ۱۳۹۹ل مالی سا حوت  ۲۹خویش را الی 

تش آاست ، ه ارائه نمی کند دلیل اینکه این شرکت اظهار نامه خویش را ارائه نکرد ۱۳۹۹سال  ثور

ری بعد ت فوسوزی در دفتر آنها وحریق شدن تمام اسناد ودفاتر این شرکت می باشد شرکت )ب( بصور

بر  وجه مبنیلیل مداظهار نامه مالیاتی را ارائه می کند ، چون شرکت متذکره  از احیا شدن دفاتر خویش

 دد.گری ن مورد مشخص نمعدم ارائه اظهار نامه در وقت معین آن دارد، بنآ تابع جریمه در ای

ماقبل آن ارائه و ۶۹۱۳ال سه اظهارنامه مالیاتی گاهرتعداد روزها از تاریخ نهایی ارائه اظهار نامه  – ۳۰سطر

را  ۱۳۸۷حوت  ۳۰سال بعد از سال اظهار نامه مالیاتی و حوت ۲۹می نماید مجموع تعداد روزهای بین 

 ردد.ګرج نماید این روزها شامل روز ارائه اظهار نامه مالیاتی نیز میدراین سطر د

 ارید .بگذا را خانه پری می نماید این سطر را خالی  ۱۳۹۷ه اظهار نامه سال گاهر

 :۳مثال 

 :۱با استفاده از معلومات مثال 

 درج میکند. را ۱۱۰رقم  ۳۰شرکت )الف( درسطر 

 ۱۳۸۷حوت  ۳۰ین تاریخ معین ارائه اظهار نامه وصتی در میان آخرتعداد روزهای رخ -۴۰سطر 

 ۳۸۷۱خوت  ۳۰تی وتعداد روزهای رخصتی رسمی بین آخرین تاریخ تعین شده برای ارائه اظهار نامه مالیا

 را محاسبه نموده در این سطر درج نماید .

حوت  ۳۰الیاتی ورائه اظهار نامه مبین آخرین تاریخ تعین شده برای ا مه یتعداد روزهای تابع جر -۵۰سطر

۱۳۸۷ 

عداد روزهای تاز  ۴۰ریق کردن تعداد روزهای رخصتی مندرج سطر فت تعداد روزهای تابع جریمه را با

 درج نماید . ۵۰محاسبه نموده ونتیجه آن را در سطر  ۳۰تاخیر مندرج سطر 

 :۴مثال 

سمی بوده است ز تاخیر یک روز آن رخصتی ررو  ۱۱و فرض کنید درجریان۱بااستفاده از معلومات مثال 

 ، شرکت )الف( اظهار نامه خویش را بشکل زیرخانه پری می نماید :

 ۱۱(                                    ۳۰تعداد  روزهای تاخیر )سطر

 ۱(                                 ۴۰تعداد  روزهای رخصتی )سطر

 (                             ۵۰رتعداد  روزهای تابع جریمه )سط

 مقدار جریمه  -۶۰سطر 

 ماید.افغانی محاسبه ن ۱۰۰)روزهای تابع جریمه ( در  ۵۰مبلغ جریمه را باضرب نمودن سطر 

 ای بعدی هوسال  ۱۳۹۸ـ تعدادروز های تاخیر ارائه اظهار نامه مالیات  برعایدات در سال ۷۰سطر

 رج نمائید .وسال های بعدی را د ۱۳۹۸نامه مالیات برعایدات در سال روزهای تاخیر ارائه اظهار 

 : ۵مثال 

ارائه مینماید .  ۱۳۹۸سال  حوت ۲۹را به تاریخ  ۱۳۹۷یک مالیه دهنده اظهار نامه مالیات برعایدات سال 

 .ددگردرج  ۳۰باید در سطر ل حوت این سا ۲۹وتاریخ  ۱۳۹۷سال  حوت ۲۹تاریخ  تفاوت بین

 ردد.ګدرج  ۷۰جوزا این سال در سطر  ۳۱و ۱۳۸۸تفاوت بین روزهای اول حمل 

 یر افتاده یامدت مالیاتی که ارائه اظهار نامه در آن تاخ ۱۳۸۸ی رخصتی درسال تعداد روزها -۸۰سطر 

ه حاسبه نمودمافتاده ، وسال بعدی را که درآن اظهار نامه به تاخیر  ۱۳۸۸روزهای رخصتی رسمی سال 

 درج نمائید . ۸۰وحاصل انرا در سطر 

 :۶مثال 

ال باید سحوت این  ۳۱و ۱۳۸۸به اساس توضیحات مثال فوق الذکر ورخصتی های رسمی بین اول حمل 

 ردد.ګدرج  ۸۰درسطر 

 جریمه  بعروزهای تا -۹۰سطر 

عداد روزهای تاز  ۸۰ج سطر مندر روزهای تابع جریمه را از طریق تفریق نمودن تعداد روزهای رخصتی

 درج نمائید  ۹۰محاسبه نموده و حاصل آنرا در سطر  ۷۰مندرج سطر 

  مبلغ مجموعی جریمه -۱۰۰سطر 

 .را باهم جمع نموده ومبلغ مجموعی را در سطر های ذیل درج نمائید  ۱۰۰و ۶۰سطر های 

 مندرج این صفحه ۱۱۰سطر -             

 جریمه سنجش شده توسط خود شخص  –نامه  هاراظ)عدم ارائه ا ۱۸۰سطر  -             

 )محاسبه مالیه قابل تادیه ( ۲مالیه دهنده ( دربخش                 

 (۳۶عدم تادیه مالیه قابل تادیه به وقت معین )ماده  –محاسبه جریمه   
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سال بعد از  حوت  ۹۲ایدات را بعد از تاریخ ه شما مالیه محاسبه شده مندرج اظهار نامه مالیات برعگاهر

ده ، شقت تعین وه به بابت عدم تادیه مالی سال مالیاتی تادیه ننمائید و شما مکلف هستید که مبلغ جریمه

 رامحاسبه نمائید.

 یباشد .یق مباوجود ارائه اظهار نامه مالیات برعایدات به وقت معینه آن ، جریمه هذا قابل تطب

 د.دد. جریمه هذا قابل تطبیق نمی باشگرمالیه قابل تادیه به وقت معینه تادیه  هگاهر

اشده نی تادیه جموعدد. جریمه بابت مبلغ مگرمبلغ جریمه به اساس روزهای تاخیر تادیه مالیه محاسبه می

 اشد .فیصد درهر روز تاخیر میب ۰.۱۰)بشمول مالیات برعایدات ومالیه معاملات انتقاعی ( 

 مان تادیه مالیات مندرج اظهار نامه مالیات برعایدات ز-۱۲۰سطر 

الی  یداول ج تاریخ  معمولأ زمان تعین شده )مندرج اظهار نامه مالیات برعایدات ( برای تادیه مالیات ،

 حوت سال مالی می باشد ۲۹

 ریخ تادیه مالیات برعایدات تا -۱۳۰سطر 

بت آن مالیه تادیه که با حوت سال مالی  ۲۹مالیه بعد از تاریخ  گرمالیات رادرج نمائید اتاریخ تادیه 

 دد، تادیه شود، در آنصوت جریمه قابل تطبیق است .گرمی

 روزهای تاخیر  -۱۴۰ سطر

درج   ۱۲۰ر سطر د نرااتفاوت بین زمان معین تادیه مالیات وتاریخ تادیه مالیات را محاسبه نموده و حاصل 

 نمائید .

 :۷مثال 

شرکت  تادیه نماید . اما  ۱۳۹۸حوت  ۲۹شرکت )ج( مکلف است مالیه ذمت خویش را الی تاریخ 

شد روز میبا ۱۱الیه تادیه نمی نماید. روزهای تاخیر تادیه م ۱۳۹۸حمل ۱۱را الی  ۱۳۹۸مذکور مالیه سال 

 ست .ده اشخ موعود الی روزتادیه مالیه )که شامل روزتاخیر است ( محاسبه روزهای هذا از تاری

 درج نماید. ۱۴۰( را در سطر ۱۱شرکت )ج( باید تعداد روزهای تاخیر )

 دیده نگرمبلغ مالیه که به وقت تعین شده اش تادیه  ۱۵۰سطر 

 درج نمائید. ۱۴۰مبلغ تادیه ناشده را درسطر 

 مبلغ جریمه  -۱۶۰سطر

( وضرب ۰.٪۱۰)۱۰۰۰در )مبلغ تادیه ناشده به وقت معین (  ۱۴۰غ جریمه را با ضرب نمودن سطر مبل 

 ئید .)تعداد روزهای تاخیر ( محاسبه نموده و حاصل آنرا درسطر های ذیل درج نما ۱۴۰سطر 

 مندرج این صفحه   ۱۶۰سطر -

ه جریمه سنجش شده توسط خود شخص مالی –در وقت تعین شده  تادیه مالیه دعداا) ۹۰سطر  -          

 ) محاسبه مالیه قابل تادیه( ۲دهنده  ( دربخش 

 : ۸مثال 

  ۱۳۹۸ال  سحوت  ۲۹شرکت )د( مکلف است اظهار نامه مالیات برعایدات ومالیات خویش را به تاریخ 

می نتادیه  وتحاه مز بعد از ختم ارائه وتادیه نماید، اما شرکت مذکور اظهارنامه ومالیات راطی ده رو

مالیاتی مندرج  فیت مکلدد. وگرروز بالغ می ۱۰نماید . بنأ تعداد مجموع روزهای تاخیر تادیه مالیات به 

 م تادیه مالیه به وقتمبلغ جریمه بابت عدافغانی  میباشد .  ۱۰۰.۰۰۰اظهار نامه مالیات بر عایدات مبلغ 

 روز( . ۱۰۰،۰۰۰X ۰.۰۰X۱۰میباشد )  افغانی ۱۰۰۰۰معینه اش 

 درج نماید. ۱۹۰سطر  ۲وبخش  ۱۶۰سطر  ۵را در بخش  ۱۰۰۰۰شرکت )الف( باید مبلغ  

 : ۹مثال 

مالیات بر  ذکر شد مشابه است ، اما شرکت )د( اظهار نامه ۷حالت شرکت )د( با حالت که درمثال 

دیده ، مالیه گرادیه تروز  ۱۰ه مالیه با تاخیر عایدات خویش را به وقت تعین شده ارائه میدارد. از اینک

ر شده ، ذک ۷ثال مدر  دد. مبلغ مالیه اضافی با مبلغیکهگربابت عدم تادیه مالیه به وقت اش وضع می فیاضا

لیات ه مامشابه است ، اما در مورد یک تفاوت وجود دارد وآن این است که شرکت )د( اظهار نام

 مالیات ( بوقت معین ارائه نموده است . برعایدات را )بدون تادیه

 ضمیمه چهاردهم : جدول واوراق سنجش 

 جدول و اوراق سنجش در این بخش موجود میباشد .

 زاته وسپس فگر اآنره شما خواسته باشید جدول یا ورق سنجش را استفاده نماید نقل یا فوتوکاپی گاهر

 آن استفاده نمائید .

مفصل  معلومات هندهدظهار نامه  مالیاتی و بخش مربوطه رهنمود مالیاتی ، به  مالیه بخش مربوط فورمه ا

 در مورد زمان ونحوه تکمیل وارائه جدول ویا ورق سنجش ارائه می کند.
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اد سایر اسندول وجدد. شما باید یک نقل از گر مالیاتی یک جدول بعد از تکمیل باید ضمیمه اظهار نامه

 فظ نمائید.ثبت شده را ح

جش نس اینهم ورق با اما ضمیمه نمودن ورق سنجش بعد ازتکمیل ، به اظهار نامه مالیاتی لازم نمی باشد .

 شان و سایر اسناد ثبت شده توسط شما حفظ ودرصورت درخواست ریاست عمومی عواید به دسترس

 قرار داده میشود.

 اشد .لست جداول و اوراق سنجش مندرج این رهنمود قرار ذیل میب

 جداول 

 استهلاک  -۱جدول   

  ستهلاکا -۲جدول 

 مالیه معاملات انتفاعی  ۵٪و 4٪-۳جدول 

 مالیه معاملات انتفاعی  ۱۰٪ -۴جدول 

 ری  انتقالی ( گذاادیات و عواید به )از( اشخاص مرتبط)قیمت ت -۵جدول 

 سهم فرضی (خارجی یا دفتر مرکزی خارجی )مفاد  یگتادیات ودیون نمایند -۶جدول 

 در خارج  شده جرائی مالیات تادیهمحاسبه م -۷جدول 

 بیلانس -۸جدول 

 ایه ای مفاد یا ضرر سرم -۹جدول 

 اوراق سنجش 

 رق سنجش خسارات وارده بابت تلفات وآفات و -                

 جش استهلاک ورق سن -                

 نتقال رق سنجش ضرر عملیاتی قابل او -                

 رق سنجش محاسبه جریمه و -                

 

 :احکام تطبیقی

 

ی اداری ه از صـلاحیت هـاریاسـت عمـومی عوایـد وزارت مالیـدرصورت عدم اطاعت از مقررات قوانین مالیاتی ، 

داره قانون ا ردرچوکات قانون جهت حصول اطمینان از اطاعت پذیری استفاده می نماید. احکام اقدامات تطبیقی د

معرفـی  وجـود داشـته و دربرگیرنـده جریمـه هـا و  ۱۳۹۴عقـرب  ۲۷مـورخ  ۱۱۹۸امور مالیات جریده رسمی 

 می باشد. رنوالیڅااشخاص اطاعت ناپذیر جهت پیگرد قانونی به 

 

  معلومات را در کجا می توان یافت؟ 

 

ریاست عمومی عواید  ی از اداراتو رهنمودها به صورت رایگان به شکل چاپی و الکترونیک فورمه های مالیاتی   

یعنی  ریاست عمومی عوایددرصفحه انترنتی ، مستوفیت های محل یا وزارت مالیه

http://www.ard.mof.gov.af  بوده و از طریق صفحه انترنتی میتوانید نقل قانون مالیات قابل دریافت

 د. همچنان موقعیتها، شماره های تماس و ساعات کاری ادارات و بیاوریبدست  برعایدات  را نیز

تلف، ه های مخطلاعیامستوفیتها ارائه گردیده است. مالیه دهندگان نیز می توانند سایر معلومات مفید به شمول 

ت بر الیامه مماتنامقررات،  سوالات و پاسخها پیرامون مالیه موضوعی معاشات، قانون مالیات برعایدات و تعلی

لیماتنامه یرنده تعر برگدعایدات قانون اداره امور مالیات و تعلیماتنامه آن دریافت نماید.  همچنان صفحه متذکره 

ید تشریح ل های مفز مثاقانون مالیات برعایدات بوده که در آن هر یک از مواد قانون بصورت جداگانه با استفاده ا

 گردیده است. 

 

 
 

 

 

 

 

                            اسلامی افغانستان جمهوری                                                        

 وزارت مالیه                                

 ریاست عمومی عواید                                                          

 ۱۳۹۸سال                                                                  
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